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Liderlerden milletvekilliği dilen-
mek ile dört karıdan biri olmak için
yalvarmak arasında hiçbir
fark yoktur! Dilenen kadın,
tuzağa düşürülen kadındır.
Erkek için de geçerlidir bu.
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Tuzağa düşmek KADER mi?

Doğu PERİNÇEK

ISSN 2146-2356

Sözüm THY işçilerine: Türki-
ye’nin gururu olan THY’yi
babasının çiftliği gibi yö-
neten iktidara okkalı bir
tokat atın!

3

Ulaştırma Bakanı’nın yeğeni
Hava-İş’e başkan yapılıyor!

Mustafa MUTLU

AKP’li eski vekilin cevabı: “İstanbul’da
İhvan’ın toplantıları oluyor ya..”
Ne toplantısı?İhvan’ın kurdu-
ğu Özgürlük ve Adalet Partisi.
Galiba Mısır’dan kaçıp gelenler.
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Mısır, Büyükelçimizi 
niçin kovdu?

Emniyet’in hazırladığı geniş çalışma
dün basına yansıdı. Verilere göre 112

günde 5 bin 532 eylem gerçekleşti. Emniyet’in
raporunda, eylemlerde gözaltına alınanların
büyük kısmının “Alevi” olduğunun vurgulan-

ması dikkat çekti. Emniyet’in bu veriye nasıl
ulaştığı tartışma konusu oldu. Çünkü Em-

niyet’in mezhep sorması suç!  10’da

Ê

Suriye Hükümeti ve mu-
halefetin aynı masada

meseleleri tartışması planlanan
konferansa Rusya, ABD, İran
gibi ülkeler de katılacak. Tür-
kiye ise konferansın örgütlen-
mesinde devre dışı bırakıldı.
Erdoğan-Davutoğlu ikilisi ön-
ceki gün de İran için Cenev-
re’de varılan anlaşmayı uzaktan
izlemekle yetinmişti. 13’te

Ê

Emniyet’in Haziran Direnişi’ne ilişkin hazırladığı raporda, gözaltına
alınanların yüzde 78’inin ‘Alevi’ olduğunun iddia edilmesi tepki çekti

Hayyam’ın bin
yıllık devrimci

yürüyüşü

İHVAN TERÖRÜNDE
ERDOĞAN PARMAĞI

17
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Mısır’dan AKP hükümeti ve Büyükelçi Hüseyin Avni Botsalı’ya ağır suçlamalar

Artık yurttaş 1 liraya aldığı si-
mide, 1.40 lira ödeyecek. İstan-
bul’da 5 kişilik bir aile, bir ay
boyunca her gün birer si-
mit yiyip, bir bardak çay
içtiğinde toplam 1080
lira ödeyecek. 6’da

EMNİYET’İN MEZHEP KIŞKIRTMASI

İHVAN TERÖRÜNDE
ERDOĞAN PARMAĞI
Mısır yönetiminin, Türk büyükelçiyi sınırdışı etme kararının nedeni ortaya çıktı. ‘Al Youm Al Sabi’ gazetesi, Mısır is-
tihbaratının haftalardır Türk elçiliğini ve elçinin resmi konutunu gözlediğini belirtti. Ülkede terör estiren Müslüman
Kardeşler (İHVAN) liderlerinin Botsalı’yla sürekli görüştüğü ve şiddet eylemlerini birlikte planladıkları iddia edildi
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BM, Suriye’de çözümün görüşüleceği Cenevre-2 konferansının 22 Ocak 2014’te
yapılacağını açıkladı. AKP iktidarı, İran’dan sonra Suriye’de de devre dışı kaldı

AKP’nin ‘değersiz yalnızlığı’
‘Dershaneleri kapatalım 
diyenler şimdi hapiste’
AKP-Cemaat kavgasında tehditler havada uçuş-
tu. Fen Bilimleri Dershanesi sahibi Nazmi
Arıkan, “Kemal Gürüz de, dershanecileri muhat-
tap almayız demişti, şimdi hapiste” dedi. 3’te 

Pentagon 
modelinde
Özkök parmağı

Genelkurmay’ı MSB’ye
bağlama projesinde

kim ne rol aldı?

Öcalan, Yunan istihbaratı
subayına neler söyledi?

GAMZE ÇINLAR’ın haberi

RedHack soruşturmasında gözaltına alınan
oyuncu Barış Atay ve 13 kişi dün sabah An-
kara Adliyesi’ne getirildi. Gün boyunca Ad-

liye önünde bekleyen yurttaşlar, Gezi Direnişi
sloganları attı. Mahkeme, Barış Atay’la bir-
likte 8 kişi serbest bırakıldı. 11’de

Barış Atay serbest bırakıldı

Büyükelçi
Hüseyin Avni
Botsalı

Başbakan
Tayyip
Erdoğan

Barış Atay

Mısır
Adiviye
Meydanı

Türk elçisi Ankara’nın kesin emriyle
Mısır’da yasaklanan Müslüman Kar-
deşler hareketine destek verdi.

Mısırlı üst düzey hükümet yetkililerinin
verdiği bilgiye göre bazı Müslüman
Kardeşler liderleri iki ay boyunca Tür-
kiye Büyükelçiliği binasında saklandı. 

AKP Hükümeti, Müslüman Kardeşler’in
finansmanının yanı sıra örgüt üyelerinin
Gazze’deki Han Yunus kampında eği-
tilmesini ve Sinai bölgesinden silah-
landırılmasını da örgütledi. 13’te

Rafet BALLI

Mısır yönetimi, 23 Kasım’da
yaptığı açıklamayla Türkiye
büyükelçisi Botsalı’yı
“istenmeyen adam” ilan etti
ve ülkeyi terk etmesi için 29
Kasım’a kadar süre verdi.

İŞTE O İDDİALAR

Yatağan işçisi AKP’nin
KAPISINA DAYANDI
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K aradeniz’den söz ettiği-
mizde sadece Karade-
niz’den söz etmiyoruz,

daha ötesidir. Karadeniz mesele-
si gündeme geldiğinde, bu mese-
lenin kapsamına Güney Kafkas-
ya, Karadeniz, Hazar Havzası,
Boğazlar ve Montrö Boğazlar
Sözleşmesi, hatta Kuzey Kafkas-
ya ve Orta Asya da dahil edil-
mektedir. ABD’nin -bu arada
AB’nin- Karadeniz ile ilgili bütün
girişimleri bu bölgeyi dünya ka-
pitalist sistemine eklemlemek
amacını taşır. Hedef, Rusya’yı
Batı için tek enerji kaynağı duru-
mundan çıkarmak, alternatif ve
kendi ve/veya müttefiklerinin
kontrolunda enerji kaynakları,
ulaşım imkanları oluşturmaktır.
NATO’yu Karadeniz’e sokmayı
istemelerinin temel nedeni bu-
dur. Türkiye’nin başından beri
temel tezi ise, “Karadeniz’deki
sorunlar ve Karadeniz’in güven-
liği bölge ülkelerinin -Karade-
niz’de kıyısı olan ülkelerin- işbir-
liği ile çözülmeli ve sağlanmalı-
dır” doğrultusundadır. Türki-
ye’nin insiyatifi ile Karadeniz
Ekonomik İşbirliği Örgütü,
Blackseafor ve Karadeniz Uyum
Harekatı gibi bölge ülkelerinin
katılımıyla oluşturulan organi-
zasyonlar, ABD ve AB’nin istek-
leri önünde önemli bir engel
oluştursa da, bu konudaki ABD
planları halen yürürlüktedir.

Renkli devrimler
Hatırlanacaktır, ABD ve Batı

istihbarat örgütlerinin işbirliği ile
yapılan renkli devrimler sonucun-
da Ukrayna ve Gürcistan’daki ik-
tidarlar, ABD’nin istediği yönde
değişmiş, ABD hem Karadeniz’de,
hem de Güney Kafkasya’da önemli
bir mevzi elde etmeyi başarmıştı.
1990’lı yıllarla birlikte, bölgeyi ken-
di stratejilerine uygun bir yapıya
dönüştürme hamlesinde büyük
aşamalar kaydetmişti. Daha ön-
cesinde Bulgaristan ve Romanya
ile yaptığı antlaşmaları ve bu ül-
keler üzerindeki etkisini de dik-
kate alırsak, kazandığı mevzinin
stratejik önemi ortadadır. “Gül
Devrimi” adı verilen iktidar deği-
şikliğinden hemen sonra Gürcis-
tan’a gittiğimde, Gürcistan’ın Si-
lahlı Kuvvetleri dağılmış durum-
daydı. Biri ABD ve diğeri Türkiye

tarafından kurulmuş; silah, teçhi-
zat, kıyafetleri ve eğitimleri bu ül-
kelerce sağlanmış iki özel hareket
taburu dışında herhangi bir güç
yoktu. Kontrol ABD’ce yetiştirilen
özel harekat taburunda ve bölge-
deki ABD istihbarat örgütleri, ABD
Özel Birlikleri’ndeydi. Yeni ikti-
darın yaptığı ilk icraatlarından biri;
TSK tarafından kurulan ve Türk
subaylarınca işletilen askeri lisenin
kaldırılması ve harp okulu eğiti-
minin bir yıla indirilmesi oldu.

ABD planı
ABD bundan sonra NATO savaş

gemilerinin Montrö Boğazlar Söz-
leşmesi’ne aykırı olarak Karade-
niz’de görev yapmasını öne sürm-
üştü. Gerekçe olarak, Karade-
niz’den yapılan uyuşturucu ve in-
san kaçakcılığını; terör, enerji ulaş-
tırma yollarının kontrolunu ve Ka-
radeniz’in Ortadoğu’ya kuzeyden
bir giriş yeri olduğunu; bölgenin
güvenliği için kritik önemini, Af-
ganistan ve Orta Asya için giriş
kapısı sayılabilecek önemli liman-
lara ve havaalanlarına sahip oldu-
ğunu ileri sürüyordu. Dolayısıyla
bölge ülkelerinin ve teşkil ettikleri
organizasyonların Karadeniz’in is-
tikrar ve güvenliğini sağlayama-
yacağını, bu maksatla NATO’nun
devreye girmesini talep ediyordu;
halen de etmektedir. Amaç NATO
ve AB’yi kullanarak, Karade-
niz’den Güney Kafkasya’ya, Hazar
Havzası’na ve Orta Asya’ya kadar
bölgenin dünya kapitalist siste-
mine eklemlenmesidir. Nitekim
2003’teki Irak Harekatı’nda, ABD
Trabzon limanının kendisine tah-
sis edilmesini talep etmişti. Diğer
yandan, Afganistan’da güç bulun-
duran ülkelerin personellerini geri
çekerken ya da ikmal ve rotasyon
amacıyla Trabzon’u kullandıkları
da bir vakıadır.

Rusya etkisi
Bölgede yürütülen diğer bir faa-

liyet de, Kuzey Kafkasya’daki is-
yanlar ve terördür. Kuzey Kafkas-
ya’da Rusya’ya ve Rusya yanlısı
iktidarlara karşı yürütülen terör
faaliyetleri, özellikle Çeçenistan’da-
kiler, Suudi Arabistan ve bazı kom-
şu ülkeler tarafından hem parasal,
hem barınma ve eğitim, hem de
silah/teçhizat ve personel olarak
desteklendiler. Böylece Kuzey Kaf-
kasya’da Rusya’nın Karadeniz ve

Güney Kafkasya’daki kontrolünü
zayıflatacaklardı. Rusya’nın, böl-
geden geçen ve Karadeniz’deki li-
manlarına açılan petrol ve doğalgaz
boru hatlarının güvenliği için bü-
yük bir tehdit yaratmayı öngörü-
yorlardı. Rusya’yı epey zorlamış
olsalar da, başarılı olamadıkları
bugün görülüyor.

ABD’nin ve onun müttefiki du-
rumunda Gürcistan 2008 yılında
yanlış bir değerlendirme yaparak,
Abhazya ve Güney Osetya konu-
sunda bir denemede bulundu. So-
nuç, Rusya’nın Gürcistan’a taar-
ruzu, Abhazya ve Güney Oset-
ya’nın işgali oldu. Üstelik ne ABD,
ne de diğer ülkeler Gürcistan’ın
yardımına geldi. Bu bölgenin Rus-
ya için önemini anlamak ve böylesi
bir gelişme karşısında ne yapaca-
ğını görmek için böyle akılsızca
bir hamleye ihtiyaç yoktu; bunu
bilmek için stratejist olmaya da
gerek yoktu. Ama iktidara efen-
dileri tarafından getirilenler, efen-
dilerinin her dediklerini yapmakla
yükümlüdürler; efendilerinin emir-
lerinden çıkamazlar.

Hazar’ın statüsü
ABD’nin bu konudaki girişim-

lerine paralel biçimde, Afganis-
tan’da yürüttüğü savaş nedeniyle
Orta Asya ülkelerinde üsler edin-
mesi de, meselenin bir başka bo-
yutunu oluşturuyor. Hazar Hav-
zası’nın güvenliği konusunda böl-
ge ülkelerinin dışında; ABD, İn-
giliz, Fransız ve Almanya’nın da
işin içine girmesi, bölgede çeşitli
adlar altında kuvvet bulundurma-
ları ve bazı bölge ülkeleri ile Ha-
zar’ın güvenliğine ilişkin tatbikat-
lar yapmaları da, bölgeye verilen
önemin ayrı bir göstergesidir. Bü-
tün bunlardan rahatsızlık duyan
Rusya, geçen hafta yapılan, Ha-
zar’ın hukuki statüsünün belir-

lenmesi konusunun ele alındığı
34. Özel Çalışma Grubu Toplantısı
açılış konuşmasında, Dışişleri Ba-
kanı Lavrov aracılığı ile, Hazar
Denizi’ne kıyısı olmayan devlet-
lerin havzada askeri güç bulun-
durmalarının kabul edilemeyece-
ğini belirtti.

Azerbaycan ve
Ermenistan

Kısaca şunlar söylenebilir: Gü-
ney Kafkasya’da, Azerbaycan-Er-
menistan arasındaki Dağlık Ka-
rabağ ile Ermenistan’ın işgal ettiği
Azerbaycan toprakları sorununu;
bunlara ek olarak, Türkiye-Erme-
nistan yakınlaşması meselesini,
bölgedeki Rus kontrolünü azalt-
mak amacıyla ABD ve Batı’nın
kullandığını biliyoruz. Bölgeyi
dünya kapitalist sistemine entegre
etmek istemektedirler ve bunun
yolu, söz konusu sorunlara eğil-
melerini gerektirmektedir. Birkaç
saptama yapılabilir: Azerbaycan
petrolünü ve doğalgazını haliha-
zırda Batılı şirketler çıkarıyor ve
Batı’ya pazarlıyorlar. Ermenistan’a
gelince, Batı’nın bu ülkeye tevec-
cühü, Türkiye üzerinden yürütü-

len Ermeni Soykırımı propagan-
dasından anlaşılabiliyor. Söz ko-
nusu iki ülke sisteme entegre edil-
miş görünüyor. Tabii görüntü böyle
dahi olsa, her iki ülkeki Rusya
faktörü hiç de ihmal edilebilir de-
ğildir. Ermenistan’da Rus üsleri
ve Rusya’nın dikkate değer bir
askeri gücü bulunuyor. Bu iki ülke
üzerindeki Rusya etkisinin azaltıl-
ması veya kaldırılması, Ermenis-
tan-Azerbaycan arasındaki sorun-
ların çözümünden ve Türkiye-Er-
menistan yakınlaşmasından geç-
mektedir. Batı’nın planı şu minval-
dedir: Ermenistan’ın Türkiye’den
ve Azerbaycan’dan algıladığı teh-
didin ortadan kaldırılması halinde,
Ermenistan’ın Rusya’ya ihtiyaç duy-
mayacağı düşünülmektedir. Senar-
yo buna uygun biçimde kurulmuş-
tur. Ama bu politikanın sonuçları,
Türkiye ve Azerbaycan açısından
kabul edilemeyecek niteliktedir.

Genişletilmiş
Karadeniz

ABD sıkça Genişletilmiş Kara-
deniz tanımlamasını kullanmaya,
hemen hemen her toplantıda ya
da görüşmede bu tartışmayı gün-
deme getirmeye başlamış, buna
bakışımızı öğrenmeye çalışmıştır.
Özellikle bölge ülkeleriyle yılda
bir veya iki defa yaptığı istihbarat
toplantılarında, bu konuyu devamlı
işlemiş, her seferinde de Türki-
ye’den, Karadeniz’in güvenliğinin,
kıyısı bulunan ülkelerin işbirliği
ve tesis edilen örgütlerle sağlana-
cağı, dışarıdan bölgeye karışılma-
sının ve NATO’nun devreye gir-
mesinin sadece bölgedeki sorunları
arttıracağı yanıtını almıştır; Ge-
nişletilmiş Karadeniz tanımının

uygun olmadığı ifade edilmiştir.
ABD Deniz Kuvvetleri ise 2007 yı-
lında kabul ettiği yeni konseptle;
kara suları, boğazlar ve geçitler,
sığ sular dahil ABD donanması
bütün denizlerde harekat yapacak
ve bayrak gösterecektir, şeklinde
bir prensip belirlemiştir.

Ukrayna ve Gürcistan’da yap-
tırılan renkli devrimler istenen
sonucu vermemiş, her iki ülkede
de renkli devrimlerle gelen ikti-
darlar ve liderler halk tarafından
değiştirilmiş; Gürcistan sorunlarını
çözmek için Rusya ile yakınlaş-
maya ve görüşmeye başlamıştır.
Ukrayna ise AB ile İşbirliği ve Ti-
caret Antlaşması’nı imzalamayı,
AB’nin bu hafta Vilnius’ta yapacağı
toplantı öncesinde reddetti. Bu
konuda Rusya’nın ekonomik teh-
didinin etkili olduğu söylenmekle
birlikte, Ukrayna liderinin ve Mec-
lisi’nin reel politiğe uygun karar
verdiği söylenebilir.

Kapımızdaki
sorunlar

Genişletilmiş Karadeniz Projesi
için ABD ve Batı’nın yaptığı ya da
desteklediği girişimler başarıyla
sonuçlanmasa bile, ABD ve Batı
bu projeyi rafa kaldırmış değil.
Hala girişimler devam ediyor. Bu
girişimlerin yolu, Türkiye-Erme-
nistan yakınlaşmasından ve tabii
bundan ayrı düşünülemeyecek
Dağlık Karabağ sorunu ile, Erme-
nistan tarafından işgal edilen Aze-
baycan toprakları üzerinde, Azer-
baycan ile Ermenistan’ın anlaşma-
sından geçiyor. Daha önceki yıllarda
denenen ve başarısızlıkla sonuçla-
nan bu yaklaşımın nasıl sonuçla-
nacağını göreceğiz. Çünkü bu yak-
laşıma mevcut haliyle ya da Er-
menistan, Ermeni Diasporası, ABD
ve Batı’nın talepleri açısından ba-
kıldığında, Türkiye ve Azerbay-
can’ın ödemek zorunda kalacakları
bedel, kabul edilemeyecek düzey-
dedir. Ekonomik zorlukların ve
komşularla sorunlarımızın doruğa
ulaştığı, İran’ın bölgesel liderliğe
doğru atım attığı bir konjonktür-
dekiyiz; önümüzde ise üç yıllık bir
seçim maratonu var. Bu koşullarda
siyasal iktidar dış baskıya ne kadar
direnebilir ya da taviz verebilir, bu-
nu hep birlikte göreceğiz. Ama hü-
kümetin hataları nedeniyle halkın
bedel ödemeyi kabul etmeyeceğini
şimdiden söyleyebiliriz.

İsmail Hakkı PEKİN
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Karadeniz’den Hazar’a
ABD planları

Biz “yapısal reform”
söyleminden korkarız. IMF-
Dünya Bankası söylemidir.

Geçmişte, son 35 yılda iki kez
yaşadık. Bugün yaşadığımız
ekonomik deformasyonun ortaya
çıkmasına ve Türkiye’nin güç-
zemin kaybetmesine neden olan
programlardır.

İşte bu nedenle, kongre üstüne
kongre yapılırken, sık sık vizyonlar
belirlenir, hedefler konur, stratejiler
açıklanırken, birden “yapısal
reform” söylemine geçilmesi,
Ekonomiden Sorumlu Başbakan
Yardımcısı’nın son dönemde
“yapısal reformların” gerekli
olduğunu açıklamasını
yapmasından kaydılanıyoruz.

24 Ocak 1980 ‘istikrar
+ yapısal uyum’
programı

Türkiye’nin Ocak 1980 tarihinde
uygulamaya karar verdiği
program; IMF ve WB tarafından
birlikte oluşturulmuş kombine bir,
“istikrar + yapısal uyum”
programıdır. Türkiye’ye 1978-1979
yıllarında Ecevit hükümetinden
başlanarak dayatılan neo-liberal
yeni yapılanmanın iktisat
politikalarıdır. Kamu ekonomisinin
yatırımdan ve üretimden
dışlanması, kamu sermaye
stokunun özelleştirme yolu ile
özele devredilmesi ve dışa açık
büyüme olarak özetlenen sermaye
sınıfının programıdır.
Başlangıcında ünlü TÜSİAD
ilanları vardır. 1980 krizinin
kaynağı Türkiye’nin 1950
sonrasında her on yılda bir
yaşadığı ve yaşamaya devam ettiği
“dış denge” dar boğazıdır.

1980-1985 arasında, IMF ve
Dünya Bankası denetiminde
kesintisiz beş yıl uygulanmıştır.
1985 mayıs sonunda IMF’in
denetimindeki “istikrar” bölümü
bitmiş, “yapısal uyum” bölümü,
Dünya Bankası’nın “yapısal uyum
kredileri-SAL” uygulaması ile
1990’lı yılların sonuna kadar
sürdürülmüştür. IMF ve Dünya
Bankası yönetiminde sürdürülen

24 Ocak 1980 programının Türkiye
temel alt yapısını, Dünya
Bankası’nın iki çalışması
oluşturdu. Bu çalışmaları merak
edenler için iki kaynağı, The
Foreign Exchange Gap, Growth
and Industrial Strategy in Turkey:
1973-1983 ile A General
Equilibrium Analysis of Foreign
Exchange Shortages in Developing
Economy’i not düşüyoruz.

Aralık 1999 ‘istikrar
+ yapısal reform’
programı

Sonraki “yapısal reform”
programı yaklaşık 15 yıl önce, 1999
aralık ayında IMF Stand-By
anlaşması ile açıklanmış olan,
birleştirilmiş bir “istikrar + yapısal
reform” programıdır. 24 Ocak
programından yaklaşık 12-13 yıl
sonra Türkiye bir kez daha
“istikrar ve yapısal reform”
arayışına girmiştir. Krizin kaynağı
bir kez daha “dış denge” dar
boğazıdır. Bu kez dış denge
sorununun yanına, 1985 sonrasının
iç borçlanmayı “doğrudan
finansman” aracı olarak kullanan
ANAP iktidarının yarattığı yüksek
iç borçlanma kaynaklı iç denge
sorunu eklenmiştir.

1999 Aralık Stand-by’ı öncesi,
Temmuz 1998 - Aralık 1999
arasında, Koalisyon hükümetinin
uyguladığı 1 yıllık ön izleme
anlaşmasında taahhüt edilen
“yapısal reform” düzenlemeleri
için alt-yapı hazırlanmıştır. Aralık
1999 tarihinde üç yıllık stand-by
dönemi başlamış ve kesintisiz üç
dönem sürmüş ve 2008 Mayıs
ayında tamamlanmıştı. 1999
programını 1998 “Yakın İzleme”
anlaşmasını da kapsayarak ele
aldığımızda, Türkiye 10 yıl süren
IMF denetiminde (1989-2008)
yaşamış, “yapısal reform”lar da bu
dönemde gerçekleşmişti.

Dışarıdan atanan
bakan

1999 Aralık “istikrar + yapısal
reform programı” başlangıcından
kısa süre sonra, 2000 Eylül-Kasım

döneminde ağır krize yol açmış ve
program IMF tarafından revize
edilerek yenilenmiş ve süresi önce
2005’e daha sonra 2008’e kadar ek
anlaşmalarla uzatılmıştır. Daha
önemlisi, yenilenen “istikrar +
yapısal reform” programının
uygulama sorumluluğuna
dışarıdan Bakan olarak, Dünya
Bankası’ndan gelen Kemal Derviş
atanmıştır. Derviş yönetiminde
program, “ekonomiyi güçlendirme
programı” ile takviye edilmiştir.

Kısacası, 1980 sonrasındaki her
iki “yapısal uyum ve reform”
programlarının hazırlanmasında
ve uygulanmasında Derviş vardır.

Hangi reformlar
1999 programı ile gelen ve

yoğun bir biçimde AKP iktidarının
yönettiği son dönemin “yapısal
reformlarını” hatırlayalım. 1997 yılı
kasım ayında, Mesut Yılmaz’ın
başbakanlığındaki ANAP-DSP
Koalisyon Hükümeti’nin IMF ile
başlattığı ve Temmuz ayında
imzalanan “yakın izleme

anlaşması” ile sonuçlanan
görüşmeler,son on yıllık dönemi
kapsayacak olan, “en uzun
sönemli”, 1998-2008, Türkiye - IMF
ilişkilerinin başlangıç noktasını
oluşturur. Temmuz 1998 tarihinde
imzalanan 1.5 yıllık “yakın izleme
anlaşmasının” ek metni olan;
“ekonomik politikalar
bildirgesinde” yer aldığı gibi,
imzalanan bu “yakın izleme
anlaşması” 2000 yılından itibaren
üç yıllık, 2000-2002, bir Stand-by
anlaşmasına dönüşebilecek köprü
görevi gören anlaşma olacağı
taahhüdünü de içermektedir.
Ancak uygulamada programın yol
açtığı finansal-ekonomik kriz
nedeniyle 2008’e kadar süren bir

program ortaya çıkmıştır.
Türkiye’nin IMF ile eylül 1946
tarihinden sonraki altmış yılı aşan,
1946-2008, yakın ilişkisi içindeki en
uzun dönemli “tam gözetim-
denetim” süreci yaşanmıştır.

IMF güdümünde
politikalar

Yakın İzleme Anlaşmalarının
standart taleplerinin yanı sıra,
anlaşmaya ek olarak hazırlanan;
“ekonomik politikalar bildirgesi”
ile beş alanda - bankacılık, sosyal
güvenlik, tahkim, özelleştirme ve
tarımsal destekleme - 55. Koalisyon
Hükümeti’nin taahhüt ettiği siyasi
nitelikleri kararlar yer alıyordu.

Bankacılık, sosyal güvenlik,
alanlarında yapısal değişiklikler
getiren yeni yasal düzenlemelere
gidilecek, tahkim ile ilgili anayasal
değişiklik gerçekleştirecek,
özelleştirmede: POAŞ, THY,
ERDEMİR hisseleri satılacak,
TEDAŞ dağıtım işletmelerinin
işletme hakları devir edilecek,
TELEKOM’UN %49 hissesi

satılacak ve hükümet idari nitelikli
kararlar ile hemen, 1999 sonuna
kadar, mevcut tarımsal destekleme
araçlarının tümünü yürürlükten
kaldıracaktı.

DSP-ANAP-MHP
dönemi

Ancak Yılmaz hükümetinin
ömrü yetmedi, araya 1999 Mart
erken seçimleri girdi. 

1999 Erken Genel Seçimleri
sonucu oluşan Bülent Ecevit
başbakanlığında kurulan yeni
koalisyon hükümeti, DSP-ANAP-
MHP ittifakın oluşmaktadır,
kurulduktan kısa bir süre sonra
IMF ile yeni bir mutabakat

sağlanarak, “ekonomik politikalar
belgesinde” yer alan beş
taahhüdün 1999 aralık ayına kadar
yerine getirilmesine karar verildi.

DSP-ANAP-MHP koalisyon
hükümeti güvenoyu aldıktan kısa
bir süre sonra hemen harekete
geçti. 1999 haziran ayında TBMM
de Bankacılık Yasası, başka
deyişle, BDDK’nın şu-bankacılık
denetim ve gözetiminin Hazine’nin
yetkisinden alınması, arkasından
da SSK Yasası gündeme geldi ve
kabul edildi. Daha sonra Anayasa
değişikliği gerçekleştirilerek
“tahkim” uygulamasının önündeki
engeller kaldırıldı. Temmuz-Aralık
1999 dönemi içinde tarım kesimde
son elli yıldır uygulanan
destekleme araçları birbiri ardına
Bakanlar Kurulu kararları ile
yürürlükten kaldırıldı. Tarımsal
desteklerin sıfırlanması ile
yetinilmedi. Ürün bazında üretim
yasakları getirildi. Başta tütün ve
şeker pancarı üretim alanları
sınırlandı. Bu alanlarda

durdurulan tarımsal üretimin
yapılmadığını kontrol edebilmek
için ekim yapılmayan araziler için
tazminat ödendi. 2007-2008
yıllarına kadar bu alanlar üretim
dışında tutuldu.

Yapısal reformun
sonuçları

1999 yapısal reformları Türk
köylüsünü, çiftçisini tarımsal
üretimin dışına çıkarttı. Türkiye
ekimi yasaklanan tütünde reform
öncesi dünyanın beş büyük
ihracatçısından biri idi. Şimdi net
tütün ithalatçısı haline geldi.
Orada kalmadı. En büyük sigara
ithalatçılarından biri oldu. Şeker
pancarı ekim alanları sınırlarken,
mısır şekeri için yabancı sermaye
özendirildi. Şimdi son üç yıldır
yeniden şeker pancarı üretim
alanları sınırlı da olsa genişliyor.

Yapısal reformlar tarımda bu
uygulamalar ile sınırlı kalmadı.
Türk tarımcısının en büyük
örgütleri yok oldu. Tarımsal
birlikler yok edildi.

Yapısal reform için, tarımda; Et-
Balık Kurumu ve Süt Endüstrisi
Kurumu özelleştirilerek önce yok
edildi. “Babalar gibi satarız” dendi
ve satıldı. Satılamayanlar
kapatıldı. Şimdi 2013 yılında
yeniden kamu ekonomisinin malı
olarak Et-Süt Kurumu var. AKP
önce 2009’da Et-Balık Kurumu’nu
açtı sonra 2013’te Süt Kurumu’nu
da yeniden ihya etti ve ikisini
birleştirdi. Türkiye’nin liberalleri
artık sormuyor, devlet sütçülük -
kasaplık yapar mı, diye.

İlk yapısal uyum programında,
Türk tarım kesimini dış aleme
açmak için hazırlanan bir model
var. 1983 yılında bir Dünya
Bankası uzman grubu
tarafından tarım kesimine
ilişkin hazırlanan 12 sektörlü
model Türkiye’nin eker pancarı
hariç diğer tüm tarımsal
ürünlerde uluslararası pazarda
rekabet edecek güce kavuşacağı
iddiası yer alır. Ancak Türkiye,
1980’lerin başlarıyla 90’ların sonu
ve 2000’ler arasında tarımda
verimlilik artışı kaydedemeyen
altı ülkeden biri oldu.

Yapısal yıkım
1999 yapısal reformlarının

finans sektöründe, bankacılık
kesiminde yol açtığı yıkım
nedeniyle Türkiye “batan
bankalar” için 40 milyar doları
aşan ek yükle karşılaştı. Türk
insanı vergileri ile bu yükü ödedi.
Kimse bu yükün nasıl taşındığını
artık sorgulamıyor.

1999 yapısal reformları ile
Türkiye’de kamu ekonomisinin
sahip olduğu imalat sanayiinden
enerjiye, turizmden, tarıma,
ulaştırmadan madenciliğe, çok
sayıda büyük-orta boy ve küçük
üretim tesisleri özelleştirildi.
Özelleştirmeden aslan payını AKP
iktidarı topladı. 2013 yılı sonu
itibariyle yapılan özeleştirme
toplamı 50 milyar doları aşacak.

2000 programının yapısal
reformları böylece başladı. AKP
2003 yılında hükümete gelmeden
önce, IMF programı ile dayatılan
“yapısal reformların” hepsi
tamamlanmıştı. AKP bu yapısal
reformların yarattığı, bedelini
sıradan yurttaşın ödediği, bütün
alt-yapıyı son on yılda kullandı ve
tüketti.

Yeni bir başlangıç
Son otuz beş yılın, 1980-2014,

içinde dayatılan iki IMF-Dünya
Bankası kaynaklı “yapısal uyum”
ve “yapısal reform” programı
hatırlatmasını, sanayide, tarımda
ve finansta içine düşülmüş olan
kısır döngüden yeni bir çıkış için
yapmak zorundayız. Bir kez daha
yanılıp “yapısal reformlara” bel
bağlama lüksümüz bulunmuyor.

Türkiye şimdi gene bir on yılın
sonunda, dış denge açıklarından
kaynaklanan ağır dış borç dar
boğazı ile ekonomisinde üretim
gücünü kaybetti. Sanayi de “yeni
bir başlangıcı” önceki yazıda
vurguladık. Şimdi tarımda
“yeniden başlangıç” gerekli. Bu
başlangıcın ön şartı yapısal reform
değil, ancak “toprak reformu”.
Sonraki yazı “toprak reformu”.

Nazif EKZEN

Yeniden tarım (I) 

Van Gogh, Peasant and Peasant woman planting
potatoes/Patates eken köylü adam ve kadın, 1885.

BAKIŞ
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Milliyet’in haberine göre
Emniyet, “Gezi” eylemleriyle
ilgili bir rapor hazırlamış.

28 Mayıs’tan Eylül’ün ilk
haftasına kadar 5 bin 532 eylem
yapılmış. Bu eylemlere 3
milyon 600 bin kişi katılmış. 5
bin 513 kişi gözaltına alınmış,
189 kişi tutuklanmış...

4 bin 329 sivil, 697 polis
memuru yaralanmış, 1’i polis 6
kişi de ölmüş.

Böyle bir araştırmada asla
olmaması gereken bir bilgi daha
var:

Gözaltına alınanların yüzde

78’si Alevi’ymiş...
İyi de polis, eylemci

vatandaşların hangi mezhepten
olduğunu nereden biliyor? 

Yoksa gözaltına aldığı
vatandaşlara, tek tek
mezheplerini mi sordu?

Sorduysa; bu, İnsan Hakları
Evrensel Bildirgesi’nde
tanımlanan “insanlık suçu”nun
ta kendisi değil mi?

Sormadıysa, bu tür
uydurmaca istatistikleri
yayınlayarak “mezhepler arası
bir savaş çıkarmaya” mı
çalışıyor?

Kemal Kılıçdaroğlu 30 Kasım-4 Aralık tarihleri arasında
ABD’yi ziyaret edecek ya... Gazeteciler, Genel Başkan
Yardımcısı Faruk Loğoğlu’na, “Fethullah Gülen ile
görüşecek mi?” diye sormuş... Loğoğlu, “Onu Sayın
Fethullah Gülen Hoca’ya sormak lazım” diye yanıt vermiş...
Sorum Loğoğlu’na:

Koca anamuhalefet lideri, bir imamın keyfine göre mi
hareket edecek?

GÜNÜN SORUSU

Günün isyanı genç okurum Serdar Demirkol’dan:
Başbakan bir süre önce imam hatip mezunu

olmayanları terörist ilan etmişti. Şimdi de cemaate göre
dersaneler kapatılırsa ahlaksız bir nesil yetişecekmiş...
Ben düz lise mezunuyum ve hiç dersaneye gitmedim.
Bunların hesabına göre “ahlaksız bir terörist”im!
Yürekleri yetiyorsa, genelleme yapmadan bunu benim
yüzüme söyleyebilirler mi?

GÜNÜN İSYANI!

Ö
nceki yıllarda Ulaştırma
Bakanı’nın yeğeni,
THY’de deneyimi ve

bilgisi olmayan bir göreve
“uzman” olarak atansaydı; bu,
bütün ülkeyi sarsan bir krize
dönüşürdü.

Sadece yeğen değil, bakan da
istifa etmek zorunda kalırdı.

Çünkü bunun adı bal gibi
“torpil”dir ve çağdaş
demokrasilerde suç değilse bile
en azından ayıptır!

Şimdi ise devir değişti:
Bakan Binali Yıldırım ,

yeğenini THY’ye uzman olarak
yerleştirmekle kalmadı; bir de
çok rahatsız olduğu Hava-İş
Sendikası’nı yandaşlaştırmak
için onun başına getirmeye
hazırlanıyor!

HHH
Biliyorsunuz THY iki yıldır

skandallarla çalkalanıyor.
Önce Bakanlar Kurulu,

anlamsız bir grev yasağı koydu.
Sonra gösterilen tepkiler

nedeniyle bu yasak kaldırıldı.
Ancak bu tepkiyi gösteren

işyeri temsilcilerinden oluşan
305 kişi işten çıkarıldı.

Ardından greve gidildi ancak
yasadışı yöntemlerle bu grev
kırıldı.

Bunun için, yabancı işçilere
çok yüksek ücretler ödendi.

HHH
Hava-İş Sendikası, 7-8

Aralık tarihlerinde 27. Olağan
Genel Kurulu’nu toplayacak.
Şimdi iktidarın tek hedefi var:

Yıllardır teslim olmayan
Atilay Ayçin başkanlığındaki
sendika yönetimini devirmek ve
sendikayı ele geçirip, THY’yi
dikensiz gül bahçesine
dönüştürmek...

Bu görevi verdikleri isim ise
Bakan Bey’in yeğeni...

Peki; bugüne kadar hiçbir
sendikal deneyimi olmayan
yeğen Ömer Önder
Haberdar’ın şansı ne?

Aldığımız haberlere göre
oldukça yüksek!

Çünkü THY yönetimi, onun
seçimleri kazanması için, “ödül
ve ceza” yöntemlerini birlikte
kullanıyor.

Bu gruba oy vermeyi
düşünmeyen çalışanlara aba
altından sopa gösteriyor.

Haberdar da sanki babasının
malını dağıtır gibi TOKİ’den ya
da KİPTAŞ’tan ev vaat ediyor!

HHH
Sözüm THY işçilerine:
Sendikanız sizin adınıza grev

kararı aldı ama çoğunuz işten
atılma korkusuyla bu karara
uymadınız.

Hatta içinizden işverenin
“rüşvet” niteliğindeki maddi
ödüllerini kabul edenler bile

oldu.
Oysa siz, sendikal hakları

ayaklar altına alan bir iktidara
karşı, şu dönemde sadece
Türkiye İşçi Sınıfı’nın değil,
Türkiye’nin de umudusunuz...

İşten atılan 305 arkadaşınız,
meydan meydan dolaşarak bir
“direniş destanı” yazdı.

Bu yüzden çoğunun sağlığı
bozuldu, tamamına yakını
sendikadan aldıkları yardımın
dışında beş parasız kaldı.

Yine de hiçbiri, sizin adınıza
verdikleri mücadeleden
vazgeçmedi.

Şimdi size düşen bir görev
var:

Ortak geleceğiniz ve mutlu
yarınlar için hayatlarını ortaya
koyan arkadaşlarınızı satmayın!

Türkiye’nin gururu olan
THY’yi babasının çiftliği gibi
yöneten iktidara okkalı bir tokat
atın!

Ulaştırma Bakanı’nın
aranıza “torpille” soktuğu
yeğenine oy vermeyin!

Her şeyin “satın
alınamayacağını” gösterin...

Malzemeler!
Bizim gazetenin dünkü

manşetine göre Gülen
Cemaati, Erdoğan’ın
kayıtlarını yayınlamaya
hazırlanyor...

BirGün Gazetesi ‘ne
göre ise, “AKP’nin elinde
Cemaat’i bitirebilecek
bir arşiv var!”

Eminim ki iki tarafın
elinde yeterince
“malzeme” var... Ancak
ben bunların
kullanlacağına ihtimal
vermiyorum. Daha önce
de yazdım, “suç
ortakları” asla birbirine
zarar vermez! Sonunda
uzlaşırlar ve yeni bir
“düşman” yaratırlar. Bu
düşman da her zaman
olduğu gibi laik,
demokratik, sosyal hukuk
devletini savunan
muhalif aydınlardır!

Yani bir sabah güne
yeni bir “darbe
operasyonu” ile
uyanırsanız şaşırmayın!
Çünkü doğa kanunu, aynı
türden canlılar birbirini
yemiyor!

(Bu durumu çok iyi
anlatan bir atasözü var
ama gazeteme tazminat
ödetmemek için
yazmıyorum. Siz tahmin
edin!)

Polisin ‘Gezi’ istatistiği,
‘insanlık suçu’ itirafı mı?

Ulaştırma Bakanı’nın yeğeni
Hava-İş’e başkan yapılıyor!

Hafta sonu benim için
verimliydi.
İki gün boyunca

İslamcıların toplantısındaydım.
“İmam Hatiplerin 100. yılı

sempozyumu”nda.
Yıldız Teknik Üniversitesi’nde

yapıldı.
Epey veri birikti.
Ayrıca yazacağım.

HHH
Bir-iki küçük not.
Bazı eski dostlarla tekrar

görüştüm.
Yenileriyle tanıştım.
Daha çok da gençlerle.
Sorunları, zaafları,

heyecanlarıyla..
Sınırları aşmaya

yaklaşanlarıyla..
Yeni bir gençlik geliyor.
Şimdiden bir ipucu: 
İslamcı hareket için.. 
Gençlik itici güç olmaktan

çıkmış. 
Artık bir sorun.
Hele kızlar.

HHH
Toplantıda AKP’li eski bir

vekille karşılaştım.
Ortadoğu’yla ilgili.
Gıyaben tanışırdık.
Bir toplantıda karşılaşmış,

Suriye’yi konuşmuştuk.
Şimdi gündem Mısır.
Büyükelçimiz Hüseyin Avni

Botsalı.. İstenmeyen adam ilan
edildi.

“Kovma”nın diplomatçası.
Dillendirilen iddia:
Tayyip Erdoğan’ın son

açıklaması.. 
Rusya’ya giderken yaptığı.

İşte, “darbecilik” falan..
İnandırıcı gelmiyor.

HHH
Soruyorum:
Hükümetiniz sorunu

tırmandırmaktan vazgeçmişti.
Doğrusu da buydu.
Yumuşama başlamıştı.
Mısır tarafı da memnundu.
Fakat birden “büyükelçi

kirizi” çıktı.
Mısır’ın tepkisi, demece değil..
Yapılan bir şeye cevap gibi.
Neler oldu da?..

HHH
AKP’li eski vekilin cevabı:
“İstanbul’da İhvan’ın

toplantıları oluyor ya..”
Ne toplantısı?
İhvan’ın kurduğu Özgürlük ve

Adalet Partisi.
Galiba Mısır’dan kaçıp

gelenler.
Onlar toplanıyormuş.
“Darbeciler, bunlar terör

örgütü diyor.”
“Biz öyle görmüyoruz.”
“Halk seçti onları.”

HHH
Galiba “soru”nun cevabı

ayağıma gelmişti.
Sormaya devam.

Toplantılar hakkında hiç
haber okumadım?

“Halka ve medyaya kapalı.”
Nerelerde yapılıyor?
“İşte, otellerde falan..”
Daha fazla üstelemedim.
Şimdilik bu kadarı yeterliydi.

HHH
Tablo: İhvan’ın kaçak liderleri

Türkiye’de. Politik toplantılar
yapıyor.

Arayışları: Kaybedilen iktidarı
nasıl geri alırız?

Hukuki anlamı: Türkiye,
yasadışı muhalefete yataklık
ediyor. Devletler hukukuna göre
suç.

Bir bağlantı: Gelişmeler..
“AKP Mısır’da tertip
hazırlığında” iddialarıyla anlam
kazanıyor. (Bak: “Mısır’da MİT’e
öfke seli” - 21 Kasım 2013 tarihli
Aydınlık).

HHH
AKP fotoğrafı:
Bilmiyorlar: Devlet olmakla

parti olmayı karıştırıyorlar.
Devleti parti örgütü gibi
kullanıyorlar.

Dökülüyorlar: AKP ya
gerçeklik duygusunu kaybetti.
Ya da beka sorunu yaşıyor. 

Korkuyorlar: Arap dünyasında
İhvan projesi çökerse.. “Biz de
ayakta kalamayız.” 

Hesapsızlar: Muhtemel
tepkileri önceden göremiyorlar.

HHH
Duruma İslamcı bir dostumun

tepkisi:
“Eyvah! Söylediğin gibiyse..

Suriye hatasını Mısır’da
tekrarlıyorlar.”

“Şaşkın vaziyetteler.”
“Washington’da başka..

Moskova’da başka.. İran’da başka
konuşuyorlar.”

HHH
Uyarı önemli.
Suriye’de de böyle

başlatmışlardı.
Önce otel toplantıları.
Mısır’dan tek farkı. Onlar

medyaya açıktı.
Katıldığım ilk Suriye

toplantısı: 25 Şubat 2011.
Suriye’de olayların

başlamasından 20 gün önce.
İstanbul Fatih’te bir oteldeydi.
Suriye İhvan’ın iki liderini

orada tanıdım.
İkiliyle sonraki toplantılarda

da karşılaştım.
Artından Suriye’de silahlar

patlatıldı.
HHH

Fakat.. Dünya ve bölge
dengeleri değişti.

O gün: Ilımlı İslam projesi
yükselişteydi.

Bugün: Çöktü.
O gün Suriye’de: Bir trajedi

sahneye koydular.
Bugün Mısır’da: Ancak

komediye güçleri yeter.

Rafet BALLI

rafballi@gmail.com

Mısır, Büyükelçimizi niçin kovdu?

FÜSUN İKİKARDEŞ

İ
stanbul Ticaret Odası’nda dün
yapılan “Türkiye’de Dünü, Bu-
günü ve Yarını ile Dershaneler”

konulu panele dershanecilerin ya-
nısıra çok sayıda türbanlı izleyici
katıldı. Cemaat çevrelerinin adeta
çıkartma yaptığı panelde, Avrupa
Dershaneler Birliği Başkanı Georgos
Hagitagas, Özel Dershaneler Birli-
ği’nin (ÖZDEBİR) geçtiğimiz dö-
nem ikinci başkanlığını yapan Nazmi
Arıkan, Türkiye Özel Okullar Birliği
Başkanı Cem Gülan, GÜVENDER
Başkanı Eyüp Kılıcı, Fatih, Kültür

Dershaneleri, Doğa Koleji
Kurucusu Fethi Şimşek, TÖ-
DER Başkanı Enver Yücel
ile İstanbul Ticaret Odası
(İTO) Özel Öğretim ve Eği-
tim Kurumları Komitesi Baş-
kanı İbrahim Taşel konuş-
macı olarak katıldı. 

Akıl tutulması 
Dershaneciliğin tarihi sürecin-

den bahseden Nazmi Arıkan, Tür-
kiye’de 1965 yılında ilk dershane
ruhsatı alan dershaneyi temsil etti-
ğini söyledi ve o günden bu yana
dershanelere karşı uygulanan hü-

kümet politikalarını
karşılaştırdı. Dersha-
nelerin, 12 Mart dar-
besinden sonra işten
atılan öğretmenlerin
ekmek kapısı olduğunu
savunan Arıkan, 12 Ey-
lül darbesinden sonra
da dershanelerin ka-
patılmak istendiğini, an-

cak Turgut Özal’ın “serbest giri-
şimci” olarak övdüğü dershaneleri
tekrar açtırdığını hatırlattı. 

Son olarak Kemal Gürüz dö-
neminde dershanelerin kapatılma
girişimine dikkat çeken Arıkan,

şunları söyledi:
“1973’den beri dershaneciyim.

Dünyada komünist ve faşist rejimler
dışında hiçbir ülkede dershane ya-
sağı yok. Sistemi sınavlarla terbiye
etmeye kalkışanlardan biri de Gü-
rüz’dü (Eski YÖK Başkanı Prof.
Kemal Gürüz). ‘Dershaneciler be-
nim muhattabım değil’ dedi. Şimdi
içeride. Hakkında daha fazla ko-
nuşmak istemiyorum. Bu bir akıl
tutulmasıdır. Başbakan 25 Mart
2012 günü aniden ‘Dershaneleri
kapatacağız’ dedi. Partideki bazı
milletvekilleri de karşı, ama disiplin
korkusu ile susuyorlar.”

DERSHANE KAVGASINDA ETEKLERDEKİ TAŞLAR DÖKÜLDÜ

Fen Bilimleri
Dershanesi sahibi
Nazmi Arıkan,
‘Kemal Gürüz de,
dershanecileri
muhatap almayız
demişti, ama
şimdi hapiste,
dedi 

Arıkan: Kapatalım diyen
Gürüz şimdi hapiste

Başbakan Tayyip Erdoğan’ın
Rusya dönüşünde yaptığı “dersha-
ne” açıklamalarına Gülen cemaa-
tinden yanıt geldi. Gülen’in
herkul.org internet sitesinden verilen
yanıtta, “Kalblerimizi kırdın, bari
paramparça etme be usta” ifadele-
rine yer verildi. Sitenin editörlüğünü
yapan ve Gülen adına ilk açıklamayı
yapmasıyla tanınan Osman Şim-
şek’in imzasıyla verilen yanıtta Ce-
maatin “Erdoğan’sız AKP projesi”
içerisinde yer almadığı savunuldu.
“Dershanelerin tek bir şubesinin
tek bir taşına dokundurmama nok-
tasında kararlıyız” diyen Şimşek,
bütün hukuki yollara başvuracak-
larını söyledi. Cemaat’in Erdoğan’a
verdiği yanıtın satır başları şöyle:

Bazıları ısrarla, dış güçler tara-
fından sahneye sürülen “Erdoğan’sız

bir AKP” senaryosundan bahsedi-
yor; dahası, bir çirkin komplo teo-
risiyle, kendisini ülkeye, millete ve
insanlığa adamış ruhları da oyunun
bir parçası olarak anlatıyorlar...

Keşke yaşadıklarımız bir kâbus
olsa ve keşke tez vakitte bu ölüm
uykusundan uyanabilsek!.. Hayır,
vallahi de billahi de tallahi de biz
yerimizde duruyoruz; süratli bir

arabaya binmiş hızla uzaklaşan biri
varsa, o da ihtimal yanlış bilgilen-
dirilen sayın Başbakanımız ve kıl-
callara nüfuz etmiş virüsler tara-
fından kalbi bozulan suizanlı in-
sanlardır... Şayet murad gerçekten
eğitim reformu ise, o ancak toplu-
mun talepleri doğrultusunda ve is-
tişare neticesinde yapılır. Yok, biri-
lerine diz çöktürmek ve boyun eğ-
dirmek isteniyorsa, bilinmelidir ki:
Nefsaniyet ve enaniyete boyun eğ-
meyeceğiz. 

‘Kötü şeyler duyabilirsiniz’
Gülen de dershane tartışmaları

üzerine önceki akşam internet si-
tesinde yeni bir açıklama yayımla-
yarak ‘’Çok kötü şeyler duyabilirsiniz,
aynıyla mukabelede bulunmamak
lazım’’ dedi.

CEMAAT’TEN YANIT: VALLAHİ DE, BİLLAHİ DE, TALLAHİ DE...

‘Erdoğan’sız AKP projesi içinde değiliz’

Nazmi 
Arıkan

CHP Genel Başkan Yardımcısı
Faruk Loğoğlu, “Kılıçdaroğlu’nun
ABD’de cemaat ile bir görüşmesi
olacak mı?” sorusuna “Programda
öyle bir temas öngörüldüğüne dair
herhangi bir unsur yok” diye yanıt
verdi. Loğoğlu, “Talep gelebilir mi?”
şeklindeki soruya ise “Onu Sayın Fet-
hullah Gülen Hocaya sormak lazım
değil mi?” diye karşılık verdi.

Dün TBMM’de gazetecilerin
sorularını yanıtlayan Loğoğlu, CHP
Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğ-
lu’nun ABD ziyaretine ilişkin ge-
lişmelerin sorulması üzerine, kon-
grede Temsilciler Meclisi üyesiyle
görüşecekleri, senato için hala ha-
ber bekledikleri bilgisini verdi. Lo-
ğoğlu, Yahudi kuruluşlarıyla da bir
araya geleceklerini, Kılıçdaroğ-
lu’nun Washington Post gazetesi
yönetimiyle bir görüşmesi olacağını
bildirdi. 

Kılıçdaroğlu Gülen’le
görüşecek mi? 
Loğoğlu: Gülen’e sorun

Türkiye’de ‘Dünü, bugünü ve yarını ile dershaneler’ konulu panele çok sayıda türbanlı izleyici katıldı.



İşçi Partisi’nden Şişli İlçesi Belediye Başkanı
aday adayı olan yazarımız, seçim çalışmaları
nedeniyle yazılarına bir süre ara vermiştir.
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Akdeniz Üniversitesi’nin
yaptığı araştırmaya
göre Türkiye’de yaşlı-

ların yüzde 53’ü olanaklar, ko-
şullar ve hizmetler yeterli ol-
madığı için akraba ziyareti,
alışveriş gibi günlük yaşam ak-
tivitelerini yerine getiremiyor.

60 yaş ve üstü 35 binin üze-
rinde kişinin yaşamı üzerinde
10 yılı aşkın süren araştırma
yaşlıların yaşam tarzı, sorunları
ve ihtiyaçlarını ortaya koydu.
TÜBİTAK desteğiyle 2000 yı-
lında başlatılan Gerontoloji
Atlası araştırmasında, Türkiye
genelinde 35 bin 236 kişinin
hayatı izlendi. 

Birleşmiş Milletler, 2050’de
Türkiye’de 60 yaş üstü nüfusun
30 milyona ulaşacağını öngö-
rüyor. Akdeniz Üniversitesi
Fen Edebiyat Fakültesi Ge-
rontoloji Bölümü Başkanı Prof.
Dr. İsmail Tufan, 1960 yılında

nüfusun yüzde 3’ü 60 yaşın
üzerindeyken, bugün bu oranın
yüzde 10’a yükseldiğini ve 2011
yılı verilerine göre, Türkiye’nin
60 yaş üstü nü-
fusunun yakla-
şık 7.4 milyon
olduğunu söyle-
di. 

Araştırmaya
göre Türkiye’de
ortalama yaşam
süresi 73.6 yıl.
Nazilli 82.4 yıl
ile ortalama ya-
şam süresinin
en uzun, Yozgat
ise 67.8 yıl ile
en düşük il. 

Tatil yapamıyorlar
60 yaş üzeri nüfusun yüzde

47’si sosyal faaliyetlere katılıyor.
Yalnızca yüzde 14’ü tatil, yüzde
4’ü  spor yapabiliyor. Serbest
zamanlarını değerlendirme,
beslenme, spor, akraba ve dost-

larla kurulan ilişkilerin yaşam
kalitesinde belirleyici olduğunu
anlatan Prof. Dr. İsmail Tufan,
“Yaşlıların yüzde 53’ü olanak-

lar, koşullar ve hizmetler
yeterli olmadığı için ak-
raba ziyareti, alışveriş
gibi günlük yaşam akti-
vitelerini yerine getire-
miyor” dedi.

Televizyon izleyerek 
zaman geçiriyorlar

Araştırmaya göre,
yaşlıların yüzde 93’ü za-
manını en çok televizyon
izleyerek geçiriyor. Yüz-
de 55’i zamanını en çok
sohbet ederek geçirir-

ken, yüzde 48’i radyo dinleye-
rek, yüzde 7’si şiir yazarak,
yüzde 3’ü müze ziyaretiyle,
yüzde 2’si konser gibi faaliyet-
lerle ilgileniyor. 

Televizyon izleyen yaşlı ka-
dınların yüzde 88’i, erkeklerin
yüzde 57’si dizi; erkeklerin yüz-

de 18’i, kadınların yüzde 10’u
belgesel; erkeklerin yüzde 23’ü,
kadınların ise yüzde 1’i spor
programlarını takip ediyor.

En çok kadınlar 
bulmaca çözüyor

Politik aktivitelere katılım
oranı erkeklerde yüzde 3, ka-
dınlarda yüzde 0.1. Gazete-
dergi okuyan erkekler yüzde
38 iken kadınlarda bu oran
yüzde 14. Sivil toplum kuru-
luşlarına üyelik, erkeklerde
yüzde 4.2, kadınlarda yüzde
0.3. İnternet kullanımı erkek-
lerde yüzde 4.5, kadınlarda
yüzde 0.8. 

Kadınlarda yüzde 15 olan
bulmaca çözme oranı erkek-
lerde yüzde 4. Alışveriş ya-
panların oranı erkeklerde yüz-
de 12, kadınlarda yüzde 6. To-
runa hediye alabilenler yüzde
39’da kalıyor. Yüzde 91’i ta-
sarruf yapamıyor. Yüzde 15’i
sigara içiyor.

A

İstanbul’da Fatih Kız Lisesi
mezunları, dün okullarının
İmam Hatip’e çevrilmesine

karşı eylem yaptı. Fatih Kız Li-
sesi, Fatih Kız Anadolu İmam
Hatip Lisesi ve Kız İmam Hatip
Lisesi olarak iki bölümde eğitim
vermeye başladı. 

Fatih Kız Lisesi mezunları,
“Fatih uyuma, okuluna sahip
çık” ve “Fatih Kız Lisesi bizimdir,
bizim kalacak” sloganıyla Yavuz
Selim Mahallesi’nden Koyun-
baba Parkı’ndan okula yürüdü.
Lise önünde grup adına açıklama

yapan Gülseren Bektaş, Fatih
Kız Lisesi’nin 1957 yılından bu
yana eğitim verdiğini belirterek
“Mezun olacak her öğrencinin
özgür ifadeye sahip, dünyaya
açık genç bireyler olması için
okulumuz, Fatih Kız Lisesi olarak
kalmalıdır” dedi.

Bektaş, “Ülkemizde mevcut
iktidarın intikamcı eğitim uygu-
laması ile karşı karşıyayız. Bu
durumu kabul etmiyoruz ve Fatih
Kız Lisesi için ‘biz yaptık imam
hatip oldu’ anlayışına boyun eğ-
miyoruz” açıklamasını yaptı.

Yaşlıların yüzde 53’ü 
kalitesiz yaşıyor

Fatih Kız Lisesi mezunları
okullarına sahip çıktı

o
Antalya’nın Kepez ilçesi Ha-
bibler Ortaokulu’nda Atatürk
büstüne son bir ay içindeki üçün-

cü saldırı gerçekleşti. Büst önceki
gün akşam saatlerinde üzerine eşof-
man geçirilerek ateşe verildi.  Çene
ve yüzünün bir kısmında yanıklar
oluşan Atatürk büstüne yönelik sal-
dırı dün sabah fark edildi. Güvenlik
kamera görüntülerini inceleyen okul
yönetimi ve emniyet mensuplarınca
saldırıyı bazı öğrencilerin gerçek-
leştirdiği belirlendi. Büstün daha
önce de yüzüne çamur sıvanarak
ve yakılmak istenerek iki kere daha
saldırıya uğradığı belittildi. DHA

Atatürk büstüne
çirkin saldırı 

Öğrenci servisi 
devrildi: 18 yaralı

o
Adana’nın Seyhan ilçesi
Orhan Gazi İlköğretim
Okulu’nda görev yapan
öğretmen Hasan Parlar
geçen hafta okula izinsiz
giriş yapmaya çalışan bir
kişi tarafından saldırıya
uğradı. Bu saldırıya Eği-
tim-İş, Türk Eğitim-Sen,
Eğitim-Birsen ve Eğitim-
Sen sendikaları dün yap-
tıkları ortak açıklamayla
tepki gösterdi. 4 Eğitim
sendikası Adana şube baş-
kanlarının hazır bulun-
duğu açıklamayı sendika-
lar adına Türk Eğitim-
Sen 1 Nolu Şube Başkanı
Selahattin Dolgun okudu.
Dolgun, yaşanan olayın
toplumsal çöküntünün bir
göstergesi olduğunu be-
lirtti. Dolgun, “Sevginin,
saygının ve merhametin
öğrenildiği yerler olan
okullar, ne yazıkki şidde-
tin, çatışmanın ve öfkenin
merkezi haline gelmeye
başladı. Eğitim sistemimiz,
çok ciddi şekilde sorgu-
lanmalıdır” dedi.

n MUSTAFA IŞIK/ ADANA

Öğretmene şiddete 
sendikalardan ortak tepki

o
İstanbul İl Özel İdaresi tarafından yeni
yapılan ve 2013 yılında eğitim ve öğretime
açılan Beyoğlu Hoca İshak Efendi İmam
Hatip Ortaokulu’na kaçak kat çıkıldığı
iddia edildi. Eğitimin devam ettiği okulda
çatı kaldırılarak çelik konstrüksiyonla kat
ilavesi yapılıyor. İlave katın mescit olarak
kullanılacağı belirtiliyor. 

Konuyla ilgili Aydınlık’a bilgi veren
CHP İstanbul İl Genel Meclis Üyesi Ali
Cemal Kimverdi, “İnşaat yoğunluğu ar-
tırılıyor, mevcut projede ilave kat yok.
Ruhsat yok. İnşaat kaçak. Deprem bek-
leyen İstanbul ve İstanbul’un idarecileri
6 ay önce yapılan okuldaki kaçak katı
nasıl izah edebilir? Bu duruma İstanbul
Valisi Mutlu, ne diyor?” sözleriyle tepki
gösterdi. Kimverdi İstanbul İl Genel Mec-
lisi’nde verdiği soru önergesi de şunları
söyledi: “İlave katın okula getireceği aşırı
yük nasıl izah edilebilir? İnşaat alanında
hiçbir bilgilendirme tabelası yok; Beledi-
yenin inşaat ruhsatı, pafta-ada numaraları,
işin başlama-bitiş tarihleri, ihale bedeli
gibi hiçbir bilgi tabelası yok.”

o
Yalova’nın Çınarcık İlçesi’nde lise öğ-
rencilerini taşıyan servis minibüsü şa-
rampole devrildi. Kazada, araç sürü-
cüsü ve 17 öğrenci yaralandı. Gazi
Mustafa Kemal Anadolu Sağlık Mes-
lek Lisesi’ne öğrencileri taşıyan M.Y.
(42) yönetimindeki servis aracı, virajı
alamayarak şarampole devrildi. Ka-
zada, sürücü M.Y. ile 17 öğrenci ya-
ralandı. Yaralanan öğrencilerden 11’i
gelen ambulanslarla Çınarcık Devlet
Hastanesi’ne kaldırılırken, 6 öğrenci
ve araç sürücüsü Yalova Devlet Has-
tanesi’ne kaldırıldı. Çınarcık Devlet
Hastanesi’ne kaldırılan 11 öğrenci ile
Yalova Devlet Hastanesi’ndeki 3 öğ-
renci ve araç sürücüsü burada ayakta
yapılan tedavilerinin ardından taburcu
edildi. Yalova Cumhuriyet Savcılığı,
kazayla ilgili soruşturma başlattı. 

o
Mersin’in Silifke ilçesinde Kabasakallı
İlkokulu öğrencileri, öğretmenlerinin
başka okula gönderilmesine tepki gös-
tererek dersleri boykot etti. Norm
fazlası kadro nedeniyle tayini çıkan
öğretmenleri için eylem yapan öğren-
ciler, “Birleşmiş sınıf istemiyoruz”,
“Öğretmenlerimizi geri istiyoruz” yazılı
dövizler açtı. Karara tepki gösteren
öğrenci velileri  “Okulumuzda norm
fazlalığı nedeniyle 2 öğretmenimizi
başka okula gönderdiler. Şimdi ço-
cuklarımız birleştirilmiş sınıflarda oku-
yacaklar. Çocuklarımızın çoğu daha
alfabeyi öğrenemedi. Şimdi birleşti-
rilmiş sınıflarda hiçbir şey öğreneme-
yecekler. Bu durum devam ederse ço-
cuklarımızı okuldan alacağız” diye
konuştu. n MEHMET OKUR/ DHA 

Mini mini birler
boykotta

Okula kaçak kat çıkıp
mescit yaptılar

Prof. Dr. İsmail Tufan o
Türk Hava Yolları’na(THY)
ait  TK-1979 sefer sayılı Boeing
777 tipi uçak, motoruna kuş

girdiği için kalkışından 10 dakika
sonra dönüş yaptı. Saat 7:55’de
Atatürk Havalimanı’ndan Lon-
dra’ya hareket eden 270 yolculu
uçak hangara çekildi. Uçak arıza
giderildikten sonra yaklaşık 3,5 sa-
atlik gecikmeyle 11:30’da Atatürk
Havalimanı’ndan havalandı. 

Motoruna kuş giren
THY uçağı geri döndü

Türkiye’de 10 yılı aşkın süre boyunca 35 binin üzerinde 60 yaş ve üstü kişinin
yaşamı incelendi. Yüzde 47 sosyal faaliyetlere katılıyor, yalnızca yüzde 14 tatil,
yüzde 4 spor yapabiliyor. Yüzde 95 zamanını televizyon izleyerek geçiriyor 
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Fişleme

Gezi parkı eylemlerine katılanların
%78’i alevi imiş. %79 ya da 77
değil. Net bir rakam veriliyor.

Rakamı verenler, aslında “halkın
fişlendiğini” ilan ediyor. Bu kadar net
rakamlar verebildiklerine göre, halkı
fişlemişler. Bu bir itiraf. Ve aynı
zamanda, üzerinde durulması gereken
bir nokta.

Bu ifadeyi neden kullanırlar? Bir
eyleme katılanların mezhebi neden öne
çıkartılır? Velev ki alevi, hatta ateist.
Bunun ne önemi var? Devlet, Gezi’nin
mesajını almamakta ısrar ediyor. Keza,
zaten böyle bir beklentim de yok. Ama
bu fişleme nedir?

HHH
Barış Atay dostumuz gözaltında.

Siber suçlar kapsamında gözaltında
tutuluyor. Barış’ın gözaltında tutulma
sebebi nedir? Neden hala bir açıklama
yapılmıyor. Şunu peşinen ifade edelim;
“ne Atay’ı, ne Hatay’ı yediririz.” Çünkü
zillete karşı durmak, şiarımızdır.

n HAYATİ ÖZCAN / TUĞÇE YERDELEN

Kalp krizi geçiren gazeteciye
tören alanında “Bu şerefsiz
daha ölmedi mi” diyen

Kaymakam Celalettin Cantürk,
Adana Valisi Hüseyin Coş’un
yardımcısı olarak atandı. 28 yıllık
gazeteci Yılmaz Sağlık, yazıları
nedeniyle kaymakamın hedefi
oldu. 

Aydın’ın Çine ilçesi Kayma-
kamı Celalettin Cantürk, geçen
yıl 30 Ağustos Zafer Bayramı’nda,
tören alanında karşılaştığı gazeteci
Yılmaz Sağlık’a onlarca protokol
mensubunun önünde “Bu şerefsiz
daha ölmedi mi?” diyerek hakaret
etti. Cantürk, “şerefsiz” sözü ne-
deniyle Sağlık’a 3 bin lira öde-
meye mahkum edildi. Cantürk
geçen temmuz ayında Adanalılara
ettiği “gavat” hakaretiyle günlerce
dillerden düşmeyen Vali Hüseyin
Avni Coş’un yardımcılığına atandı. 

‘Usulsüzlükleri sordum’
Uğur Gazetesi’nin Yazıişleri

Müdürü Yılmaz Sağlık, 14 Eylül
2010 tarihinde “Çine’de Kay-
makam’ın görevleri” başlıklı kö-

şeyazısını yayım-
ladıktan sonra
hedef haline gel-
diğini söyledi.
Gazeteci Sağlık
son 6 aydır akci-
ğer kanseri. Has-
ta yatağında zi-
yaret ettiğimiz

Sağlık o yazıyı şu sözlerle anlattı: 
“Bir yazı yazdım hayatım ka-

rardı. Madenler, doğadaki olum-
suzluklar, Türk Hava Kurumu

hakkındaki yolsuzluklar ve Ra-
mazan ayında spor kulübünde
kumar oynandığını belirttim. Ce-
vaplasın diye Kaymakam’a sor-
dum. Atatürk’ün kurduğu Türk
Hava Kurumu’nda dönen üçka-
ğıtları bildiği halde işlem yap-
mayan Kaymakam, Çine’yi yö-
netmek için mi yoksa her türlü
olumsuzluğu idare etmek, yeri
gelince de susmak için mi vardır.
Bu, bizler kadar Çine halkını
da düşündürmektedir.” 

‘Kaymakamın hedefi oldum’
Yazının yayımlanmasının ar-

dından gazetesi toplattırılan Yıl-
maz Sağlık’ın başına gelenler
saymakla bitmiyor. Yılmaz Sağlık
yaşadıklarını anlatıyor. “Çine
Kaymakamı Celalettin Cantürk,
10 bin liralık manevi tazminat
davası açtı. Bir işadamı tarafın-
dan silahla tehdit edildim. Sivil
asayiş ekiplerinin sürekli takibi
altındaydım. Jandarma trafik

ekipleri tarafından 2, şehir içi
trafik ekipleri tarafından 5 kez
kontrole alındım. Bin TL’nin
üzerinde trafik cezasına çarptı-
rıldım. Bana her seferinde ehli-
yet-ruhsat sorulmadan doğrudan
alkolmetre cihazı dayatıldı. Araç
kullanırken değil de, büfeden
alışveriş yaparken karakola gö-
türülen, karakolda yapılan al-
kolmetre tespiti ile ehliyetine 6
ay el konulan belki tek de sürü-
cüyüm. 6 ay araba kullanama-
dığım için, habere gidemedim,
işimi takip edemedim. Ekonomik
durumum bozuldu.”

‘Hepimiz milletin ferdiyiz’
“Bir yerde devlet varsa millet

vardır” diyen Yılmaz Sağlık söz-
lerini şöyle sürdürdü: “Hepimiz
milletin ferdiyiz. Herkesin yetki
ve sorumlulukları bellidir. Herkes
görevini yapacak. Biz gazeteciler
köprüyüz. İlçede cumhurbaşka-
nının temsilcisi kaymakamdır.
Biz haftada bir kez kaymakam
beyle görüşür sorunları iletiriz,
sorunların çözümünde katkımız
olursa mutlu oluruz. Bu hep
böyle olurdu.” 

İzmir’de etkili olan sağanak
yağmur, kentte yaşamı olum-
suz yönde etkiledi. Yağmur

nedeniyle çok sayıda ev ve işye-
rini su basarken, iletişimde ak-
saklıklar yaşandı, dereler taştı,
yollar göle döndü.

Meles Deresi’nin taşması so-
nucu, İzmir Büyükşehir Beledi-
yesi İtfaiye Daire Başkanlığı,
Basmane Tren Garı ve İZBAN
hattı sular altında kaldı. Metro
seferleri uzun süre yapılamadı.
Ödemiş’e 9:25’te kalkması ge-
reken “Anadolu” adlı yolcu treni,
garın sular içinde olmasından
dolayı hareket edemedi. Diz bo-
yunu geçen sular yüzünden, tren-
de bulunan yaklaşık 80 yolcu,

iki saat sonra tahliye edilebildi. 
Dere kenarındaki evler de

su altında kaldı. Yağmurdan et-
kilenen enerji hatları nedeniyle
iletişimde sorun yaşandı. İnternet
zaman zaman kesilirken, AKS
110 İtfaiye’nin santraline ulaşı-
lamadı. Çok sayıda ev ve işyerinin
su bastığı, mazgalların patladığı
kentte perişan olan vatandaşlar,
kendi imkanlarıyla da suları tah-
liye etmeye çalıştı.

Büyükşehir Belediyesi İZSU
Genel Müdürlüğü’nün Pasa-
port’ta kurduğu Meteorolojik
ve Akım İstasyonu, dün sabah
6:00 ile 10:30 saatleri arasında
deniz suyunun 75 santimetre
yükseldiğini belirledi. 

‘Gavat’a ‘şerefsiz’ takviyesi 
Çine Kaymakamı Cantürk, kendisini eleştiren gazeteciye onlarca kişinin önünde ‘Bu şerefsiz daha ölmedi mi’ dedi.
Cantürk, ‘gavat’ hakaretiyle günlerce dillerden düşmeyen Adana Valisi Hüseyin Avni Coş’un yardımcılığına atandı

Bolu beşik gibi 
Bolu’da önceki akşam 4,8

büyüklüğünde deprem mey-
dana geldi. Saat 22:49’daki
depremin merkez üssünün
Ulumescit köyü olduğu belir-
tildi. Bolu’da gece boyunca en
büyüğü 3.7 olan 19 deprem
yaşandı. 

Deprem paniğe neden ol-
du. Merdivenlerden düşen ve
bayılan 3 kişi Köroğlu Devlet
Hastanesi’ne kaldırılırken,
112 Acil Servis ekipleri ise pa-
niğe kapılarak rahatsızlanan-
lara olay yerinde müdahalede
bulundu. Deprem nedeniyle
sokağa çıkan vatandaşlar, bir
süre bekledikten sonra evle-
rine döndüler. Yurtlarda ve
evlerde kalan öğrenciler ise
korku nedeniyle parklarda
oturdular. Depremin merkez
üssü Ulumescit Köyü Muhtarı
Mustafa Öztürk köylerinde
herhangi bir hasar olmadığını
söyledi.

Kore Gazisi’ni parası
için öldürmüşler

o
Hatay’ın Altınözü ilçesin-
de 10 ay önce kaybolan
Kore gazisi 81 yaşındaki

Mehmet Güler’in parası için
öldürüldüğü ortaya çıktı. Ci-
nayeti itiraf eden şüpheli E.K.
tutuklandı. Karbeyaz belde-
sinde yaşayan Mehmet Güler’i
bulmak için çalışmalarını sür-
düren İlçe Jandarma Komu-
tanlığı, şüpheli E.K’nın maddi
durumunun üzerinde para
harcadığını tesbit etti. E.K.
geçen cumartesi gözaltına alın-
dı. Sorgusunda Mehmet Gü-
ler’i parası için av tüfeğiyle
öldürdüğünü itiraf eden E.K.,
gazinin cesedini boş bir araziye
gömdüğünü söyledi. E.K.’nın
ifadeleri üzerine Mehmet Gü-
ler’in cesedi gömüldüğü yer-
den çıkarıldı. E.K. çıkarıldığı
nöbetçi mahkeme tarafından
tutuklandı. DHA 

LÖSEV’de Öğretmenler
Günü kutlaması

o
Lösemili Çocuklar Sağlık
ve Eğitim Vakfı (LÖ-
SEV), ana ve ilköğretim

okulu öğrencileri, kendilerine
tüm yıl boyunca her Cumar-
tesi çeşitli derslerde destek
veren gönüllü öğretmenlerini
unutmadı. Öğrenciler, gönüllü
öğretmenlerine sürpriz bir
kutlama hazırladı. LÖSEV’li
öğrenciler öğretmenlerine,
pasta eşliğinde hazırladıkları
kitap ayraçlarını hediye etti.

LÖSEV gönüllüleri, kut-
lama boyunca duygulu anlar
yaşadı. 4 yıldır Gönüllü Öğ-
retmenlik yapan Ayşegül Er,
“Üniversite öğrencisiyken
başladığım bu desteğe çalışma
hayatımın yoğunluğuna rağ-
men bıkmadan devam edi-
yorum. Bir şeyler öğretmek
yaşama sevincimi pekiştiriyor.
Ben de hayata dair birçok
şey öğreniyorum” dedi.

İzmir’de yağmur hayatı felç etti

BAŞSAĞLIĞI
Şişli Belediye Meclis Üyesi Aday

Adayı, üyemiz Sitare Beşe İnce’nin

teyzesi Mustafa Kemal’in

öğretmenlerinden 

İFFET GÜLÜVER’i
kaybettik.

Arkadaşımıza, ailesine, dostlarına 

başsağlığı diliyoruz.

Erdoğan Aslanoğlu

İşçi Partisi Şişli İlçe Başkanı

BAŞSAĞLIĞI
İşçi Partisi

Ankara Öncü Kadın Yöneticisi 
Selma Senem'in babası 

HİLMİ ÖZDEMİR’i

Kaybettik.

Ailesinin ve yakınlarının 
acısını paylaşır,

başsağlığı dileriz.

Aysel ERDENER
Mehpare BÜYÜKDAĞLI

‘İzzetullah’a hakkımızı helal etmiyoruz’

Muharrem orucunun sona erme-
siyle birlikte yurdun dört bir ya-
nında aşure etkinlikleri düzen-

lendi.
Antalya’da Alevi Kültür Dernekleri

Kepez Şubesi tarafından düzenlenen et-
kinlikte yüzlerce Antalyalı’yı ağırladı.
Türküler dinlendi, aşk ile semah dönüldü.
Kıyımın ve şiddetin her türlüsünün kar-
şısında olan, birliğin ve kardeşliğin harcı
aşure kazanlarda pişirildi.

Alevi Kültür Dernekleri Genel Baş-
kan Yardımcısı Ali Aktaş AKP hükümetin
alevi açılımına ve F Tipi cami cemevi
projesine tepki gösterdi. Aktaş, “İzze-
tullah, Fettullah ve hükümet üçlüsü
bizleri hiçbir zaman asimile edemeye-
cekler” dedi. Aktaş, Alevi toplumu olarak
İzzettin Doğan’a da haklarını helal et-
mediklerini söyledi.  

DEVRİM DÖNMEZ / ANTALYA FO
TO
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Hüseyin
Coş

Celalettin
Cantürk

Yılmaz Sağlık

Sultanın Ulemasına çağrı!
İstanbul’un mütedeyyin

semtlerinde kapı kapı gezip, benim
kitaplarımın okunmaması
telkininde bulunanlar var. Sosyal
medyada, özellikle de twitter
mecrasında, benim yazdıklarımı
paylaşan mütedeyyin kardeşlere
yoğun bir baskı yapılıyor. Bu
anlamda yüzlerce mesaj alıyorum.
“Hocam, senin yazdığın birşeyi
paylaştığım için tehtid edildim” diye
başlayan yüzlerce mesaj var. Hepsi
bende kayıtlı...

Defalarca çağrı yaptım. Sultanın
uleması gelsin, kitabın ortasını
açalım ve konuşalım. Yok, korktular,
kaçtılar. Madem karşıma çıkacak
yüreğiniz yok, ne diye arkamdan iş
çevirirsiniz? Yoksa sizin yüreğiniz
bu kadarcık mı? Cesaretiniz bu
kadarcık mı?

Çağrımı yineliyorum. Sultanın
uleması ile her ortamda (panel,
söyleşi, tv programı) tartışmaya
hazırım. Önümüzdeki yayın
döneminde, sık sık davet edeceğim
kendilerini. Bakalım, neler olacak!

Kim sapık?

Devrim Ayetleri adlı son kitabımı
okuyan gençlere, benim “sapık
olduğum, dinden çıktığım,
sapkınlaştığımı” söylüyor birileri.
Öyle ya, onun sapık anlayışı farklı...

Öldürdüğü insanın ciğerini yiyen
sadistler sapık değil. Biz sapığız. Ya
da “cami bombalayan ABD askerleri
de sapık değil.” Biz sapığız...

Bu alçak zevat, Gezi eylemleri
boyunca “dış mihraklar” lafına
sığındı durdu. Ben de çağrı
yapıyorum. Zerre kadar “imanınız
varsa” gelin; Kürecik üssünün ve
İncirlik üssünün kapatılması için
bir fetva yayınlayın. Bunları
kapatmanın dinin emri olduğunu
söyleyin. Ben de gelip, sizin
yanınızda o açıklamanıza destek
vereyim. Ve size saygılarımı arz
edeyim...

Öyle ya, canlarını istedik
sanacaklar. Çünkü “sultan sofrasına
oturan alimin şahitliği de
merduttur/reddedilmiştir.” Keza,
şahadeti; “Sultanın şahadetinden
ibaret olan bir alime” bu lafları
söylediğimizde, ehl’i cinnet
kesiliverir bir manada.

Vehamettir, tehlikedir
Cami dikmeyle mü’min olunmaz

ağalar. Camileri bombalayan,
başörtülü bacılarımızın ırzını
kirleten alçaklara karşı durmayla
müslüman olunur bugün. Bugün
namusumuz kirlidir! Mabedimize
namahrem eli değmiştir. Yoksa siz
emperyalistleri dindaş mı görür
oldunuz?

Unuttuk sanmayın ağalar.
Beyazıt’ta İran’ı tekfir edip,
Suriye’ye ABD askerleri çağırdığınız
günleri unuttuk sanmayın...
Bunların hesabını ruz’i mahşerde
vereceksiniz. Ama evvel’emirde biz
hesap soracağız. Allah’ın kitabını
mızrak ucuna takmanın hesabını
elbette soracağız. Kaldı ki,
soruyoruz...

Ezber Bozanlar’ın 
yeni gün ve saati...

Güzel bir haberim var. Ezber
Bozanlar 5 Aralık itibari ile perşembe
günleri 20:00’de Ulusal Kanal’da
olacak. Ve ilk programımıza, Bush’a
ayakkabı fırlatan Iraklı gazeteci
Muntazır El Zeydi geliyor.

Yeni gün ve saatimizde, daha kolay
izleyebileceksiniz Ezber Bozanlar’ı.
Hayırlı olmasını ümid ederim.



n EKONOMİ SERVİSİ

Toplumun en alt gelir gru-
bundan, en üst gelir gru-
buna kadar herkesin da-

mak tadına hitap eden, çoğu-
muzun sabah kahvaltılarının vaz-
geçilmezi simite zam geldi. Uzun
zamandır artan maliyetleri gö-
ğüsleyen ve zam yapmayan si-
mitçiler, son olarak karaborsaya
düşen ve fiyatı iki katına çıkan
susamı bahane ederek simit fi-
yatına yüzde 40 zam yaptı. Fakat,

olan yine yoksulun sofrasına
oldu. 

İstanbul’un en işlek yerle-
rinden İstiklal Caddesi’ndeki es-
naf dün itibarıyla henüz zamlı
fiyattan simit satmazken, bu-
günden itibaren fiyatların yukarı
çekileceği belirtildi. 

Susam bahane zam şahane
Simit fiyatına zam yapılacağı

tartışmaları geçen hafta başla-
mıştı. İstanbul Esnaf ve Sanat-
kârlar Odaları Birliği (İSTE-

SOB), simit zammı taleplerini
dile getirmiş; simit fiyatının 2011
yılından bu yana 1 lira olduğunu,
ancak susam ve una gelen zamlar
nedeni ile simit fiyatının da art-
ması gerektiğini açıklamıştı. İs-
tanbul Un-İş Esnaf Odası Baş-
kanı Ali Yücel de hem susamda
hem de undaki artışa dikkat çe-
kerek zammın kaçınılmaz oldu-
ğunu vurgulamış ve “3 yıldır zam
almadık. Ancak susamdaki yüzde
100’lük artış ve undaki artıştan
dolayı mecbur kaldık’’ demişti. 

Bir simit için harcanan susam
dikkate alındığında yapılan yüzde
40’lık büyük zam, susamın kara
borsaya düşmesinin bahane edil-
diği yorumlarına yol açtı. 

Diğer illerde 
şimdilik zam yok

Öte yandan Türkiye Esnaf
ve Sanatkârları Konfederasyonu
(TESK) Genel Başkanı Bendevi
Palandöken ise geçen hafta yap-
tığı açıklamada, ‘son günlerde
susama zam yapılması sebebiyle,

simit fiyatlarında artış olacağı
yönündeki açıklamalar, tamamen
spekülatörlerin abartmasıdır. Si-
mide kesinlikle zam yapılması
söz konusu değildir. Halkımız
gönül rahatlığı ile simidini yiye-
bilir. Bu tamamen spekülatör-
lerin oyunudur’’ görüşünü ileri
sürmüştü.  

İstanbul’daki yüzde 40’lık si-
mit zammının ardından diğer il-
lerde zam yapılıp yapılmadığını
TESK’e sorduğumuzda, diğer
illerde zam yapılmadığı açıklandı. 

55 liralık trafik cezası
8 yılda 610 lira oldu!

o
AKP’nin torba yasası on
binlerce yurttaşı mağdur
etti. Hükümetin sıklıkla
başvurduğu ve yasa man-
tığına aykırı birçok unsuru
barındırdığı için uygula-
malarda soruna yol açan
torba yasalardan birisi ne-
deniyle idari para cezasını
ödeyememiş olan on bin-
lerce yurttaşın cezaları kat-
landı.

‘Yurttaşa hak tanınsın’
CHP Genel Başkan

Yardımcısı Umut Oran,
104 maddelik torba yasa-
daki hükmün bakanlık ta-
rafından yeterince duyu-
rulmaması nedeniyle mağ-
dur olan yurttaşlara bir
hak daha tanınıp tanın-
mayacağının Maliye Ba-
kanlığı’nca açıklanmasını
talep etti. 2005 yılında 55
lira olan cezanın bugün
610 lira olduğunu kayde-
den Oran, Bakanlığın
CHP’nin önerisini kabul
etmesi halinde bu duru-
mun ortadan kalkacağını
bildirdi.

Bir yasa teklifi hazır-
ladığını da açıklayan Umut
Oran, TBMM’ye sunduğu
önergesinde, “2005 yılında
kesilen 55 TL’lik bir para
cezasının bugün 610 TL’ye
çıkması karşısında, vatan-
daşa bu tür cezaların tebliğ
edilememesinin gerekçesi
nedir?”  diye sordu.

n AYDINLIK / ANKARA

İstanbul’da
simit fiyatına

zam yapılacağı
geçen hafta
kamuoyuna

duyurulmuştu.
Beklenen zam
dün açıklandı.

İstanbul’da
simit fiyatı 1 lira

40 kuruş oldu

Bir simit
1.40 TL 
Bir simit
1.40 TL 
Bir simit
1.40 TL 
Bir simit
1.40 TL 
Bir simit
1.40 TL 

H. Ufuk 
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ufuksoylemez@aydinlikgazete.com
Fax: 0312 467 78 93

‘Şehidimizin kanı
yerde kaldı, hakkımızı
helal etmiyoruz!’

Zam sonrası 5 kişilik bir aile 1.40 TL olan simitin
yanına bir de bardağı 1 TL’den çay içse 2.40 TL.
Bu aile, bir ay boyunca 3 öğün çay ve simitle
karnını doyursa 1080 TL eder.

Çay simit hesabı: 1080 TL

*Serbest piyasa satış fiyatları

EUROPazartesi   2.0025
Cuma   2.0113

Pazartesi 2.7037
Cuma 2.7210DOLAR Pazartesi 541

Cuma 547ALTIN Pazartesi   % 8.94
Cuma   % 9.01FAİZ Pazartesi $ 109.44

Cuma $ 109.88
Pazartesi  76.875

Cuma  75.638BORSA

26 KASIM 2013 SALI
Hazırlayan: Recep ERÇİN halklailiskiler@aydinlikgazete.com

PETROL
(Cumh.) (Brent)

2012/6 SATIŞ
Satılmasına karar verilen taşınmazın cinsi, niteliği, kıymeti, adedi, önemli özellikleri:
1 NO’LU TAŞINMAZIN
Özellikleri : Hatay İli Altınözü İlçesi Mayadalı Köyü 0 Ada 791 Parsel sayılı taşınmaz. Tapu kaydı bilgilerine göre 16.825,00
m2 olup vasfı ağaçlı tarla olarak geçmektedir. Arazi vasfını koruyarak kulanılmaktadır ve içerisinde 86 adet zeytin ağacı bulunmaktadır.
Taşınmazın tamamı satışa arz edilmiştir. 
Yüzölçümü : 16.825,00 m2
imar Durumu : imar planı ve mücavir alan sınırlan dışında
Kıymeti : 58.887,50 TL
KDV Oranı : %18
Kaydındaki Şerhler : -
1. Satış Günü : 07/01/2014 günü 14:00 -14:10 arası
2. Satış Günü : 03/02/2014 günü 14:00 -14:10 arası
Satış Yeri : ALTINÖZÜ ADLİYESİ, İCRA DAİRESİ ÖNÜ
Satış şartları :

1- İhale açık artırma suretiyle yapılacaktır. Birinci artırmanın yirmi gün öncesinden, artırma tarihinden önceki gün sonuna kadar
esatis.uyap.gov.tr adresinden elektronik ortamda teklif verilebilecektir. Bu artırmada tahmin edilen değerin %50 sini ve rüçhanlı ala-
caklılar varsa alacaklan toplamım ve satış giderlerini geçmek şartı ile ihale olunur. Birinci artırmada istekli bulunmadığı takdirde elektronik

ortamda birinci artırmadan sonraki beşinci günden, ikinci artırma gününden önceki gün sonuna kadar elektronik ortamda teklif verile-
bilecektir. Bu artırmada da malın tahmin edilen değerin %50 sini, rüçhanlı alacaklılar varsa alacaklan toplamını ve satış giderlerini
geçmesi şartıyla en çok artırana ihale olunur. Böyle fazla bedelle alıcı çıkmazsa satış talebi düşecektir.

2- Artırmaya iştirak edeceklerin, tahmin edilen değerin % 20’si oranında pey akçesi veya bu miktar kadar banka teminat mektubu
vermeleri lazımdır. Satış peşin para iledir, alıcı isteğinde (10) günü geçmemek üzere süre verilebilir. Damga vergisi, KDV, 1/2 tapu harcı
ile  teslim masrafları alıcıya aittir. Tellaliye resmi, taşınmazın aynından doğan vergiler satış bedelinden ödenir.

3- İpotek sahibi alacaklılarla diğer ilgilerin (*) bu gayrimenkul üzerindeki haklarını özellikle faiz ve giderlere dair olan iddialannı da-
yanağı belgeler ile (15) gün içinde dairemize bildirmeleri lazımdır; aksi takdirde hakları tapu sicil ile sabit olmadıkça paylaşmadan hariç
bırakılacaktır.

4- Satış bedeli hemen veya verilen mühlet içinde ödenmezse İcra ve İflas Kanununun 133 üncü maddesi gereğince ihale feshedilir.
İhaleye katılıp daha sonra ihale bedelini yatırmamak sureti ile ihalenin feshine sebep olan tüm alıcılar ve kefilleri teklif ettikleri bedel ile
son ihale bedeli arasındaki farktan ve diğer zararlardan ve ayrıca temerrüt faizinden müteselsilen mesul olacaklardır, ihale farkı ve te-
merrüt faizi ayrıca hükme hacet kalmaksızın dairemizce tahsil olunacak, bu fark, varsa öncelikle teminat bedelinden alınacaktır.

5- Şartname, ilan tarihinden itibaren herkesin görebilmesi için dairede açık olup gideri verildiği takdirde isteyen alıcıya bir örneği
gönderilebilir. 

6- Satışa iştirak edenlerin şartnameyi görmüş ve münderecatını kabul etmiş sayılacakları, başkaca bilgi almak isteyenlerin 2012/6
Satış sayılı dosya numarasıyla müdürlüğümüze başvurmalan ilan olunur. 07/11/2013

BASIN: 70699 (www.bik.gov.tr)
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Yukarıdaki cümle, 2006 yılında biricik
evladı Zeki Burak OKAY’ı 25
yaşında vatan görevini Asteğmen

olarak yaparken Hakkari Çukurca’da
bölücü - PKK terörü örgütünün hain gece
baskınında 9 kurşunla şehit vermiş olan
Sn. Sezai OKAY’a ait.

İnegöl’de geçen Pazar günü yapılan
Milli Merkez, güç birliği toplantısını
düzenleyen ve yöneten Milli Merkez
Bursa Başkan Yardımcısı Sn. Sezai
OKAY, 2 yabancı dil bilen, Bilgisayar
Mühendisi pırıl pırıl evladının kanının
yerde kaldığını, hakkını T. Erdoğan başta
olmak üzere asker - sivil sorumluluk
sahibi, Cumhuriyeti korumak ve
kollamakla görevli olan kişi ve
kurumlara helal etmediğini söylerken,
salonda duygulanmayan ve göz yaşlarına
hakim olamayan kimse yoktu.

İnegöl’de, AKP’nin ve birçok gerici
akımın adeta kurtarılmış bölgesi
zannedilen bu güzel ilçemizde yapılan
Milli Merkez güç birliği toplantısına
muazzam bir ilgi vardı.

Düzenleyicileri, hatta İnegöl’lüleri bile
şaşırtan ilgi öylesine büyüktü ki, salonu
tıklım tıklım dolduran izleyiciler,
merdivenlerde, boşluklarda ve kapı
önlerinde büyük bir izdiham
yaratmışlardı.

AKP’nin 2011 seçimlerinde y]zde 66.2 oy
aldığı, Belediye seçiminde ise 2009 yılında
yüzde 46,5 oy oranı ile kazandığı İnegöl’de,
Barzani ve Şivan Perwerli Kürtçü - bölücü
Diyarbakır kalkışmasına büyük bir  tepki
oluşmuş durumda. T. Erdoğan’ın şehit
babasına başsağlığı bile dilememiş
olduğunun açıklanmasına salondan büyük
protestolar yükseldi.

Milli Merkez’in İnegöl’deki bu
toplantısında CHP İzmir Mv. Sn. Birgül
Ayman Güler ve Sn. Prof. Dr. Zekeriya
Beyaz’la birlikte yaptığımız konuşmalar,
sık sık alkışlar ve sloganlarla kesildi..

Toplantıya son anda katılamayan TGB
Genel Başkanı Sn. Çağdaş Cengiz’in
mesajını TGB’nin çalışkan ve başarılı
Bursa Başkanı Sn. Mustafa Kaloğlu
coşku ile okudu ve büyük alkış aldı.

Özellikle DYP’li İnegöl eski Belediye
Başkanı Sn. Cemal Arık ile halen
Karacabey Belediye Başkanı olan DP’li
Sn. Ergun Koç’un da birer heyetle
toplantıya katılmaları herkese moral
verdi.

CHP - İP - DSP - MHP ve DP’de ilçe
başkanı ve yönetici olarak görev yapmış
ve /veya hala yapmakta olan birçok
İnegöl’lü vatanseverin katılımlarıyla da
tam bir demokratik kuvayı milliye
hareketi ruhu oluştu. Pazar günü
Burdur’da 192’ncisi, İnegöl’de ise
193’üncüsü yapılan Milli Merkez
toplantıları, Atatürk’te Birleştik diyen
yurtseverlerin, Cumhuriyetçi ve
millicilerin büyük ilgisi, katılımı ve desteği
ile büyüyor ve yaygınlaşıyor.

Yerel seçimlerde, “Atatürk’te
Birleşenler, sandıkta da birleşin”
çağrımıza destek çığ gibi büyüyor.

HHH
İnegöl’den tek ses, tek yürek olarak

haykırdık;  Laiklik karşıtı odağa,
Kravatlı PKK’lılara,  Soros solcularına,

Nato milliyetçilerine Bölünme
Anayasasını yaptırmadık,
yaptırmayacağız, yapamayacaklar!

Meclisteki iktidarı ve muhalefeti ile
medyası ve polisi ile TOBB’u ve TÜSİAD’ı
ile tankı ve tüfeği ile de gelseler, yine de bu
millet onlara bölünme Anayasasını
yaptırmayacaktır.

Boşuna ağlaşmayın, uğraşmayın, ABD
ve PKK’nın talebiyle silahla
bölemediğiniz Türkiye’yi, Anayasa ile de
bölemeyeceksiniz!

İMZA : Milli Anayasa Forumlarına ve
Milli Merkez’e katılan, destekleyen, katkı
veren, kuran ve yöneten yüzbinlerce Türk
vatandaşı adına Milli Merkez Yürütme
Kurulu. NOKTA.

NOT : Milli Merkez toplantılarını
yazmayan, göstermeyen, sansür eden
“sözde muhalif” gazete ve TV’lere
teessüflerimizi, bildirirken, Ulusal Kanal
ve Aydınlık Gazetesine ise tam ve eksiksiz
yayıncılıkları için şükranlarımızı sunarız. 

n RECEP ERÇİN

İran ile 5+1 olarak adlandı-
rılan ABD, Rusya, Çin, İn-
giltere, Fransa ve Almanya

arasında yürütülen, İran’ın nük-
leer programına yönelik müza-
kelerin olumlu sonuçlanması pi-
yasalara olumlu yansıdı. 

Uzun süredir ABD Merkez
Bankası FED’den gelen açıkla-
malarla dalgalanan para, borsa
ve emtia piyasaları ‘petrol ar-
zında sıkıntı yaşanmayacağı’ bek-
lentisini fiyatladı. 

Çağlayan’ın derdi 
altın satmak 

Ekonomistler varılan anlaş-
manın Türkiye’ye olumlu yan-
sıyacağı yorumlarında bulunur-
ken dün bir açıklama yapan Eko-
nomi Bakanı Zafer Çağlayan
da, “Ambargoların önümüze
koyduğu seti kaldıracağız. Tür-
kiye, altın ve kıymetli madenler
başta olmak üzere diğer ihraç
ürünlerini de İran’a yeniden sevk
edebilecek” dedi.

Altın ve petrol düşüşte 
Diğer yandan geçen haftayı

sert iniş ve çıkışlarla geçiren
Borsa İstanbul dün yüzde
1.50’nin üzerinde değer kazandı.
Ekim sonundan bu yana 2 liranın
üzerinde seyreden dolar kuru
1.9980 seviyelerine geriledi. Sa-
bah saatlerinde bin 240 dolar
civarında seyreden altının ons
fiyatı da yüzde 1’ün üzerinde
değer kaybederek bin 230 dolar
seviyelerine geriledi. Uluslararası
piyasada brent petrolün fiyatı
da yüzde 1.40 oranında değer
kayberederek 109 dolar oldu. 

Varılan anlaşmanın uluslarası
piyasalarda yarattığı etkiyi Ay-
dınlık’a değerlendiren İş Yatırım
Uluslararası Piyasalar Müdürü
Şant Manukyan da, konuya iliş-
kin sorularımızı yanıtladı: 

n Petrol fiyatlarındaki düşüş
kalıcı olacak mı?

Bir süredir jeopolitik riskte
azalma fiyatlanıyordu zaten. Bu
nedenle aşırı bir fiyatlama olması
için piyasanın İran petrollerinin
geri döneceğine yönelik bir fi-
yatlamaya başlaması gerekiyor.
2012’ye göre 1.0-1.5 milyon varil
atıl kapasite var. Ancak bu da
hemen piyasaya dönemez. İran’ın
rafinerileri de oldukça geri ve
teknolojik olarak sorunlu. Bu ne-
denle yabancı yatırıma açık hale
gelmesi gerekiyor ki buna henüz
izin verilmiş değil. AB’nin sigorta
konusundaki ambargosunu ha-
fifletmesi Hindistan başta olmak
üzere bazı ülke rafinerilerini ra-

hatlatacaktır. İran petrolü “sour,
heavy” olarak kategorize ediliyor
ve baskı yaratacağı bölge Irak
Kerkük ve Rusya Ural. 

WTI’da önce 93.20 kırılırsa
91 dolar önemini koruyor. 4 Ara-
lık’ta OPEC toplantısı var ve şu
anda fiyatlar önceki toplantının
altına gerilediğinden üyeler des-
tek çıkmak isteyebilir.

n Brent petrolün 100 doların
altına inmesi söz konusu mu?

Kısa vadede sadece bu ko-
şullarla hayır. Ancak ABD’nin
kendine yeter hale gelmesi, Çin
ekonomisinin yavaşlayarak ta-
lebini azaltması gibi gelişmelerle
bu olabilir. FED’in alacağı ka-
rarların doları belirgin bir şe-
kilde kuvvetlendirmesi du-
rumunda petrolde de
gevşeme olacaktır.

Altında bin
doların altı alım
için fırsat 

n Altının ons
fiyatı için öngörü-
len 1000 doların al-
tına ineceği beklen-
tileri gerçekçi mi?

1270’in kırılması ile
bu olası hale
geldi. ABD’de
reel faizlerin
yükselmesi ve
Hindistan gibi
ülkelerin talep
kısıcı kararlar al-
ması altın üzerinde
baskıyı arttırıyor.
Üretici firmaların da

düşüşlere karşı hedge amaçlı sa-
tış yapıyor olması fiyatları daha
da baskılayan bir diğer unsur.
Ancak 1000-980 seviyesi altın
için çok iyi bir alım fırsatı ola-
caktır. Zira gelişmeler altının
bir kez daha ralli yapmasına or-
tam hazırlayacak şekilde gelişi-
yor.

n Uluslararası borsalar İran
ile ilgili gelişmeleri nasıl fiyat-
ladı? 

Hisse piyasalarında fazla bir
etkisi olmadı. Türkiye, Hindistan
gibi cari açığı olan veya İran ile
daha fazla ticaret potansiyeline
sahip piyasalar ise nispeten daha

olumlu bir tepki verdi. 

‘Petrol fiyatı 100 doların altına düşmez’

Şant 
Manukyan
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Ücreti ödenmeyen
işçi ne yapabilir?

Kapitalizm tarihinin üçüncü
küresel krizini yaşıyor. İlk
küresel kriz, 1873-1896

dönemindeki Uzun Buhran’dır. İkinci
küresel kriz, 1929 Büyük Buhranı’dır.
Üçüncü küresel kriz de 2008 yılı
sonlarında başlayıp, günümüzde de
devam eden buhrandır. 

Türkiye’de ise, kapitalizmin üçüncü
küresel krizinin etkilerinin yanı sıra,
emperyalizmin baskı ve sömürüsü ve
milli ekonomiyi çökerten politikaların
yarattığı yapısal kriz yaşanmakta ve
derinleşmektedir. Bu çıkmazın somut
yansımaları, Türk endüstrisinin çöküşü
ve bankaların, sigorta şirketlerinin,
sanayi kuruluşlarının, ulaştırma
şirketlerinin ve tarımda geniş
toprakların mülkiyetini yabancıların
ellerine geçirmeleridir. Türkiye’nin
yaşadığın çıkmazın diğer bir yansıması
ise, işçi ücretlerinin ve diğer
alacaklarının ödenmesinde yaşanan
büyük sıkıntılardır. 

Borçlanmada deniz bitti
BMC ve Feniş Alüminyum işçilerinin

sorunları ve eylemleri anımsanacaktır.
Bunların yanı sıra onlarca işyerinde
ücretler, ikramiyeler, fazla çalışma
ücretleri ve işten çıkarılan işçilerin
kıdem tazminatları, ihbar sürelerinin
ücretleri ve kullanmadıkları yıllık ücretli
izin sürelerinin ücretleri
ödenmemektedir. Bu sorun her geçen
gün daha da yaygınlaşacaktır.

Geçmişte birçok işçi, çalıştığı
işyerinde ücretlerin ödenmemesi
durumunda örgütlü bir tepki vermek
yerine, kolaycı çözüme başvurmuş, kredi
kartlarına ve tüketici kredilerine
yüklenmişti. Ancak artık bu alanda da
deniz bitti. Ayrıca kredi kartı ve tüketici
kredisi borçlarının ödenmesi gereken
taksitleri, günlük tüketim ihtiyaçlarının
ötesinde büyük külfete yol açtı. 

Bir dönem ödenmeyen ücretlere
örgütlü tepki verilmesini erteleten borç
olanakları, günümüzde ödenmeyen
ücretlere daha büyük tepki verilmesinin
ana nedenini oluşturmaktadır.

İş durdurma hakkı
Yürürlükteki mevzuatımıza göre,

ücretleri ödenmeyen işçilerin öncelikle
başvurabilecekleri iki yol vardır.

4857 sayılı İş Kanunu’nun getirdiği
önemli bir yenilik, işçiler sendikaya üye
olsun veya olmasın, ücretlerinin belirli
bir süre ödenmemesi durumunda iş
durdurma hakkıdır. Bu düzenleme eski
hak grevinden daha geniştir; sendika
üyesi olmayan veya toplu iş sözleşmesi
kapsamında bulunmayan işçileri de
kapsamaktadır. Bu düzenleme eski hak
grevinden dar kapsamlıdır; yalnızca
ücret ödemelerindeki aksama nedeniyle
iş durdurma hakkını tanımaktadır. 

İş Kanunu’nun 34. maddesine göre,
ücreti ödeme gününden itibaren yirmi
gün içinde zorunlu bir neden dışında
ödenmeyen işçi, çalışmayı durdurabilir.
Bu nedenle kişisel kararlarına
dayanarak çalışmayanlar sayısal olarak
toplu bir nitelik kazansa bile bu eylem
bir grev olarak nitelendirilemez.
Gününde ödenmeyen ücretler için
mevduata uygulanan en yüksek faiz
oranı uygulanır. Bu işçilerin bu nedenle
iş sözleşmeleri çalışmadıkları için
feshedilemez ve yerine yeni işçi
alınamaz, bu işler başkalarına
yaptırılamaz.

İkinci yol, işçinin, işverenle yapmış
olduğu iş sözleşmesini haklı nedenle
sona erdirerek, kıdem tazminatını talep
etmesi ve işyerinden ayrılmasıdır. İş
Kanunu’nun 24. maddesinin 2. bendinin
(e) fıkrasına göre, “İşveren tarafından
işçinin ücreti kanun hükümleri veya
sözleşme şartlarına uygun olarak hesap
edilmez veya ödenmezse” işçi, kıdem
tazminatını talep ederek işyerinden
ayrılabilir.

Bu durumlarda işçi yine parasını
alamayabilir. Bu durumda iş durdurma
hakkı Türkiye’nin onayladığı ve
doğrudan uygulanırlık kazandırdığı ILO
Sözleşmeleri ile güvence altına
alınmıştır.

ILO Yönetim Kurulu Örgütlenme
Özgürlüğü Komitesi’nin kararlarına
göre de, barışçıl olmak koşuluyla, iş
durdurma, iş yavaşlatma gibi her türlü
grev, yasal olmalıdır. 

İkinci kattan düşen
işçi ağır yaralandı

o
Edirne’nin Keşan il-
çesinde çalıştığı in-
şaatın ikinci katından

düşen 22 yaşındaki Ekin
Akdemir, ağır yaralandı.
Olay, dün sabah saat
09.45 sıralarında, Yukarı
Zaferiye Mahallesi Ra-
sim Ergene caddesindeki
5 katlı inşaatta meydana
geldi. İkinci kata vinçle
çimento torbası çeken
Ekin Akdemir, dengesini
kaybederek aşağı düştü.
Başını beton zemine çar-
pan Akdemir, ağır ya-
ralandı. Diğer işçilerin
yardım isteği üzerine ge-
len 112 ambulansıyla
Keşan Devlet Hastane-
si’ne kaldırılan genç işçi
tedavi altına alındı.

Hazırlayan: Tarık TEKGÖZLİ halklailiskiler@aydinlikgazete.com
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Sayı 2013/296 Esas
Davacı Ergün Alver vekili tarafından davalı Mustafa Keskin aleyhine, 15.03.2013 tarihinde dava açılmış olup dava dilekçesinde

davacı vekili Müvekkili Ergün Alver’in Mersin ili Mezitli ilçesi Davultepe köyü Kısırözü Mevkiinde kain ve tapunun 494 ada 3 parsel de
kayıtlı 3280 metre kare taşınmazın hissedarlarından olduğunu, taşınmazın müşterek mülkiyet halinde olup müvekkilinin dava konusu
taşınmazdaki ortaklığının sürdürmek istemediğini, taşınmazların aynen taksimi mümkün ise aynen taksimini, aynen taksimi mümkün
değilse satış yolu ile ortaklığın giderilmesini talep ederek ortaklığın giderilmesi davası açılmış olup, yapılan açık yargılaması sırasında
verilen ara karar gereğince; 

Tüm araştırmalara rağmen davalı Mehmet ve Müslüm oğlu 01.06.1972 doğumlu, MUSTAFA KESKİN’in ikametgahı, meskeni ve
iş yeri adresi tespit edilemediğinden, adresi meçhul sayılan davalıya dava dilekçesi ve duruşma gününün ilanen tebliğine karar ve-
rilmiş olup; mahkememiz 2013/296 esas sayılı dosyasının duruşma gününün 21.01.2014 günü saat: 10.20 olduğu belirlenen günde
bizzat duruşmaya gelmediği, mazeret bildirmediği veya kendisini vekille temsil ettirmediği taktirde yokluğunda duruşma yapılıp karar
verileceği davalı MUSTAFA KESKİN’e tebligat yerine geçerli olmak üzere Tebligat kanunun 28. maddesi gereğince ilanen tebliğ olu-
nur. 07.11.2013 

BASIN: 71562 (www.bik.gov.tr)
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BEHİYE YARAŞCI / MUĞLA

Muğla’da Yatağan, Yeniköy
ve Kemerköy termik
santralları ile kömür

ocaklarının özelleştirme kapsamına
alınmasından sonra ihale tarihinin
de açıklanması işçilerin sabrını ta-
şırdı. Daha önce Türk bayraklarıyla
Sodra Dağı’na çıkan ardından
Meclis’in kapısına dayanan işçiler,
dün de sağanak yağmur altında
önce Muğla Valiliği’ne ardından
AKP İl Binası’na yürüdü. Maden
ve enerji işçileri yürüyüş boyunca
“Mustafa Kemal’in işçileriyiz”,
“Türk-İş göreve genel greve”, “Öl-
mek var dönmek yok”  ve “KİT’ler
vatandır satılamaz” sloganları attı. 

‘Ölmek var dönmek yok’
Dün iş çıkışı otobüslere binen

işçiler, Muğla merkeze doğru
harekete geçti. Merkezde bulu-
nan Atatürk heykeli önünde inen
işçiler buradan Muğla Valiliği’ne
yürüdü. Valilik önünde bir sü-
reliğine yolu kapatan işçiler, “Öl-
mek var dönmek yok” slogan-
larını gür sesle haykırdı.

Ardından işçiler, AKP İl Bi-
nası’na doğru yürüyüşe geçti.
Emniyet tarafından AKP İl Bi-
nası’nın önünde geniş güvenlik
önlemleri alındı. İşçiler birinci
barikatı aşarken ikinci barikattan

sonra oturma eylemi başlattı. 

‘İhaleyi yaptırmayacağız’
Polis, Ak Parti İl Binası’na

yaklaşık 100 metre kala TOMA
ve çevik kuvvet ekibiyle barikat
kurdu. Polis barikatını aşmak
isteyen işçilere polis, biber gazı
ve tomayla müdahale etmesinin
ardından barikatı aşan işçiler

burada basın açıklaması yaptı.
İşçilere seslenen Maden-İş Ya-

tağan Şube Başkanı Süleyman Gir-
gin, emperyalizmin dayattığı ve
devlet politikası haline gelen özel-
leştirme talanını bölgede yaşayan-
ların kabul etmediğini belirterek
şunları söyledi: “Özelleştirmecileri
ve  bu peşkeşe, talana, soygununa
destek veren  herkesi buradan

vatan haini ilan ediyoruz. Çünkü
özelleştirme vatana ihanettir. Eme-
ğe, demokrasiye ve ülkenin ba-
ğımsızlığına saldırıdır. Pahalılıktır,
karanlıktır, hava kirliliği ve bölge
ekonomisinin çökmesi demektir.
Devlete sürekli kâr getiren santral
ve kömür ocaklarımızın özelleştir-
me kararı ülke menfaatlerine ay-
kırıdır. Bu özelleştirmeler ile ül-

kemiz değil yerli-yabancı tekeller
kazanacaktır. Bu saatten sonra üre-
timden gelen gücümüz de dahil
ne yaparsak yapalım haklıyız ve
meşruyuz.. Uyarılarımız dikkate
alınmadı. Onlara bu ihaleyi yap-
tırmayacağız. Yaptıracak mıyız ar-
kadaşlar. Yaptıracak mıyız arka-
daşlar. Yaptıran namerttir.”

‘Şalter indirmeye 
mecbur bırakmayın’

“Asıl savaş şimdi  başladı. Eme-
ğimize, geleceğimize, halkın malına
pervasızca saldıranlara bu dünyayı
dar edeceğiz” diyen Girgin, “Tarihi
yeniden yazacağız. Buna inanıyo-
ruz. Barikatlarımızla geçit verme-
yeceğiz. Her yeri Yatağan yapacağız
ve genel grevi örgütleyeceğiz. Bu
halk ve emekçiler iktidara gereken
dersi verecektir. Bu eylem bir ih-
tardır. Bizi şalter indirmeye mecbur
bırakmasınlar. Gerekirse üretim-
den gelen gücümüzü kullanacağız,
gerekirse işyerlerimize kapanaca-
ğız. 24 saatimizi vereceğiz. Emek-
ten yana olan tüm kesimleri bu
mücadeleyi sürdürmeye çağırıyo-
ruz. Santralları ve madenleri özel-
leştirmecilerin mezarı yapmaya
kararlıyız” diye konuştu. Polis mü-
dahelesi sırasın yaralanan 8 işçi,
Muğla Üniversitesi Eğitim ve Araş-
tırma Hastanesi’nde ayakta tedavi
edildiği öğrenildi. 

AKP’yi bastı ‘genel grev’ dedi
Muğla’daki termik santralları ile kömür ocaklarının ihale tarihinin açıklanması maden işçilerini
harekete geçirdi. Polisin biber gazı ve tazyikli suyla müdahale ettiği işçiler barikatları aştı

n MERVE DEMİRAĞ / ANTALYA

İşçi Partisi Emekçi Gençlik
Antalya’da ilk kurultayını Tabip
Odası Konferans Salonu’nda  ger-
çekleştirdi. Saygı duruşu ve İstiklal
Marşı’nın okunmasının ardından
oluşturulan Kurultay Divanı’na
İşçi Partisi Öncü Gençlik Genel
Başkanı Aykut Diş başkanlık etti.
Kurultay’da taşeron sistemi, kıdem
tazimatının kaldırılması ve gün-
demdeki konular masaya yatırıldı.
Konuşmacılar emekçi gençliğin
görevleri ve önümüzdeki döneme
dair önerilerde bulundu. Kurultay
sonucu Antalya’da emekçi gençlik
rüzgarı estirmeye aday olan yö-
neticiler belirlendi. Kurultay de-
legeleri Cumhuriyet ve emek mü-

cadelesini birleştirerek tam ba-
ğımsız Emekçi Cumhuriyetin ye-
niden kurulması için ant içti.

‘Vatansız mücadele olmaz’
Kurultay’da konuşan Öncü

Gençlik Genel Başkanı Aykut Diş,
Cumhuriyet ve emek hareketinin
birleşmesi gerektiğini, vatansız mü-
cadele yürütmenin imkansız oldu-
ğunu vurguladı. 19 Mayıs 2012 den
itibaren başlayan ve hızlanan yü-
rüyüşü ‘Türk milletinin uzun yü-
rüyüşü’ olarak tanımlayan Diş,
“Yürüyüşümüzü başarıyla ulaştı-
racağız ve halkımızın çıkarlarını
gözeten yeniden tam bağımsız
Cumhuriyet kuracağız” dedi. Ko-
nuklardan TGB Antalya İl Başkanı
Alparslan Güneş de Kurultay’da

söz aldı. Güneş, Cumhuriyet ve
emek hareketinin birleştirilmesi
gerekliliğinin üzerinde durdu.  Faa-
liyet ve mali raporların okunup
oybirliği ile aklanmasının ardından
Kurultay’da teker teker söz alan
Emekçi Gençlik delegeleri önle-
rinde duran büyük mücadeleye
ilişkin önerilerde bulundu. Bacasız
sanayinin merkezi Antalya’da sek-
töre emek veren turizm işçilerinden,
sanayi işçilerinin sorunlarına kadar,
Anteks işçisinin maaşlarını alama-
dan işten atılmasından taşeron sis-
temini yıkma kararlılığı ve kıdem
tazminatı konusuna kadar her ko-
nuda önerilerini Kurultay’a sun-
dular. Konuşmaların ardından An-
talya’da emek mücadelesine yön
verecek 7 isim seçildi.

EMEKÇİ GENÇLİK ANTALYA’DA İLK KURULTAYINI YAPTI

Emekçi Cumhuriyeti için ant içtiler 

Emekçi Gençlik Kurultayı’nda “İşçi Gençlik El Ele Tam Bağımsız
Türkiye” ve “Bağımsızlık Devrim Sosyalizm” sloganları yükseldi.

n MUSTAFA CERİT / GEBZE

Kocaeli’nin Gebze ilçesin-
de faaliyet gösteren Feniş
Alüminyum Fabrikası’nın

6 Eylül’de üretimi durdurması
üzerine mağdur olan 638 emek-
çiyi İşçi Partisi (İP) ziyaret etti.
İşçi Partisi Genel Başkanvekili
Hasan Basri Özbey, kıdem ve
ihbar tazminatları ödenmeyen
işçilerin sorunlarını dinledi ve
çözüm yollarını anlattı. Ziyarette
İP Kocaeli İl yönetimi ve Gölcük
İlçe yönetimi hazır bulundu. 

Kurultay önerisi
Özbey işçilerle sohbetinde,

İşçi Partisi’nin tüm yönetici ve
üyelerinin direnen işçilerin em-
rinde olduğunu, sorunların çö-

zümü için birlikte olacaklarını
belirtti. Başarılı olmanın yolu,
sendika konfederasyon ayrımı
yapmadan birlik olmaktan geç-
tiğini vurgulayan Özbey,  Ay-
dınlık’ın düzenlediği 1. Emek
Kurultayı’nın birlik için bir adım
olduğunu söyledi. Benzer ku-
rultayın Gebze’de de yapılmasını
önerdi. Feniş işçileri, ekonomik
sıkıntıları nedeniyle bir etkinlik
yapacaklarını, bilet satışında yar-
dımcı olunmasını istedi. Özbey
hem bilet satışında hem de sa-
natçı tedarikinde İP’nin yardımcı
olacağını belirtti. İşçilerin Levent
Kırca’nın etkinliklerine katılması
talebine ise Özbey, aynı tarihte
başka bir etkinlik yoksa Levent
Kırca’nın böyle bir etkinliğe se-
verek katılacağını belirtti.

YATAĞAN MADEN VE ENERJİ İŞÇİLERİ: MUSTAFA KEMAL’İN İŞÇİLERİYİZ

İP’den direnişteki
Feniş işçilerine ziyaret
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TBMM Anayasa Uzlaşma Komisyonu
çalışmalarının fiilen bitmesinin ardın-
dan “Doğrusu kendimizi evlenme vaa-

diyle kandırılmış insanlara benzetiyorum”
diyen Anayasa Mahkemesi Başkanı Haşim
Kılıç’a Anayasa Uzlaşma Komisyonu’nun
AKP’li üyesi Ahmet İyimaya’dan tepki
geldi. İyimaya, ‘’Anayasa yapmak, iptal
kararı yazmak kadar kolay değildir’’ dedi.

İyimaya, yaptığı yazılı açıklamada, Kı-
lıç’ın, Uzlaşma Komisyonu çalışmaları ve
sistem hakkındaki açıklamalarının, “gerek
üslubu gerekse muhtevası” itibariyle kabul
edilebilir görmediğini ifade etti. 

‘Kendi işine baksın’
Komisyonun CHP’li üyesi Kart, da

Kılıç’ın açıklamalarıyla ilgili “Ahkam kes-
mediği konu yok. Komisyona yönelik ola-
rak da yine ahkamını yürüttü. Öylesine
tuhaf bir açıklama ki, hem Meclis’in hem
de Anayasa Mahkemesinin meşruiyetini
tartışmaya açıyor. Sayın Başkan siyaset
yapıyor.  Türkiye’nin önümüzdeki seçim
takvimine ile bağlantılı siyaset yapıyor
ve muhtelif kesimlere göz kırpıyor.  Meh-
met Haberal ve Mustafa Balbay’ın bireysel
başvurularına 10 gün içinde yanıt vermesi
gerekirken sonraya atıyor.  Kendi işine
baksın bu kapsamda seçim suçlarına
ilişkin dosyayı incelesin” dedi.   

Kılıç’a hem AKP hem 
CHP tepki gösterdi

TBMM’de, 10 AKP’li ve bir BDP’li
milletvekilinden oluşan “Toplumsal
Barış Yollarının Araştırılması ve

Çözüm Sürecinin Değerlendirilmesi Ama-
cıyla Kurulan Meclis Araştırma Komis-
yonu” raporunu hazırladı.

BDP, rapora “Sorunun Kürt ve Kür-
distan merkezli olması gerekirken tama-
mıyla bu bağlam belirsiz kılınmıştır” eleş-
tirisi yaptı. BDP’nin raporda olumlu bul-
duğu bölümler ise şöyle: “Yeni bir anayasa
yapılması konusunda net bir vurgunun ol-
ması olumludur. İdari bir özerkliğe karşı
çıkılırken yerel yönetimlerin güçlendirilmesi
noktasında da görüşler genellikle olumlu-
dur. Türkiye’nin Avrupa yerel özerklik
şartına konulan çekincelerin büyük kısmının
karşılanmış durumda olduğu bu sebeple
Avrupa Yerel Yönetimler Şartı’na konulan
çekincelerin yeniden değerlendirilebileceği
ifade edilmiştir.” BDP, Andımız’ın kaldı-
rılmasının toplumsal talebin karşılık bul-
masının önemli bir adım olduğunu belirtti.
Adliyelerdeki “milliyetçi” duvar yazılarının
ve tabelaların kaldırılması önerisinin de
toplumsal barışa katkı sağlayacağına ko-
misyon raporunda yer verildi. BDP bu ko-
nuda raporu şöyle eleştirdi: “Kürdistan’da
neredeyse bütün anıtlara, heykel ve büstlere,
her yerden görünen dağ ve tepelere yazılan
ırkçı ve militarist yazılarla ilgili bir açıkla-
mada bulunulmamıştır.”

BDP: Yeni anayasa vurgusu 
ve özerklik şartı olumlu

o
Türkiye Barolar Birliği, 25 Kasım
Kadına Yönelik Şiddete Karşı Ulus-
lararası Dayanışma ve Mücadele

Günü nedeniyle bir mesaj yayınladı.
TBB’nin mesajında, kadınların yönetim
kademelerine getirilmemelerinin bede-
linin ödendiği söylendi.

TBB tarafından yayınlanan mesajda,
Türkiye’de kadınların, uluslararası bel-
gelere ve yasal düzenlemelere rağmen
fiziksel, duygusal, ekonomik şiddetle ve
acımasız emek sömürüsüyle karşı karşıya
bulunduğu kaydedildi. Açıklamada “Ka-
dına yönelik her türlü ayrımcılığı; eme-
ğine, bedenine ve kimliğine yönelik
şiddeti reddediyor, demokrasiye ve eşit
yurttaşlığa gönülden bağlı herkesi omuz
omuza mücadeleye çağırıyoruz” ifadeleri
kullanıldı.

Bir okurumuzdan 13
Kasım 2013 tarihli “Bu
nasıl iş?” başlıklı yazımı

değerlendiren bir ileti aldım.
Benim bazı toplum kesimlerini
tasvir ettiğim durumunu
eleştirel bir dille değerlendiri-
yor. Zaten ben okurlarımızdan
böyle bir değerlendirme
bekliyordum. Tasvir tamam,
değerlendirme tamam. Ama ne
yapmalı? Sorun bu! 

HHH
[ “62 Yaşında emekliyim.

CHP Beylikdüzü ilçe
teşkilatına üyeyim. Her gün
Aydınlık Gazetesini mutlaka
alır tüm yazarları okumaya
gayret ederim.
Size yazmaya “Bu Nasıl İş?”
başlıklı yazınızı okuduktan
sonra karar verdim. İstedim ki
sizi şaşırtan toplum
kesimlerini bir de sade bir
vatandaşın bakış açısından
görün, okuyun. Başlayalım
efendim...                                                                                                                  

İşçiler ve memurlar:                                                                                                     
Pek şaşılacak bir şey yok.

Beyinleri 12 eylül darbesi
sonrasında yıkandı. Bilinç
yitirmesine uğratıldılar.
AKP’nin önüne hazır hap gibi
getirildiler. Hepsi 11 yıllık
iktidarda ümmetleştirildiler.
Bu iki sınıf  halâ silkinip
kendine gelemedi. Şimdi
hayattaki en büyük

güvenceleri olan kıdem
tazminat hakları ellerinden
alınmak üzere. Yiyecekleri
golün henüz farkında değiller.
AKP’yi üç dönem üst üste
iktidara taşımakta en büyük
hamallığı bu iki sınıf yaptı.
Emeğe ve çalışana büyük
önemi veren Ulusal Kanal ve
Aydınlık gazetesinden
haberleri yok. Bu iki yayın
kuruluşunun bir türlü belini
doğrultamayışı onları hiç
ilgilendirmiyor. İşçi partisine
dikkat edin. Emekçiden,
çalışandan yana olmasına
karşın üyeleri ya gençler ya da
aydın kesim. İşçi kendi
partisinde yok. Bu beyinsizlik
varken bırakın beter olsunlar.
Hiç acımıyorum.  

Türk Silahlı Kuvvetleri:                                                                                                                                                                       
TSK’daki Subay ve

Astsubay sayısı malesef etkili
olacak sayıda değil. Eşleri ve
emeklileri de var diyorsanız

emeklileri ayrı kategoride
değerlendirelim. Zaten bir
avuç ulusalcı, yurtsever onlar
kaldılar. Ülkeyi kurtarmaya
malesef yetmez sayıdalar.     

Emekliler:  
İçinde benim de

bulunduğum kesimin işçi ve
memurdan farkı yok. AKP’yi
iktidara taşıyan kesimlerden
birisi bu gurup oluyor. Ağlayan
sızlayan, maaşımız yetmiyor
diyen emekli kesimi büyük
şehirlerde yaşayan
emeklilerdir. Anadolu
emeklilerinin çoğunluğu ev
kirası vermezler. Sebzesi,
meyvesi babadan kalma
bağdan, bahçeden gelir. Yol
parası vermezler. Aldıkları
günde iki simit parası zam ona
az gelmez. Anadolu
emeklisiyle konuşun maaşının
yettiğini söyler. “Bin bereket
versin. Müslüman başbakan
Tayyip’e Allah zeval vermesin”

der. Gerisini düşünmez. Ülke
bölünüyormuş, elden
gidiyormuş umurunda değildir.
Onun için bu dünyadan daha
çok öbür dünya önemlidir.
Evden camiye, camiden eve
gelir, gider. Başka bir yaşantısı
yoktur. Hükümet de bunu
bildiği için  emekliye zam
vermez.  Açlık sınırında
süründürmeye devam eder.  

Çiftçi: 
11 Yıllık AKP iktidarında

ümüğüne sıkılan,
süründürülen, perişan edilen
en büyük kesim bu kesimdir.
“Ananı al git” muamelesi
görmesine, itilip kakılmasına
rağmen kasabın bıçağını
yalayan koyun misali AKP’ye
kendini göbeğinden bağlı
hissetmektedir. Çiftçi sınıfı
artık bir sınıf değil, sadaka
toplumuna dönüştürülmüştür. 

En gariban, fakir sınıf
malesef  bu sınıftır. Eskiden
dünyada kendi kendine
yetebilen 7 dünya ülkesinden
birisi durumunda olan
Türkiye şimdi aklınıza gelen
her çeşit hububatı ithal eder,
hatta  saman ithal eder
duruma getirilmiştir
Çiftçimiz ben neden bu
duruma düştüm diye sormaz.
AKP iktidardan giderse
kömür, gıda paketi yardımı
kesilir diye endişe eder.

Çünkü öyle tehdit
edilmektedir ve gider oyunu
AKP ye verir.                                              

Genç nüfus ve yüksek
öğrenim:

İşte bütün umudumuz
onlarda. Gezi olayları
umudumuzu biraz olsun
yeşertti. Yeniden yüzümüz
gülmeye başladı. Türkiye
onlara emanet. AKP bunu
bildiği için şimdiden
önlemlerini almaktadır.
İslamcı ve ümmetçi bir
gençlik yetiştirmek için
kolları sıvamıştır. Nasıl mı?
İmam Hatip okullarını bütün
yurt sathına yayarak. Ülkeye,
topluma hiç bir katkısı
olmayan sadece AKP’nin arka
bahçesi olmuş olan bu
okullardan yetişen gençler
sizin de defalarca yazdığınız
gibi Türkiye’nin geleceği için,
laik cumhuriyet için,
demokrasi için büyük tehdit
oluşturmaktadırlar.
Sayın İnce, son olarak şunu
söylemek istiyorum. Ortalama
eğitim seviyesi dört buçuk yıl
olan ülkede çok fazla bir şey
beklememek gerek. Ama 2014
ve 2015 seçimleri Türkiye için
dönüm noktası olacaktır.”]

HHH
Jean-Paul Sartre’dan

yardım alarak konuya yarın
devam edeceğim.
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Sahi bu nasıl iş? (1)       
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TBMM Başkanı Cemil Çi-
çek’in “Umudum kalma-
dı” diyerek başkanlığın-

dan ayrıldığı, AKP’nin “Ana-
yasa kahvehanesine dönüştü”
diyerek katılmama kararı aldı-
ğı Anayasa Uzlaşma Komisyo-
nu’nda, sadece bir çaycı kaldı.
Meclis Başkanlığı’nın komis-
yon için görevlendirdiği uz-
manlardan sonra sekretaryayı
ve memurları geri çektiği öğre-

nildi. 
Anayasa Uzlaşma Komisyo-

nu’nun muhalefet partisi üyeleri,
AKP’li üyelerin mazeretsiz ka-
tılmadığı ikinci toplantısını
BDP’li Bengi Yıldız Başkanlı-
ğında dün gerçekleştirdi. Top-
lantıda Meclis Başkanı Çiçek ve
AKP’li üyelerin tavrı eleştirilerek
tutanağa geçirildi. TBMM Baş-
kanlığının görevlendirdiği tuta-
nakçılar toplantıya katılmadığı
için, tutanak muhalefet partile-
rinin uzmanları tarafından tu-

tuldu. Resmi tutanak tutma
olanağı bulunmadığı için top-
lantı kameraya kaydedildi. 

Bu arada, Meclis Başkanlı-
ğı’nın komisyon toplantıları için
tahsis edilen ve ek binada görev
alan memur ve sekreteryayı da
geri çektiği öğrenildi. Binada
sadece çaycıların kaldığı belir-
tildi. Komisyonun çalışma esas-
ları saptanırken, bir partinin üç
kez üst üste toplantıya katılma-
ması halinde masanın dağılması
konusunda mutabakat sağlan-

mıştı.
Muhalefet 4 Aralık’ta da bir

araya gelerek AKP’li üyelerin
toplantılara katılmadığını sap-
tayacak. Muhalefet 4 Aralık’taki
toplantıya katılmaması halinde
komisyon fesh edilmiş duruma
düşecek. Bu durumu tutanakla
tespit edecek olan muhalefet
partili üyeler AKP’yi komisyon
masasının dağılmasından sorum-
lu tutacak.

Mektuba yanıt bekliyor
Her ne kadar çalışmalar fiili

olarak sona erse de Meclis Baş-
kanı Cemil Çiçek ise bugüne
kadar yapılan çalışmaların iç-
eriğinin yer aldığı bir dosyanın
ekli olduğu mektupları siyasi
parti liderlerine göndermişti. Çi-
çek, mektuplara gelecek yanıtları
değerlendirerek komisyonun ka-
derini ilan edecek. 

Anayasa Komisyonu’nda 
bir tek çaycı kaldı
Anayasa Komisyonu’nda 
bir tek çaycı kaldı
Anayasa Komisyonu’nda 
bir tek çaycı kaldı

‘AKP-PKK-Barzani ittifakını millet yıkacak’

İşçi Partisi, TGB ve Milli
Merkez’in  katılımıyla
önceki gün Uşak’ta,”Va-

tanı Böldürmeyeceğiz” eyle-
mi yapıldı.

Vatandaşlar destek verdi
İşçi Partisi Uşak İl Başkanı
Avukat Gürcan Sağcan ve
Milli Merkez Başkanı Avu-
kat Emine Eser basın açık-
laması yaptı.Uşak Belediye-
si önünde yapılan açıklama-

nın ardından kalabalık Ata-
türk Anıtına yürüdü.

Yürüyüş sırasında sık sık
“Vatan bölünmez böleni yı-
karız”, “Cumhuriyet değil
AKP yıkılacak” ve “Şehitler
ölmez vatan bölünmez” slo-
ganları atıldı. Sokaktaki va-
tandaşlar da yürüyüşçülere
alkışlarıyla destek verdi. Ey-
lem, Atatürk Anıtı önünde
yapılan saygı duruşunun ar-
dından İstiklal Marşı’nın

okunmasıyla son buldu.

Zonguldak’ta 
Vatan Eylemi

İşçi Partisi ve TGB, Zon-
guldakta AKP’nin bölünme
planına karşı Madenci Anıtı
önünde basın açıklaması yaptı.
AKP-PKK-Barzani ittifakını
milletin yıkacağını vurgulayan
TGB Zonguldak İl Başkanı
Tolga Toy, bütün milli güçleri
birleşmeye davet etti.

ANKARA’DA KADINLAR ŞİDDETE KARŞI YÜRÜDÜ

‘Dünya yerinden oynar kadınlar özgür olsa’
n MAHMUT SOYUER / ANKARA

Kadın örgütleri, “25 Kasım
Kadına Yönelik Şiddete
Karşı Mücadele ve Ulus-

lararası Dayanışma Günü” kap-
samında erkek ve devlet şiddetine
karşı Kızılay’a yürüdü.

Ankara Kadın Platformu ön-
derliğinde Ziya Gökalp Cadde-
sinde bir araya gelen kadın ör-
gütleri, yüzlerce kişinin katılımıyla,
caddeyi trafiğe kapatarak Kızılay’a
yürüdü. “Devlet bi yıkıl karşımdan
kadınlar geliyor” yazılı pankart
açan kadınlar yürüyüş boyunca,
“Dünya yerinden oynar kadınlar
özgür olsa”, “Şiddete, tacize, te-
cavüze son”, “Kadınlar savaş is-
temiyor”, “Bu daha başlangıç mü-
cadeleye devam”, “Kadın düşmanı
Tayyip Erdoğan” sloganları attı-
lar.

ABD’nin savaş politikası önce
kadınları vuruyor

Yürüyüş sonrasında Ankara
Kadın Platformu adına açıklama

yapan Tülinay Kambur, milyon-
larca kişinin sokağa inerek mü-
cadele ettiği Haziran eylemlerinde
kadının ön saflarda yer aldığına
dikkat çekti. 

Mücadeleyi söndürmek için
AKP iktidarının vahşice saldır-
dığını belirten Kambur, kadına
yönelik cinayetlerin çoğaldığını,
boşanmanın zorlaştırıldığını, kür-
tajın yasaklandığını ve erkek şid-
detinin ısrarla güçlendirildiğini
anlattı. Polis şiddeti, göz altında
taciz ve çıplak arama işkencele-
rinin de devam ettiğine değinen
Kambur, Başbakanın Kadınlı-Er-
kekli açıklamasının da şiddeti teş-
vik ettiğini vurguladı. Çalışma
hayatında da sermayenin esnek,
güvensiz koşullarının geçerli ol-
duğunu kaydeden Kambur, taşe-
ron işçisi ve ev kadınlarının da
sorunlar yaşadığını söyledi.
ABD’nin Ortadoğu’da yürüttüğü
savaş politikasının da öncelikle
kadınları vurduğunu bildiren
Kambur, örgütlü mücadelenin
gerekliliğine dikkat çekti.

Kadınların kurtuluşu
Cumhuriyet mücadelesinde

Türkiye Barolar Birliği’nden
kadına şiddete çözüm

AKP, komisyonun toplandığı ek binadaki görevli memurları 
çekince komisyonun toplandığı ek binada bir tek çaycılar kaldı

Cemil Çiçek

Yurttaşlar Zonguldak’ta Vatan
Eylemleri için meydanlardaydı  
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İP Öncü Kadın Üyeleri Kadına Yö-
nelik Şiddete Karşı Mücadele Gü-
nünde Kadınların Kurtuluşunun Cum-

huriyetin Kurtuluşu İle Mümkün Olabi-
leceğini Söylediler
İşçi Partisi Öncü Kadın üyeleri, 25 Kasım
Kadına Yönelik Şiddete Karşı Uluslar-
arası Mücadele Günü dolayısıyla İl Bi-
nasında basın toplantısı düzenledi. AKP
hükümetinin uyguladığı politikaların ka-
dına ve topluma yönelik şiddeti arttırdı-
ğını söyleyen Öncü Kadınlar, Atatürk
Cumhuriyeti sayesinde eşit yurttaş olma
hakkını kazanan kadının kurtuluşunun,
cumhuriyetin kurtuluşu ile gerçekleşe-
ceğini vurguladılar. 
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Kürt Koridoru’nun
petropolitiği 

George Bush döneminin ABD
Ulusal Güvenlik Danışmanı
Stephen Hadley Hürriyet’e

yaptığı açıklamalarda Türkiye’ye iki
önemli mesaj verdi:

1) Türkiye’nin El Kaide devletine
ihtiyacı yok.

2) Suriye’de Kürt özerk bölgesi
kurulacak. (Hürriyet, 25 Kasım 2013)

Böylece Türkiye, ya El Kaide
devleti, ya Kürdistan diye sıkıştırılmış
oldu. Artık AKP Hükümeti’nin ABD
adına Suriye’de neye taşeron olduğu
daha da iyi görülmüştür.

Basra’dan K.Irak’a boru hattı
Hadley’in sözleri arasında önemli

bir bilgi daha var: “ABD yönetiminin

Basra’dan Kuzey Irak’a bağlanacak

yeni bir boru hattı konusunda

taraflara önerileri var.”
Bu bilgi, Suriye’de Kürt özerk

bölgesi girişimini anlatan somut bir
petropolitik veridir. ABD’nin
“Basra’dan Akdeniz’e Kürt

Koridoru” planını somutlar: Petrol ve
gaz Basra’dan Kuzey Irak’a taşınacak.
Kuzey Irak’tan da birincisi Türkiye
üzerinden, ikincisi Suriye üzerinden
Batı’ya ulaştırılacak.

ABD’nin bu konudaki çalışmasının
izleri de vardır. Örneğin Basra’dan
Zaho’ya uzanacak bir boru hattı
projesi yürürlüktedir. Hatta Türk EID
İnşaat şirketi, Amerikalı Exxon için
120 km uzunluğunda, 90 milyon dolar
değerinde yeni bir boru hattının
inşaatına başlamış durumda. Bu hattı
1 yıl içerisinde Exxon’a teslim edecek
olan EID İnşaat, Basra’da da 250
milyon dolarlık bir başka projeyi de
yürütmektedir.

Erdoğan-Barzani 
buluşmasının petropolitiği 

Öte yandan Stephen Hadley, bu
açıklamasıyla, Washington’un bu
planda hangi enstrümanlara
dayanacağını da ortaya koymuş: Hem
Güney Irak’ın hem de Kuzey Irak’ın
petrol ve gazının Batı’ya
taşınmasına El Kaide devleti değil
ama Suriye’nin kuzeyinde kurulacak
bir Kürt devleti ev sahipliği
yapabilir!

Başbakan Recep Tayyip Erdoğan
ile Mesut Barzani’nin Diyarbakır
buluşmasının da Hadley’in işaret
ettiği bu gelişmelerle doğrudan ilgisi
var. Zira ikili, ABD’nin boru hattı
planını kotarmaya çalışıyor. Son
durum şu:

1) Ankara-Erbil anlaşmasıyla inşa
edilen ve Kerkük’ü Türkiye’ye
bağlayan boru hattı tamamlandı.
Hedef, gelecek aydan itibaren bu ikiz
hattın yenisinden günde 300 bin varil
petrol taşımak.

2) Ankara ile Erbil anlaşmasında
ikinci bir hat daha var. Plana göre hat
2016’da tamamlanacak ve 2017’de bu
hattan günlük 1 milyon varil petrol
taşınacak.

3) Ankara ile Erbil, 2017’den
itibaren doğal gazın Irak’ın
kuzeyinden Türkiye’ye taşınması için
de anlaştı.

Şimdi hedefleri bu plana Irak
Başbakanı Nuri El Maliki’yi, yani
Bağdat’ı razı etmek. Neçirvan
Barzani bu amaçla Bağdat’ı ziyarete
hazırlanıyor.

Bölgenin silahı olarak 
boru hatları 

Fakat ABD’nin ve
enstrümanlarının bu planları artık
gerçekleştirme şansı yok. Zira Çin ve
Rusya destekli bölge kuvvetleri
ABD’ye yeni bir siyasal tablo
dayatmış durumdadır: 

1) Asya cephesi ABD’ye Mısır
devrimini kabul ettirdi! Sırada
Washington’un Müslüman Kardeşler
kartını tamamen elinden almak var.
ABD Dışişleri Bakanı John Kerry’nin
“Müslüman Kardeşler Mısır’ın
devrimi çaldı” demesi değişimi
özetlemektedir.

2) Asya cephesi ABD’yi İran’la
anlaşmaya mecbur etti ve Tahran’ın
nükleer hakkına resmiyet kazandırdı.
Önceki gün Cenevre’de varılan
mutabakat İran ve bölge adına
tarihidir.

3) Asya cephesi şimdi de ABD’yi
Suriye’yle masaya oturtuyor. 22
Ocak’ta yapılacak Cenevre-2
konferansı ile İran’dan sonra
Suriye’de de Asya kazanmış olacak!

Bu siyasal tablo içerisinde ABD’nin
bölgeye petropolitik hamleler
dayatması mümkün değildir. Nitekim
ABD’nin Nabucco Projesi bile artık
gündemde değildir.

Tamam, Irak’ın hem güneydeki,
hem de kuzeydeki petrol ve gazları
batıya, doğuya elbette satacaktır. Ama
Irak için ve Irak ile bölgenin
yararına... 

Yeni Ortadoğu’da boru hatları
kavganın değil, birlikte
zenginleşmenin silahı olacaktır!

halklailiskiler@aydinlikgazete.com
26 KASIM 2013 SALI

GAMZE ÇINLAR

Balyoz davası hüküm-
lüsü emekli Tümge-
neral Beyazıt Kara-

taş, Genelkurmay Başkan-
lığı’nın Milli Savunma Ba-
kanlığı’na bağlanması ça-
lışmalarının 2004-2005 yıl-
larına dayandığına dikkat
çekti. Karataş, bu çalışma-
nın dönemin Genelkurmay
Başkanı Hilmi Özkök’ün
emriyle yürütüldüğünü açık-
ladı. Emekli Tümgeneral
Karataş’ın Aydınlık’a yol-
ladığı mektubunda, şu ifa-
deler yer aldı:

‘Pentagon teşkilat
yapısı örnek alındı’

“2004-2005 yıl-
larında dönemin
Türk Genelkurmay
Başkanı’nın Özel
Kalem Müdürü ta-
rafından yürütülen
bir çalışmaya Was-
hington Askeri ate-
şeliği olarak bilgi ve
doküman temin ederek
destek verdik.  Söz konusu
bu çalışma kapsamında, ABD
Savunma Bakanlığı’nın teşkilat
yapısı, sivil-asker kadro durumu,
personelin makam ve rütbeleri
ile istenen diğer bilgileri çeşitli
zamanlarda Özel Kalem Mü-
dürü’ne ilettik. Telefon koor-
dineleri ile Özel Kalem Mü-
dürü’nün sorularına cevap ver-
dik. Özel Kalem Müdürü bu
çalışmayı tek başına yapmaya-
cağına göre, mutlaka dönemin
Genelkurmay Başkanı’ndan
emir almış olması gerekmek-
tedir. 

Karargâhın klasik çalışma
ortamının dışında konunun has-
sasiyeti dikkate alınarak sadece
Özel Kalem Müdürü tarafından
böyle bir çalışma yapılması emri
de verilmiş olabilir. 

Diğer ülke savunma bakan-
lıkları teşkilat yapıları hakkında
çalışma yapılıp, yapılmadığını,
Genelkurmay Karargâhı’nın ve
üst düzey komutanların bu ça-
lışmalardan haberi olup, olma-
dığını bilmiyorum. Fakat yapılan
çalışmanın detay sorularına ba-
kıldığında esas olarak sadece
Pentagon teşkilat yapısının ör-
nek alındığı anlaşılmaktadır.”

“Özel Kalem Müdürü tara-
fından yürütülen çalışmaların
değerlendirmesinden ortaya,
Genelkurmay Başkanlığı’nın
Milli Savunma Bakanlığı’na
bağlanması halinde oluşturul-
ması istenen teşkilat yapısı ko-
nusunda bir çalışma yapılmış
olduğu çıkmıştır. 

‘Genelkurmay Başkanlığı
Milli Savunma Bakanlığı’na
bağlanacak mı, bağlanmayacak
mı’ sorularına cevap aramaya
fazlaca gerek bulunmadığı,
2005 yılında veya en geç 2006
yılında bu çalışmaların tamam-
lanmış ve yeni Milli Savunma
Bakanlığı teşkilat yapısını içeren
taslağın ilgili yerlere ulaştırıldığı
anlaşılmaktadır. Bu çalışmayı
Orgeneral Hilmi Özkök yap-
tırmıştır.”

Genelkurmay’ı MSB’ye bağlama
projesini Özkök yürüttü
Genelkurmay’ın Milli Savunma Bakanlığı’na bağlanması çalışmalarının Pentagon 
teşkilat yapısı örnek alınarak, 2004 yılında Hilmi Özkök tarafından yürütüldüğü ortaya çıktı

Emekli Tümgeneral Beyazıt Ka-
rataş, cezaevinden gönderdiği mek-
tubunun bir bölümünde 2008 yı-
lında gerçekleşen Ergenekon ope-
rasyonlarına değindi. Karataş, ge-
nerallerin gözaltına alındığı gün,
Genelkurmay Başkanlığı’nda ger-
çekleşen bir öğle yemeğine dikkat
çekti:

“2008 yılı içerisinde devam
eden sözde ‘Ergenekon Davası’
kapsamında polis operasyonları
yapılmaktadır. Sabah televizyon-
larını açanlar ‘son dakika’ haber-
lerinde, Ankara’da askeri lojman-
larda oturan emekli orgenerallerin
evlerinde arama yapıldığı ve ge-
nerallerin gözaltına alındığı ha-
berlerini canlı bağlantılarla izle-
mektedirler.

Haberleri televizyonlardan ta-
kip etmiştim. Öğle yemeği arasında
Genelkurmay Karargâhında bu-
lunan yemek salonuna gittim. Bal-
kondaki masalardan birine arka-
daşlarımla birlikte oturdum, son
gelişmeleri konuşuyor ve değer-
lendiriyorduk. Hemen yan taraftaki
masada Genelkurmay Başkanı,

Genelkurmay İkinci Başkanı ve
Karargâh Başkanları oturuyordu.

‘Silah arkadaşlarını
umursamadan yemek yedi’

Sabah askeri lojmanlara polis
tarafından girilmiş ve emekli or-
generaller gözaltına alınmış ol-
masına rağmen, Ağustos 2008
ayında emekli olacak dönemin
Genelkurmay Başkanı hiçbir şey
yokmuş gibi kahkahalar atarak
neşeli bir şekilde espri yapmaya
ve yemek yemeye devam ediyordu.
Bu görüntüye şahit olan general
ve amiraller kendi aralarında yap-
tıkları değerlendirmelerde, önü-
müzdeki günlerde TSK’nın daha
büyük saldırılarla karşı karşıya ka-
lacağını ifade ediyorlardı. Yemek
salonu balkonunda bulunan ge-
neral ve amirallerin büyük bir ço-
ğunluğu ilerideki dönemlerde çe-
şitli davalar sonucu tutuklanarak
mahkûm oldu. Silah arkadaşları
tutuklanırken umursamaz tavırları
ile yemek yiyen Genelkurmay Baş-
kanı ise, Orgeneral Yaşar Büyü-
kanıt’tı.”

‘Tutuklamalar
Yaşar 
Büyükanıt’ın 
umrunda 
olmadı

Yunanistan’daki görevi sırasında
meydana gelen bazı önemli olay-
ları da hatırlatan emekli Tümge-
neral Beyazıt Karataş, PKK lideri
Abdullah Öcalan’ın Suriye’den
çıkıp Türkiye’ye getirilene kadar
geçen sürece dikkat çekti.

Karataş, Öcalan’ın kendisini
kabul edecek yer ararken, Suri-
ye’den çıkışından yakalanışına
kadar gezdiği ülkeleri şöyle sıra-
ladı: “Suriye-Yunanistan (Birinci
geliş 1 gün)-Rusya (Birinci geliş
33 gün)-İtalya (66 gün)-Rusya
(İkinci geliş 4 gün)-Tacikistan  (9
gün)-Rusya (Üçüncü geliş 1 gün)-
Yunanistan (İkinci geliş 3 gün)-
Belarus (1 gün)-Yunanistan
(Üçüncü geliş 2 gün)-Kenya (14
gün)-Türkiye’dir. Suriye dâhil bazı
ülkeler birden fazla olmak üzere

toplam 12 noktadır.
(...)

‘Öcalan,
Yunan Genel-
kurmayı’nın
villasında kal-
dı’

“Yunanis-
tan’a 29
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1999 tarihinde üçüncü kez gelen
terörist başı, Belarus’a gitmek
için beklerken, Atina’nın doğu-
sunda Agio Andrea yazlık sahi-
linde bulunan askeri kampta 31
Ocak 1999 tarihinde Yunan Ge-
nelkurmay Başkanı’nın yazlık vil-
lasında kısa bir süre ağırlanmıştır.
Uçakla ülke ülke dolaşan terörist
başının, özel uçak kullanıldığı
durumlarda Türk savaş uçakları
tarafından düşürülmesi korkusu
ile rota ve program değiştirmek
zorunda kaldığı bilinmektedir.”

Karataş, Abdullah Öcalan’ın
Kenya’daki Yunanistan Büyük-
elçiliğinde saklanırken kendisine
eşlik eden Yunan istihbaratında
çalışan subaya yakalanmadan
önce şu açıklamaları yaptığına
dikkat çekti:

-Kemalizm ve derin devlet
yenilmelidir.

-Kürtlerin bağımsızlıklarını
kazanmaları halinde Türkiye, bin-
lerce yıldır Anadolu ve tüm böl-
gedeki egemenliğinin stratejik te-
melini kaybetmiş olacaktır.

-Halkımızın dini duyguları ile
oynayıp bir İslam toplumu kurmak
istemektedirler.

-Kürdistan İslam devleti ol-
maz.

-Kürtler laiktir. Hiçbir zaman
radikal İslam ile işbirliği yapma-
yacaktır.

Emekli Tümgeneral Be-
yazıt Karataş, “Devam eden
sözde ‘açılım süreci’ ile ilgili
gelişmeleri, taşeronların,
işbirlikçilerin ve terörist
başının dönüşlerini ibretle
takip ediyorum” diye de
ekledi.

Öcalan’daki dönüş
baş döndürücü

Beyazıt 
Karataş

TSK nasıl
etkisizleştirildi?

Ergenekon tertibi
neden başarılı

oldu?
Yaşar Büyükanıt Hilmi Özkök

Türkiye, Star, Akşam, Sabah
gibi yandaş gazetelerin “Pe-
rinçek’in adamı Çin’e sığındı”

başlıklarıyla hedef aldığı İşçi Partisi
Merkez Karar Kurulu Üyesi Adnan
Akfırat’tan yanıt geldi. “Çin’e sı-
ğındığım haberleri düpedüz uy-
durmadır” diyen Akfırat, “Glad-
yo’nun Partimizi hedef alan yeni
kampanyasına konu olmam nor-
maldir” ifadelerini kullandı. Akfırat
açıklamasında şunları belirtti:

“Benim Çin ile ilişkilerim yeni
değil! Hele Ergenekon Mahke-

mesi’nin ceza vermesinden sonra
Çin’e sığındığım ise düpedüz uy-
durma. 

Ben 2006 yılından bu yana Çin
ile Türkiye arasındaki ekonomik,
kültürel, ticari ilişkileri geliştirmek
üzere çalışmalar yürütüyorum.
21 Mart 2008’de tutuklanmam-
dan 15 gün önce Çin’den Türki-
ye’ye gelmiştim. 13 Haziran
2009’da tahliye edildikten sonra
da Çin’deki işimin başına döndüm.
Ekim 2010 tarihinden bu yana
da, Çin’de oturma ve çalışma iz-
nine sahibim. 

Ergenekon Mahkemesi’nin ka-
rarlarını tanımadığım için, haya-
tımda bir değişiklik yapmadım.
Çalışmalarımı yoğunlaştırarak

Çin’de sürdürüyorum. 
Her Türk devrimcisi gibi milli

günlerimize ve milli değerlerimize
sahip çıkmak konusunda özenli-
yim ve öncülük yapıyorum. Hiç
bir güç, ülkemize, halkımıza so-
rumluluğumuzu yerine getirmeyi
engelleyemez. Gövdemiz, 8.000
km uzakta da olsa, bilincimiz,
kalbimiz Türkiye’dedir. 

İşçi Partisi’nin Merkez Karar
Kurulu üyesi olarak, Gladyo’nun
Partimizi hedef alan yeni kam-
panyasına konu olmam normal-
dir. Biz bu saldırılardan hep güç-
lenerek çıktık. Bu sefer iktidar
olacağız. Halkımızın çok güzel
bir deyişini hatırlatıyorum: Kor-
kunun ecele faydası yok!”

‘Hiçbir yere sığınmadım mücadeleye devam ediyorum’
İşçi Partisi Merkez Karar Kurulu Üyesi Adnan Akfırat, hakkındaki maksatlı 
yayınlara sert tepki gösterdi. Akfırat, yayınların Gladyo’nun İşçi Partisi’ni
hedef alan yeni kampanyası olduğunu vurguladı
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MİT’in kod isimler kul-
lanılarak mahkemelerden
dinleme kararı aldırma-
sının açık bir suç olduğu
bildirildi. Bu yolla kaç ki-
şinin dinlendiği ise belli
değil. MİT Müsteşarı Ha-
kan Fidan’ın Başbakan-
lığa gönderdiği 7 Mayıs
2013 tarihli yazının ortaya
çıkması yeni dinleme yöntemlerini açığa
çıkardı. Sözkonusu yazıda geçen, “... gizli
servis faaliyetlerinin -doğası gereği- gizli
yürütülmesinin zorunlu olduğunu
bilen/takdir eden  hakimlerle kurulan ko-
ordinasyon çerçevesinde tatbik edildiğinin
anlaşıldığı” ifadeleri dikkat çekerken, bu
durumun Başbakanlıkça çıkarılan gizli
bir yönetmelikle sağlandığı ortaya çıktı.
Konunun uzmanları, “Bu yolla herkes
dinlenmiş olabilir. Hükümete muhalefet
eden kim varsa hedeftedir. Yapılan açıkça
suçtur” dediler.

‘Suç var suçluyu soruşturma izni yok’
CHP Genel Başkan Yardımcısı Bülent

Tezcan, Başbakan Erdoğan’ın yanıtlaması
istemiyle TBMM Başkanlığına verdiği
soru önergesinde, MİT’in kod isimler kul-
lanılarak mahkemelerden dinleme kararı
aldırıp telefonların dinlendiğinin anlaşıl-
dığını kaydetti. Yasaya göre kişinin isminin
belirtilmeden kod adla dinlenmesinin ya-
saya aykırı olduğunu ve açıkça suç işlen-
diğini  vurgulayan Tezcan, ancak Başba-
kanlığın yasa dışı dinleme yapan MİT
yetkilileri hakkında soruşturma izni  ver-
mediğini belirtti. Tezcan konu ile ilgili
olarak Başbakan Erdoğan’a  “Açıkça ya-
saya aykırı olan bu durumun soruşturul-
masını engellemek, Başbakan olarak suçu
ve suçluyu koruma faaliyeti değil midir?
Bu güne kadar bu yöntemle kaç kişi kod
isimle dinlenmiştir?” sorusunu yöneltti.

o
Ergenekon davasından
16 yıl 6 ay hapis cezası
verilen Teğmen Mehmet
Ali Çelebi, son savun-
ması nedeniyle savcılığa
ifade verdi. Soruşturma
Ergenekon davasına ba-
kan İstanbul 13. Ağır
Ceza Mahkemesi’nin şi-
kayeti üzerine başlatıldı.

Teğmen Çelebi’nin 
son savunması şöyleydi:

“Bizi yargıladığınız bu süreç, bu gör-
kemli işkence çarkı emperyalistlerin ge-
leceğimizle ve kaderimizle daha rahat
oynayabileceği koşullar için hazırlanmıştır.
Bir ihanet suçlamasını Türk subayıyla
bağdaştırmak için çok komik durumlara
düştünüz. Hukuku kendi cinnetlerinize
göre saptırdınız, çarpıttınız, tepetaklak
ettiniz. Ruhunuzu bir kez olsun adaletin
kollarına atamadınız. Vasatın bataklığına
öyle gömülmüşsünüz ki gerçekler bile
sizi tekrar ayağa kaldıramıyor. Beni ko-
mutanlarımın yanına, ateş hattına gön-
derin! Komutanlarım kör nefret ürünü
uydurma davalarda, adaletsizlik cellâdının
bilenmiş işkence aletleriyle çarpışırken
sahip olduğum özgürlük yüreğime sap-
lanmış bir hançerdir.”

o
28 Şubat Davası’na,
Perşembe günü verilen
aranın ardından tekrar
başlandı. Ankara 13.
Ağır Ceza Mahkeme-
si’ndeki duruşmada,
daha önce savunmasını
yapan eski Hava Kuv-
vetleri Komutanı emek-
li Orgeneral Ahmet Çörekçi’nin çapraz
sorgusu yapıldı. Çörekçi, Cumhuriyet
Savcısı Kemal Çetin’in, “Belgelerde
dini hassasiyeti olan insanlar baz alınıyor,
sakıncalı personel konusunda. Ön yargı
da var. Eş ve çocuklarının giyimine dik-
kat edileceği gibi şeyler var. Bu tür per-
sonele karşı bir önyargının olduğu düşük
sicil oluşturulması cezalandırılması şek-
linde emirler var. Bu yaklaşımı nasıl
değerlendiriyorsunuz?” sorusuna şöyle
yanıt verdi: 

Savcı işine geleni almış
“Sizin düşüncenizin tamamen aksini

değerlendiriyorum. Savcılık kendisine
uygun yönlerini iddianameye almış,
olmayanları almamıştır. Bu yazı Ge-
nelkurmay tarafından her yıl yayın-
lanmaktadır. Personeli korumak için
gereklidir. İdeoloji din bakımından çe-
şitli oluşumların olması TSK’ya sakın-
calar getirir, biz tek tip görünürüz.
Dolayısıyla biz personelimizi takip ede-
riz. İstihbarata karşı koyma tabirleriyle
ilgili direktif yayınlanmıştır. Bu yazı
her sene yazılır, personeli korumak
TSK’nın başındakilerin, karargahın
görevidir. Bu yazının içinden din geç-
memektedir. Ben emrin doğru oldu-
ğuna inanıyorum. Biz personelimizi
korumak zorundayız” yanıtını verdi.

Hazırlayan: Mustafa GÜRBÜZ halklailiskiler@aydinlikgazete.com
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Tuzağa düşmek, her
zaman bir eşitsizlik
durumunu içerir.

Kurulmuş bir tuzak
vardır. Başka deyişle tuzağa
düşüren vardır, tuzağa düşen
vardır.

İnsan ile hayvan arasındaki
tuzak ilişkisinde de böyledir;
insan ile insan arasındaki
ilişkide de. 

Yaşadığımız iklimde
kadınların tuzağa
düşürüldüğü hikâyeleri pek
yaygındır. Erkek için böyle bir
tehlikeden söz edilmez.
Cinsler arasında tuzağa düşen
ve tuzağa düşürülen rolleri
böyle paylaştırılmıştır. 

Koltuk uğruna tuzağa
atlayan kadın

En son Meclis’te görüldü.
Kadının başına türban
geçirdiler. 

Dışardan baktığınız zaman,
AKP’li dört kadın kendi
istekleriyle tuzağın içine
atlamış gibi gözüktüler. Oysa
onları tuzağın içine iten parti
liderleriydi. Gazeteler, “artık
milletvekili koltuğu onlar için
garanti” diye yazdı.

Kendilerine yapıştırılmış
olan milletvekili koltuğuyla
birlikte tuzağa düştüler. 

Meclis’te türbandan
sonra sürekli
tekmelenen kadın

Denebilir ki, orası tuzak
değil.

Hatta Kılıçdaroğlu, şunu
bile söyledi: “Tuzağa
düşmedik, mutluyum.”

Kadını tuzağa itenlerin
bulunduğu yerden söylendiği
zaman, samimi bir açıklama.

Ama kadının ve insanın
olduğu yerden bakarsanız, o
günden beri yaşananlar
çarpıcıdır.

Meclis’e türban bir
başlangıçtı.

Arkasından üniversitedeki
kadınların evlerine polis
kontrolü geldi. 

Yetmedi, öğrenci
yurtlarında kız-erkek ayrımı
geldi.

O da yetmedi kantinler
ayrıldı.

Hızını alamadı sistemin
efendileri, erkek-kız okullarını
ayırma müjdesi ilan ettiler.

Bakalım yarın tuzaktaki
kadına hangi tekme
vurulacak?

Tuzağa düşürenler pek
mutlular! Kendileri tuzağın
dışında, ama kadın tuzağın
içinde.

Kadını tuzağa 
düşüren kadın

Kadının başına türban
geçirme eyleminde dört
partinin erkek liderleri
işbirliği halindeydi.

İlk bakışta “sıradan bir
erkek eylemi” diye
düşünenler olabilir.

Oysa kadını tuzağa
düşürenler arasında kadınlar
da vardı.

AKP, BDP, MHP ve CHP’nin
kadın milletvekilleri, hep
birlikte kendi cinslerinden
dört arkadaşlarının tuzağa
düşürülmesinde erkeklerle
eylem birliği içindeydiler. Bir
veya iki milletvekili dışında
elbette.

Bir de Meclis’ten kaçanlar
olmuş, gazeteler öyle yazdı.
Onlar, cinayet mahallinde
bulunmama akıllılığını
gösterenler!

“Kadını tuzağa düşüren
kadın” rolünden kaçabildiler
mi acaba?

Peki CHP’nin bir pantolon
karşılığında Cumhuriyeti

satan milletvekillerini anladık.
İyi de “Atatürkçüyüm”,
“Ulusalcıyım” diyenleri de
anladık mı?

Kadını tuzağa iten kadın
olmanın ya da bu eyleme
sessiz kalmanın bir kazancı
olmalı! Bizim tanımadığımız
bir kazanç!

Milletvekili atamaları parti
liderlerinin elinde.

Beklenti bu!
Haremdeki kadının

beklentisine benzeyen bir
beklenti!

Telefonun zili ne zaman
çalacak?

Dilenen kadın
Kazanç emekle olur.
Veya başkasının emeğine

elkoyarak.
Dilenmek de bir kazanma

yöntemidir.
KADER adındaki derneğin

yöneticileri bir kampanya
başlatıyor.

Tayyip Erdoğan’dan,
Kılıçdaroğlu’ndan ve Devlet
Bahçeli’den kadınları
milletvekili yapmalarını talep
ediyorlar.

Hanımlar, görücüye çıkıyor!
Meclis’teki türbanlı ve

pantolonlu kadınları gibi,
KADER kadınları da,
Türkiye’nin hakiki
anayasasını biliyorlar.
Milletvekilini millet seçmez,
erkek liderler atar.

Başvuru makamı doğru
saptanmıştır.

Dört karıdan biri 
olmak isteyen kadın

Peki kimlerdir bu
hanımefendileri milletvekili
koltuğuna oturtacak olanlar?

“Kadın erkeğin eşiti
olamaz” diyen Tayyip
Erdoğan!

Kız ve erkek çocukların
okullarını ayırmak peşindeki
Tayyip Erdoğan!

Meclisin başına türban
geçirme cinayetinin ortağı
olan Devlet Bahçeli!

Kadınsız millet projesinin,
Türbanlı Milliyetçilik
ideolojisinin lideri olan
Bahçeli!

Meclisin başına türban
geçirilmesinden “çok mutlu”
olan Kılıçdaroğlu!

O günden beri kadının her
gün tekmelenmesinin
sorumluluğuna ortak olan
Kılıçdaroğlu!

Liderlerden milletvekilliği
dilenmek ile dört karıdan biri
olmak için yalvarmak
arasında hiçbir fark yoktur!

Dilenen kadın, milletvekili
olsa ne olur? Bir türban da
onun başına giydirirler. En
fazla Tansu Çiller olur!

Onurunu unutan kadın
Dilenen kadın, tuzağa

düşürülen kadındır.
Dilenen kadın, yatağa atılan

kadındır. Erkek için de
geçerlidir bu. Siyasal yatağa
atılmaktan söz ediyoruz. 

Bin yılların deneyimidir:

Aşağılandıkça erkeğin
ayaklarına kapanan kadın,
aşağılamaya razı olmuştur.

Kadın, kendisini tuzağa
atan lidere, “Beni unutma”
diyecek yerde, kendi onurunu
unutmamalıdır!

Doğu
PERİNÇEK

R
O
TA

Tuzağa düşmek KADER mi?

YARIN: GÖKTEN
GELEN GURURLU
KADINLAR!

Sayın Doğu Bey:
9 Kasım günlü “Kadına

ihanet” makalenizde hem
kadınlar hakkında ve
hem de partiler
hakkındaki
müşahedeleriniz şaheser.
Anlatış ve takdim ediş
tarzınız fevkalade ve
genel olarak tipik bir
Doğu Perinçek yazısı.
Acıklı olan, artık Aziz
Nesin’in müşahedelerini
kabul eden bütün
aydınlara rağmen, bu
makalenin gerçek
mânâsını kim anlayacak?

Doğu Bey!
Türkiye’deki yüzlerce
kadın dernek ve
kuruluşları birbirlerine
ödül, yemek vermek
yerine kendilerine açıkça
ve fakat dolaylı olarak
yapılan “o...” hakaretine
karşı nasıl harekete
geçirilir? Öyle ya, öğrenci
evlerinde “fuhuş”
yapılıyorsa bunu yapan
genç kızların sıfatı ne
olur? Uçan sinekten
şüphelenen ve dava açan
Türk insanı (hele kadını)
aşikâr o... olmayı, nasıl
oluyor da sorgusuz
sualsiz sineye çekiyor?
Anlaşılan üniversiteler
kış uykusunda. Kadın
dernekleri ise dördüncü
derinlikteki komada. O...
hukuki olarak da bir
hakaret vesilesi değil mi?
Dava açacak kadın
derneği yok mu? 

Cevap: Kadın
dernekleri, kadını
aşağılayan liderlerden
milletvekili talebiyle
meşgul.

Cumhuriyet kadını
Muazzez Çığ’ın kardeşi
Prof. Dr. Turan İtil’den

kadınlara çağrı

Emniyet tarafından hazır-
landığı belirtilen Haziran
Direnişi’ne ilişkin rapor-

da yer alan “Gözaltına alınan-
ların yüzde 78’i Alevi” ifadesi
dikkat çekti. Başbakan Erdo-
ğan’ın son dönemlerde yaptığı
konuşmalarda mezhep farklı-
lıklarını öne çıkarması, Alevileri
tahrik edici ifadeler kullanma-
sının ardından Emniyet’in
Haziran Direnişi’ne
ilişkin raporunda
mezhep ayrımı yapan
ifadeler “kışkırtıcılık”
olarak değerlendirildi. 

Emniyet 
nereden biliyor? 

Raporda, Emniyet’in
direnişe katılan yurttaşların
mezheplerini nasıl öğrendiğine
ilişkin bir bilgi bulunmaması
“Aleviler fişleniyor mu?” so-
rusunu gündeme getirdi. Ay-

dınlık’ın ulaştığı Haziran
Direnişinde gözaltına alı-

nan yurttaşlar, mezheplerine
ilişkin bir soru sorulmadığını

belirttiler. Uğurcan Y., Erkin
Ö., Selçuk Ö. Emniyet’teki sor-
guları sırasında kendilerine “Al-
evi misiniz” gibi bir soru so-
rulmadığını söylediler. 

GEZİ DİRENİŞİ ÜZERİNDEN MEZHEP KAVGASI MI YARATILMAK İSTENİYOR?

Emniyet’in hazırladığı Haziran Direnişi’ne ilişkin rapordaki
“Alevi” vurgusu mezhep kışkırtıcılığı olarak değerlendirildi

o
Milliyet’in ulaştığı Emniyet
raporunda detayları şöyle:
Haklarında adli soruşturma

başlatılan şüphelilerin yüzde
50’si kadın. Şüphelilerin yüzde
15’i ilkokul/ortaokul mezunu,
yüzde 24’ü lise mezunu, yüzde
36’sı üniversite öğrencisi ve yüz-
de 25’i üniversite mezunu. Dev-
let kayıtlarına göre, şüphelilerin
yüzde 56’sı 18-25 yaş, yüzde
26’sı 26-30 yaş, yüzde 17’si 31-
40 yaş, yüzde 1’i 40 ve üzeri yaş
grubundan. Ayrıca şüphelilerin
ekonomik göstergeleri ise şöyle:
Yüzde 39’u 0- 499 TL, yüzde
15’i 500-999 TL, yüzde 31’i 1000-
1999 TL ve yüzde 20’si 2000
TL üzerinde gelire sahip.

o
Güvenlik birimlerinin
hazırladığı iddia edilen
raporla ilgili olarak

CHP Kırklareli Milletvekili
ve Adalet Komisyonu Üyesi
Turgut Dibek, dün TBMM
Başkanlığına soru önergesi
verdi. İçişleri Bakanı Muammer
Güler’in yanıtlaması istemiyle
verilen soru önergesinde şu ifa-

deler yer aldı:
“Emniyet eylemlere ka-
tılanların yüzde 78’inin
Alevi olduğunu nasıl tes-
pit etmiştir? Türkiye’de
Alevi yurttaşlarımız halen
fişlenmekte midir? Em-

niyet bu açıklaması ile neden
Alevi yurttaşlarımızı hedef haline
getirmektedir?”  

Yüzde 39’un geliri
500 liradan düşük 

‘Emniyet Alevi olduklarını nasıl tespit etti?’

Emniyet’in Alevi-Sünni kışkırtması

n İSTİHBARAT SERVİSİ

Türkiye Ekonomik ve Sosyal
Etüdler Vakfı’nın (TE-
SEV) Demokratikleşme

Programı kapsamında Avukat
Gülçin Avşar tarafından hazır-
lanan “Ergenekon’un Öteki
Yüzü: Faili Meçhuller ve Kayıp-
lar” Raporu, düzenlenen basın
toplantısında açıklandı. 

‘Hakikatleri Araştırma
Komisyonu kurulsun’

Nippon Otel’de düzenlenen
toplantıda konuşan Avşar, bunun
TESEV’in Demokratikleşme
Programının insan hakları ala-
nında yayınlanan yeni bir çalış-
ması olduğunu belirterek, “Ra-
porda, Fırat’ın doğusundaki Er-
genekon’u ortaya çıkarmak için
Ergenekon Davası’nda açığa çı-

kan bilgiler derlendi” dedi. 
Raporda, yasama ve yürüt-

meye ilişkin önerilerin de bu-
lunduğunu kaydeden Avşar,
“Üzerinde onlarca yıl geçmiş
olaylara ilişkin soruşturma ve ko-
vuşturma yapılmasının fiziki zor-
lukları olduğu çok açıktır. Bu
olayların aydınlatılmasının sadece
yargıya havale edilmesi asla ger-
çek anlamıyla adaleti sağlama-
yacaktır. Bu nedenle bir Haki-
katleri Araştırma Komisyonu ku-
rulmalıdır” dedi.

Rapor sunumunun ardından
“Geçmişle yüzleşmede yasama,
yargı medyanın rolü” konulu pa-
nel düzenlendi. Panelde AKP
İstanbul Milletvekili Nimet Baş,
Diyarbakır Barosu Başkanı Tahir
Elçi, Doğu Anadolu Akil İnsanlar
grubu üyesi Avukat Mehmet
Uçum ve Oral Çalışlar katıldı. 

TESEV: Doğu’daki 
‘Ergenekon’u araştırın

Turgut Dibek

CHP’li Bülent Tezcan:
Başka kimler dinlendi?

Bülent Tezcan

Ahmet Çörekçi

Mehmet Ali Çelebi

Nimet Baş konuşmasında, “Yeniden bir yüzleşme ve demokratikleşme sürecine 
gireceksek bunun birincisi ve anahtarı sivil, demokratik bir anayasa yapılmasıdır” dedi. 

‘Personeli korumak 
TSK’nın görevi’

Teğmen Mehmet Ali Çelebi’nin
savunmasına soruşturma açıldı



n OLCAY KABAKTEPE/ ANKARA

RedHack soruşturması
kapsamında gözaltına alı-
nan oyuncu Barış Atay

ve diğer 13 kişi dün sabah saat-
lerinde Ankara Adliyesi’ne geti-
rildiler. Emniyetteki işlemlerinin
ardından Ankara Adliyesi’ne ge-
tirilen 14 kişiyi adliye önünde
vatandaşlar karşıladı. “Her yer
Taksim her yer direniş” slogan-
larını atan vatandaşlar gün bo-
yunca Ankara Adliyesi önünde
beklediler. Adliye önünde bek-
leyenler arasında, CHP Millet-
vekilleri, İlhan Cihaner ve Hü-
seyin Aygün ile Ethem Sarısü-
lük’ün kardeşi İkrar Sarısülük
de vardı.

‘Barış’ın Gezi ruhuyla
dimdik bir duruşu vardı’

Atay’ın annesi Nihal Atay
Mengüllüoğlu da oğlunun Adli-
yeye getirilmesini ardından ga-
zetecilere açıklamalarda bulundu.
Barış Atay’ın Gezi ruhuyla devam
eden dimdik bir duruşu olduğunu,
bu duruştan rahatsız olunduğu
için böyle bir komployla karşı
karşıya kaldıklarını belirten Nihal
Atay, oğlunun gözaltına alınan
diğer kişileri tanımadığını
belirterek, “Gönlümüz on-
larla da, çünkü Barış’a ya-
pılan muamelenin onlara da
yapılmış olabileceğini dü-
şünüyoruz. Memleke-
tine geliyordu, havaa-
lanında gözaltına
alındı” dedi. An-
kara Cumhuriyet
Başsavcılığı Bili-
şim Suçları So-
ruşturma Büro-
su tarafından
yürütülen so-
ruşturma, birim
değiştirdi. Bilişim
Savcılığı suçun, te-

rör örgütleriyle ilgili soruştur-
maları yürütmekle görevli
TMK’nın 10. maddesiyle yetkili
savcılıkta olduğuna karar vererek,
dosyayı terör suçlarına bakmakla
görevli savcılığa gönderdi.

‘İçerdekiler değersiz değildir’
Atay, serbest bırakıldıktan

sonra açıklamada bulundu.
Hükümeti ve medya patronlarını
eleştiren Atay, “Şu anda
herhangi bir şekilde bilgi

alınamayan insanlar bu
sayede davalara konu
oluyorlar. Bu sayede ne
olacağı belli olmayan
davalarla tutsak ediliyor.

İçerdekilerin hiçbiri benden
daha değersiz değildir”

dedi.
Gazetemiz
baskıya

giderken
Tutuklan-
ması

istemiyle
mahkemeye
sevkedilen 5
kişinin ifadesi

devam ediyordu.

Hazırlayan: Mustafa GÜRBÜZ halklailiskiler@aydinlikgazete.com
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Türkiye iki dinci
yapının

çıkmazındayken
seçeneği göz ardı

etmeyin!..

Mehmet
FARAÇ

M
ED

 C
EZ

İR

farac65@gmail.com
twitter.com/FARACYAZIYOR 

Burada vurgulamak
istediğimiz asıl konu
dershanelerin varlığı ya da
ekonomik çarkı değil... Çünkü
dershanelerin kapatılmasının
ardından “kim, ne
kaybedecek” sorusu asıl
meseleyi de kilitliyor!..

Özellikle tarikat-cemaat
dershanelerinin, büyük rantın
yanı sıra insan alt yapısı
konusunda da önemli bir
darbe yiyeceği biliniyor ama
bizce asıl çıkmaza kimse
parmak basmak istemiyor!..

AKP’nin taarruzu
nedeniyle, cemaat ve
tarikatların mürit-rant
kaybına uğrayacağı,
egemenliklerinin sarsılacağı
ve hedeflerinin engelleneceği
belli de, bu büyük ve derin
kavganın sonrasında, siyasal
açıdan kimin kazanacağı ya
da kaybedeceği ileride daha
çok tartışılacağa benziyor...

Evet, işte asıl mesele de
burada?.. Geçtiğimiz günlerde
“cemaatin siyasete etkisi”
konulu bir araştırma
yayımlanmıştı... İddiaya göre
AKP’nin gizlice yaptırdığı bu
ankete göre, iktidar cemaate
tamamen cephe alsa bile bu
yalnızca “yüzde 1’lik bir oy
kaybına yol açacak...”

Bu anket doğruysa, “cemaat
büyük bir oy potansiyeline

sahip” şeklindeki iddianın bir
şehir efsanesi olduğu da
ortaya çıkacak...  Aynı
zamanda, tarikat ve
cemaatlerin çekirdek militan
yapılarının dışındaki
desteğinin bir menfaat
çemberinden oluştuğu ve
taban yapısının da kaygan
zeminde durduğu
anlaşılacak...

Cemaatin siyasete etkisi,
özellikle “Ergenekon” ve
“Balyoz” tertiplerinin
arkasında durduğu şeklindeki
yaygın inanç ve bu açıdan
ortaya çıkan kanıtlar da
tartışmalar sırasında
unutulmamalı...

Özellikle Fethullahçıların
sosyal- siyasal- ekonomik
alandaki ürkütücü etkileri,
kendilerini nedense “hizmet”
diye tanımlayan bu grubun iç
ve dış bağlantıları ile nihai
hedeflerinin “hilafet” olduğu
şeklindeki yaygın kanı da
toplumun önemli bir kesimini
kaygılandırıyor...  

Örneğin BBC Türkçe
servisinde geçen hafta
yayımlanan “Gülen
Cemaatinin ABD’deki
büyümesi son yıllarda baş
döndürücü bir hıza ulaştı”
şeklindeki analiz de,
kaygıların uluslar arası
düzeye ulaştığını gösteriyor...

Ülke ‘yüzde bir’e mi kilitlendi?..

Yukarıdaki satırlar da
kanıtlıyor ki, laik Türkiye
Cumhuriyeti’nin son aylardaki
bir numaralı konusu ne yazık
ki cemaat... 

Siyaseti ve sosyal yaşamı,
medyayı ve bürokrasiyi de
etkisi altına alan bu
tartışmanın, “Türkiye
Cumhuriyeti şeyhler,
dervişler, müritler,
mensuplar memleketi
olamaz. En doğru ve en gerçek
tarikat, uygarlık tarikatıdır”
diyen Atatürk’ün
Türkiyesi’nde yaşanması çok
düşündürücü...

Üstelik cemaatleşme olgusu
o kadar kanıksanmaya
başladı ki, bunun
cumhuriyetin geleceğine
yönelik yaratacağı tehlike de
pervasızca göz ardı ediliyor.
Laik cumhuriyete sımsıkı
bağlı kalması gereken
CHP’nin bile tehdidi ve
kuşatmayı boş vermiş
görünmesi ise umutsuzluk
yaratıyor...

Israrla vurgulamak
gerekiyor; Türkiye’nin tek
meselesi AKP-cemaat

çatışması ve bundan
kaynaklanan siyasal denge
değişimi olmamalıdır... Tam
aksine ülkenin asıl gündemi,
birbirini destekleyen ve
mutlak egemenlik için şu
günlerde birbiriyle çatışan bu
iki dinci yapıya karşı nasıl bir
seçenek yaratılacağı
olmalıdır...

Son yıllardaki söylem,
eylem ve uyarılarıyla, hem
AKP’nin “korku
imparatorluğu” hem de
cemaatlerin kuşatmasına karşı
teyakkuzda olan İşçi
Partisi’nin ısrarla dillendirdiği
“Atatürk’te birleştik”
stratejisine artık daha fazla
duyarlı olmak gerekiyor...

Yani laik cumhuriyetin
geleceğini uğruna
“cumhuriyetçi güç birliği” ve
“Milli Merkez” stratejisi
kesinlikle göz ardı
edilmemelidir... Çünkü
Türkiye’nin tüm meselesinin
AKP ve cemaat olduğu
şeklinde dayatılan algı da
gösteriyor ki, cumhuriyetin
geleceği açısından tehlike çok
büyüktür...

Çözüm Atatürk’te birleşmek...

Cemaat karşıtları AKP’ye oy verir mi?..
Peki, o halde soruyu biraz daha

açalım... CHP gibi partilerin bile
ne yazık ki siyasal rant uğruna
cemaatlerden medet umduğu bir
dönemde, “laiklik karşıtlarının
odağı” ilan edilmiş AKP’nin,
yaşamın tüm alanında egemen
olmaya çalışan hatta devletin
derinliklerine sızan bir cemaatle
çatışması, siyasal dengelerde
sarsıntıya yol açabilir mi?..

Yani Erdoğan’a kızmalarına
rağmen salt cemaatleşme
tehlikesinden ürken kesimler de
ilk yerel seçimde AKP’yi

destekleyebilir mi?.. 
AKP ile cemaat çatışadursun ve

gaflet içindeki CHP gibi partiler
de “cemaat bize oy verecek”
rüyasıyla rotasından çıkmaya
devam etsin ama ben, nihai
hedefleri hilafet ve şeriat olan
kesimlerin kolay kolay bir birinin
tekerine çomak sokabileceğine de
pek inanmıyorum...

Yine de tam egemenlik
kavgasının; devleti ya da sosyal
yaşamı elinde tutmaya çalışan
güçlere her şeyi yaptırabileceği
gerçeği kesinlikle unutulmasın... 

AKP ile Fethullahçılar
arasında dershane
kapatma kavgası

büyürken,  Başbakan Erdoğan’ın
bu konudaki kararlılığı hem
dikkat çekiyor hem de cemaati
belli ki çok ürkütüyor...

Medyada yer alan, “cemaat
AKP’yi kasetle vuracak” ya da
“AKP’nin elinde cemaatin
dosyaları var” başlıklı haberlere
bakılırsa, kavga giderek
şiddetlenecek ama sonunda
kaybeden devlet ya da siyaset
olmayacak... 

Cemaat de bunun farkında ki,
Zaman gazetesi yazarları ile
Fethullah Gülen’in yazılarının
yayımlandığı internet sitesinde
Erdoğan’a çok duygusal çağrılar
yapılıyor ve açık mektuplarla
adeta “aman” dileniyor!.. “Hep
beraber yanarız” şeklindeki
genel yaklaşım da, aslında nihai
hedef ittifakının ortak kaygısını
resmediyor...

Baştan söyleyeyim;
dershaneler birer rant, sömürü

ve örgütlenme merkezlerine
dönüşmüş... İdeolojik kavga
vermeyenlerin dışındakiler
mürit-militan yetiştiriyor...
“Dershanelerden en çok yoksul
öğrenciler yararlanıyor”
şeklindeki yalana da
inanmıyorum çünkü veliler
dershanelere büyük paralar
ödüyor...

Yoksul çocuklar ise cemaat ve
tarikat dershanelerinin zaten
birer mürit potansiyeli olduğu
için bu kesimde paranın pek
önemi kalmıyor... Cemaat-
tarikat örgütlenmesinin kırsal
kesimde ya da varoşlarda yoksul
öğrencileri özellikle seçerek
eğitimden geçirdiği de biliniyor...

Aslında bu ülkede dershane
lobisinin trilyonluk rantı yerine
eğitimin alt yapısına yeterli
yatırım yapılsa, dershane tuzağı
da ortadan kalkmış olacak ama
belli ki Erdoğan bu mürit-rant
tezgahını dağıtma tehdidiyle
cemaatten kaynaklanan başka
kaygılarını da gidermeyi
amaçlıyor!..

RedHack soruşturması
‘Bilişim’den ‘Terör’e taşındı

AKP’nin bilgi işlem servisi, sitenin hacklenmesinin ardından
akparti.org sitesindeki ilgili bölüme erişimi kapattı. HABER MERKEZİ

Redhack, Tayyip’e özür diletti
Redhack üyesi olduğu id-

diasıyla gözaltına alınan 14 ki-
şinin adliyeye sevk edildiği sa-
atlerde, Redhack AKP’nin si-
tesini hackledi ve Erdoğan’a
özür diletti.

Redhack, AKP’nin internet
sitesinde, partinin TBMM gru-
buyla ilgili haberlerin yer aldığı
bölüme “ERDOĞAN’DAN
REDHACK ÖZRÜ” şeklinde
bir duyuru ekledi. Duyuruda
Başbakan Erdoğan’ın Red-

hack’e yapılan operasyon ne-
deniyle özür dilediği belirtildi.

Redhack, AKP’nin resmi
sitesine Erdoğan için şu notu
ekledi:

“25.11.2013 TARİHLİ AKEPE MECLİS GRUP
TOPLANTISINDA HÖYKÜREN BOŞBAKAN, CUMA GÜNÜ
14 MASUM GENCE KARŞI YAPILAN REDHACK
ŞAKLABANLIK OPERASYONU NEDENİYLE EN YÜKSEK
SEVİYEDEN ÖZÜRLERİNİ BEYAN ETTİ.

“CUMA GÜNÜ YAŞANAN OPERASYON
KOMEDİSİNDEN DOLAYI PARTİM VE MİLLETİM ADINA
ÖZÜR DİLERİM.” DİYEREK DUYGULARINI İFADE EDEN
BOŞBAKAN, SAVCIYI ARADIĞINI FAKAT KONTÖRÜ
OLMADIĞI İÇİN MEKTUP GÖNDERDİĞİNİ KAYDETTİ.”

Barış Atay

n AHMET ÇOBANOĞLU

Yüksek Seçim Kurulu
(YSK), yaklaşan yerel
seçimler öncesi HA-

VELSAN ile seçim güven-
liğinin sağlanması,
sonuçlara dışarı-
dan yapılacak mü-
dahalelerin önlen-
mesi hedefiyle bir
anlaşma imzaladı. Cumhu-
riyet’ten Barkın Şık’ın ha-
berinde, oluşturulacak ya-
zılımla siber saldırılara karşı
güvenliğin artırılacağı, san-
dık tutanaklarının sistemde
görülebileceği bildirildi. Ku-
rumun müdürü Sadık Ya-
maç; AKP döneminde çe-
şitli görevlerde bulunmuş
bir bürokrat olmasının yanı
sıra, Balyoz davasından 2,5
yıl tutuklu olan Ömer Faruk
Yarman’ın koltuğuna otur-
masıyla biliniyor. Aydın-
lık’ın ulaştığı HAVEL-

SAN’ın bir önceki genel
müdürü Dr. Ömer Faruk
Yarman, “Bizim düzenle-
diğimiz SEÇSİS, fevkalade
güvenli bir sistemdir. Biz
elektronik harbi bilen bir

kurum idik. Şim-
di nasıl olduğu-
nu bilemem”
şeklinde konuş-
tu.  

‘Endişe yeni değil’
2003-2005 yılarında HA-

VELSAN’da yönetim kurulu
başkanvekilliği yapan Emk.
Tuğg. ve gazetemiz yazarı
Dr. Noyan Umruk, seçim
güvenliğinin yaklaşık 10 se-
nedir sıkıntılı olduğuna dik-
kat çekti. Umruk şunları söy-
ledi: “HAVELSAN, sistemi
kuran kuruluştur. Her ne ka-
dar güvenli, manipülasyona
kapalı bir sistem kurulmuş
olsa da dünyada manipüle
edilemeyecek bir şey yok.” 

ADD Özdere Şubesi önceki gün yaptıkları kon-
ferasta AKP’nin kurucularından eski Başbakan
Yardımcısı Abdüllatif Şener’i ağırladı. Şener, “Bu
ülkenin en başarısız insanı Tayyip Erdoğan’dır”
dedi ve Erdoğan’ın ülkeyi böldüğünü söyledi. Ba-
şarının insanın etrafına ve ülkesine verdiği faydayla
ölçüldüğünü dile getiren Abdüllatif Şener şunları
söyledi: “Başbakan olmuşsunuz, ülkeyi kahreder-
siniz, ülkeyi ayrıştırırsınız. Bana göre bu başarı
değil, başarısızlıktır. Ne makamlar ne görevlere
uygun iş yapmıyorsanız, o ülkenin gelmiş geçmiş
en başarısız insanı olursunuz. Bu ülkenin en ba-
şarısız insanı Başbakan Erdoğan’dır.”

‘Kan gölü getiren projeye eşbaşkan’
“Ortadoğu’da her taraf kan gölüne döndü.

Başbakan ne yaptı? Ben Ortadoğu Projesinin Eş-
başkanıyım diye itiraf etti” diyen Şener,  “Başba-
kanın BOP Eşbaşkanı olduğu bu projede aynı ül-
kede yaşayan insanlar birbirini boğazlamaktadır.
Bu süreç Türkiye’yi de bozmaktadır. Başbakan
ülkeyi Kürt-Türk, Laik-Antilaik olarak tahrik ede-
rek bölmektedir. Bu antidemokratik ortamda se-
çimden adil sonuç çıkması beklenmez. Devletin
memurları, devletin uçağı, devletin arabası, yüzlerce
kanal, radyo Erdoğan’a hizmet verecek. Sivil
toplum örgütleri kalmayacak, sendikalar kalma-
yacak sonra seçim yapılacak. Böyle seçim olmaz.
Türkiye’de demokrasi yerlerde sürünürken se-
çimden çözüm aramak mümkün değil.” dedi.

SANDIK GÜVENLİĞİNİ AKP’Lİ BÜROKRAT SAĞLAYACAKNÜFUS 5 MİLYON ARTARKEN 

Umruk: Seçimler
manipülasyona açıkSeçmen sayısındaki oran-

tısız artış Meclis gün-
demine taşındı. CHP

Milletvekili Gürkut Acar,
soru önergesiyle hükümete
sordu. Gürkut Acar, Başba-
kan Recep Tayyip Erdo-
ğan’ın yanıtlaması istemiyle
verdiği önergede, Yüksek
Seçim Kurulu’nun seçmen
sayısını 2002 yılında
41.407.027, 2007 yılında
42.799.303, 2009 yılında
48.006.650, 2011 yılında
52.806.322 ve Ekim 2013
d ö n e m i  i t i b a r i y l e  d e
54.971.276 olduğunu bildir-
diğine dikkat çekti. TÜİK ve-
rilerine göre Türkiye’nin
2007 nüfusunun 70.586.256,
31 Aralık 2012 tarihi itiba-
riyle nüfusun 75.627.384 kişi
olduğunu belirten Acar,
“Türkiye nüfusu 2007-2012
döneminde yaklaşık 5 mil-
yon artarken, aynı dönemde
seçmen sayısı 13.5 milyon
artması, seçimlerle ilgili ka-
muoyundaki şüphe ve kay-
gıları arttırmıştır” dedi.

Seçmen sayısı nasıl
13.5 milyon arttı?

Şener’den Erdoğan’a
bölücülük suçlaması 

Redhack soruşturmasında zanlıların dosyası ‘Terör Suçları’ ile ilgili
savcılığa gönderilirken oyuncu Barış Atay’la birlikte 9 kişi serbest bırakıldı

Bologna Eşgüdüm Komisyonu
Toplantısı YÖK Başkanı Prof.
Dr. Gökhan Çetinsaya’nın da
katılımıyla Eskişehir Osmangazi
Üniversitesi Kongre ve Kültür
Merkezi salonunda yapıldı.
YÖK’ü protesto etmek amacıyla
yaklaşık 50 üniversite öğrencisi,
salonun önünde toplandı. Sa-
lona girip toplantıyı izlemek
istediklerini belirten öğrenci-
lere, merkez önünde barikat
oluşturan üniversitenin özel
güvenlik görevlileri izin ver-
medi. Öğrenciler barikatı yar-
mak isteyince arbede yaşandı. 

YÖK’e ‘özel
güvenlik’



Ahmet Davutoğlu
İran’a gidiyor

o
Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu,
Türkiye’nin kurucu üyesi olduğu Eko-
nomik İşbirliği Teşkilatı’nın (EİT) Tah-

ran’da 26 Kasım’da düzenleyeceği 21’inci
Bakanlar Konseyi Toplantısına katılmak
ve muhataplarıyla ikili görüşmelerde bu-
lunmak üzere İran’a 2 günlük ziyarette
bulunacak.

Bakanlar Konseyi Toplantısında, Eko-
nomik İşbirliği Teşkilatı’nın 2012 yılında
Bakü’de gerçekleştirdiği zirveden bu yana
kaydedilen gelişmeler ve teşkilatın belir-
lediği hedeflere yönelik performans de-
ğerlendirilecek. Ayrıca Teşkilatın üye ül-
kelerin ortak amaçları doğrultusunda daha
etkin hale getirilmesine için görüş alışve-
rişinde bulunulacak. Toplantı, KKTC’nin
ve Türk Konseyi’nin gözlemci üye olarak
katılacakları ilk EİT Bakanlar Toplantısı
niteliği de taşıyor.

Davutoğlu’nun, bu vesileyle EİT üyesi
ülkelerin Dışişleri Bakanlarıyla ikili gö-
rüşmelerde bulunması öngörülüyor. Da-
vutoğlu’nun İran tarafıyla yapacağı ikili
görüşmelerde, Türkiye-İran ilişkileriyle
güncel bölgesel ve uluslararası meselelerin
ele alınması bekleniyor.

PKK BİLDİRİSİ: AÇILIM İŞİMİZE YARADI

Hazırlayan: Emine DÖLEK halklailiskiler@aydinlikgazete.com
26 KASIM 2013 SALI

Açın TSK’nın internet
sitesine bakın aynen şu
ifadeyi göreceksiniz:

-”PKK unsurlarının
saldırılarına karşı meşru
müdafaa gereği karşılık
verilmiştir.”

Pardon PKK dediğiniz terör
örgütü değil de yasal bir otorite
midir?

PKK’ya karşı meşru

müdafaa hakkını kullanmak
nasıl bir ifadedir?

Söyleyin bu ifade PKK’yı
tanımak ve meşrulaştırmak
değil de nedir?

Daha da ötesi vatan
toprağını PKK’ya devir değil
midir?

Tevekkeli değilmiş Şırnak
Belediyesinin PKK eşkıyasına
gönderdiği sıcak yemek

olayına demek ki bunun için
susuluyor!

Ha açıkça söyleyeyim kim
bu yemek servisine günlerdir
susuyorsa bilinsin ki onlar
PKK’nın ahçıbaşıları,

yamakları ve garsonlarıdır.
Hükmüm şudur:
Bugünkü Genelkurmay

teslim olmuş bir 
ordunun görüntülerini 
veriyor.

Devletin 
çöküş 
resmi

Sabahattin ÖNKİBAR
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sonkibar@gmail.com

Genelkurmay Başkanı mı
meşru müdafaa komutanı mı?

Yargıçlar toplulukların
vicdanlarıdır.

Adalet ve millet adına
muhakeme yapıp hüküm
verirler.

Berlin’de Hakimler var
sözü boşuna tarihe
geçmemiştir.

İşte Pakistan’da bile
Yargıçılar destansı duruşlar
sergileyebilmiştir.

Üzülerek söylemeleyim ki
Türkiye’de tablo dramatiktir
çünkü:

yargı sistemi siyasi
otoritenin yüzde yüz
vesayetindedir.

Ondan önemlisi yargıçlar
pısmış ve teslim olmuştur.

Malum yargıçlar kararları
ile konuşur ki son dönem
adaletli hükümlerle konuşan
yargıçlar azalıyor.

Avukat arkadaşlarımdan
dinledim, bazı yargıçlar
tamamen siyasi saiklerle
hareket ederek iktidarı
eleştirenleri her şekilde
cezalandırılıyor.

Adalet sistemimizin bu
çöküş aslında devletin
çöküşünün resmidir.

Dershaneler mutlaka 
kapatılmalı çünkü?

n Dershaneler emperyal
güdümlü münafık F tipi
örgütünün üreme ve devşirme
merkezleridir.

n Dershaneler F Tipi örgüte
sadece eleman değil ayrıca her
yıl milyar dolarlar kazandırıyor
ve bu kaynak ile örgütün hücre
yapılanması Işık Evleri finanse
ediliyor.

n Dershaneler F Tipi örgütün
eğitime sızma ve devleti  ele
geçirme hedefinin ilk ve en
önemli noktasıdır.

n Dershaneler test tekniği
dışında büyük katkı veremez
sadece zeki ve başarılı
öğrencileri devşirirler.

n Milli Eğitim politikasını
herkesin bir gün İmam Hatipli
olması üzerine oturtan Tayyip
Erdoğan’ın dershane karşıtlığı
tamamen Cemaat ile girdiği
iktidar mücadelesinin sonucu
yani “Güç bende”
haykırmasından başka bir şey
değildir.

n Dün Başbakan’a “Ah alma”
diye seslenen Zaman Genel
Yayın Müdürü Ekrem
Dumanlı’ya cevabımız “Alma
mazlumun ahını çıkar aheste
aheste olacak” ki ne dediğim
ortada yani bu tablo Ergenekon
ve Balyoz’da yapılan alçak
zulümlere karşı ilahi bir tokattır.

CHP’ye F tipi örgüt 
fedailiği yakışıyor mu?

Kemal Kılıçdaroğlu ile
Mustafa Sarıgül’ün F Tipi
örgütü sahiplenmesini
aklım almıyor.

Her konuşmalarında
dersane pardon örgüte
arka çıkıyorlar.

Yahu bu CHP hala
farkında değil mi, F Tipi
örgüt Tayyip’ten bin kere
daha tehlikeli.

Tayyip Erdoğan
neticede siyasi bir figür ve
sandıkla gider ama peki
devletin hücrelerini kanser
gibi saran bu örgüt?

Diyecekler ki bu seçim
taktiği!

Hep söylüyorum bu
örgütün oy yüzdesi çok
düşük ki Erdoğan bunu
bildiği için üç önemli
seçim öncesinde böyle
davranabiliyor.

Bir başka şey diyelim ki
oy gelecek, ne yani oy
gelecek diye emperyal
güdümlü münafık bir
örgütle kolkola mı
girilecek, bu nasıl
mantıktır?

Atatürk ‘ün ilkeleri yani
altı ok nerededir?

Hem F tipi örgüt hem de
Atatürk ile birlikte
olunmaz beyler!

Dış dünyada yalnız kaldılar
utanmadan bizim ki Değerli
Yalnızlık dediler.

Muhtemeldir ki Mısır’ın
Türkiye’yi ülkesinden
kovmasına da Değerli
Kovulma diyecekler.

El Kaideli katillere  füze ve
silah gönderirlerken Rus ve
İran istihbaratının oyununa

geldiler ve yapılan uyuşturucu
ihbarına aldanarak bu
silahları yakalayıp kendilerini
dünyaya afişe edip rezil
oldular.

Papatya falları açıp bugün
gidecek yarın gidecek
dedikleri Beşar Esad aslanlar
gibi dimdik ayakta kalırken El
Nusra elde kaldı ve tıpkı

Ruslara karşı kurulan
Taliban’ın sonradan ABD
aleyhine dönmesi misali bu
örgüt bugün Türkiye için açık
tehdit.

Bitmedi, Yezid deyip
aşağıladıkları Maliki’nin
huzuruna çıktılar ve
Peşmerge dedikleri Barzani’ye
kırmızı halılar serdiler. Doğu

Akdeniz’de petrol ve doğal gaz
çıkaran Kıbrıslı Rumlardan
yedikleri tokat cabası.

Ve son hadise ABD ile
İran’ın yakınlaşması!

Güya arabulucu idiler ama
şimdi ikisi de Türkiye’yi adam
yerine bile koymuyor.

Söyleyin bu tablo hüsran
değil nedir?

Hüsran
hüsran
üstüne!

Cemil Çiçek
bugün Irak’ta

o
TBMM Başkanı Cemil Çiçek, resmi
ziyaret için bugün Irak’ta. Taslak prog-
rama göre Çiçek, ilk olarak Irak Ulusal

Meclis Başkanı Usame El-Nuceyfi ile gö-
rüşecek. İki Başkan ortak basın toplantısı
düzenleyecek. Çiçek’in daha sonra Irak
Başbakanı Nuri Maliki ve Cumhurbaşkanı
Vekili Hudayr Huzai ile bir araya gelmesi
planlandı. Irak’taki Türkmen örgütlerinin
temsilcileriyle de görüşmesi beklenen Çi-
çek’in Irak programı bir gün sürecek.
Cemil Çiçek’in Irak’a yapacağı günübirlik
ziyareti Tayyip Erdoğan, 16 Kasım günü,
Diyarbakır’da açıklamıştı.  

n AYDINLIK/ANKARA

Abdullah Öcalan ile Tay-
yip Erdoğan’ın seçim ön-
cesi AKP’yi rahatlatmak

için yaptığı anlaşmaya Kandil
de katıldı. Tayyip Erdoğan ile
Öcalan arasında 2009’da başla-
yan ve protokollere bağlandığı
açığa çıkan mutabakatta, yerel
seçimlere kadar işleyecek bir
ara anlaşma yapıldığını Aydınlık
duyurmuştu. 

Erdoğan, Öcalan’ın zaman
zaman çizgi farklılığı yaşadığı
Kandil’i de anlaşmaya bağlı hale
getirmesini şart koşmuştu. PKK,
35’inci kuruluş yıldönümü ne-
deniyle yayınladığı bildiride yer
alan vurgular, Kandil’in anlaş-
maya katıldığını ortaya çıkardı. 

‘Süreci devam ettiriyoruz’
PKK’nın, kadro ve sempazi-

tanlarına yayınladığı bildiride,
Tayyip Erdoğan ile Abdullah
Öcalan arasındaki görüşmelerin
seyri ve Türkiye’nin genel politik

yöneliminin 30 Mart seçimlerine
bağlı olduğu değerlendirmesi
yer aldı. PKK’nın resmi sitesinde
yer alan bildiride, görüşmelerle
ilgili şu ifadeler yer aldı: 

“AKP baştan itibaren savaşta
ulaşamadığı sonuçları siyaset
yöntemiyle kazanabilmek için
böyle bir süreçten yana olmuş,
süreci tamamen 2014 yerel se-
çimlerini ve Cumhurbaşkanı se-
çimlerini kazanma amacına bağ-
lamıştır. Diğer yandan önder
Apo da AKP’nin bu konumunu

değerlendirerek, demokratikleş-
me ve Kürt sorununun çözümü
yönünde bazı politik adımlar at-
maya zorlamayı hedeflemiştir.
Hala böyle bir konumda müca-
dele etmekte, kendi duruşu çer-
çevesinde süreci devam ettir-
mektedir”.

‘Hareketimiz açısından
önemli siyasi gelişme
sağladı’

Görüşme süreciyle ilgili PKK
içinden gelen itirazlara yanıt ni-

teliği taşıyan bildiride,  “Çözüm
sürecinde bilinmeyen, anlaşıl-
mayan, aldatılan, aldanılan bir
durumun kesinlikle söz konusu
değildir” denmesi dikkat çekti. 

Bildiride şu satırlar yer aldı: 
“Hareket olarak biz de baş-

tan itibaren hem AKP politika-
larını, hem de önder Apo’nun
yaklaşımlarını bu temelde de-
ğerlendirerek sürece evet dedik.
Önder Apo’nun tutumunu daha
derinden anlayıp AKP’yi demo-
kratik siyasi mücadeleyle zorla-
ma hedefini pratikte uygun yol
ve yöntemlerle yürüterek sonuç
almayı hedefledik. Bu sürecin
ilk aşaması bu temelde gerçek-
leşti ve hareketimiz açısından
önemli bir siyasi açılımı ve ge-
lişmeyi de sağladı. Fakat ikinci
aşamayı geliştirme, yürütmede
belli bir zorlanma yaşadık. Fakat,
öz itibariyle süreci önder
Apo’nun planladığı çerçevede
yürütmeye çalıştık.

Bildiride yerel seçimlerle ilgili
değerlendirme ise söyle: 

Gelişmelerin seyrini yerel
seçimler belirleyecek

“İçine girdiğimiz yerel seçim
döneminin genelde Türkiye’de,
özel olarak da Kürdistan’da PKK
ile AKP arasında kıyasıya bir
seçim mücadelesi biçiminde ge-
çeceği açıktır. Türkiye siyasetinin
nasıl yürüyeceği, esas olarak 30
Mart 2014 yerel seçimlerinin so-
nuçlarına göre belirleneceği an-
laşılmıştır. O zamana kadarki
süreç ağırlıklı olarak seçim mü-
cadelesi biçiminde geçecektir.
Bu nedenle 30 Mart yerel se-
çimleri siyasi bakımdan büyük
anlam ifade etmektedir. Sonuç-
ları Türkiye’nin siyasi gidişatını,
doğrultusunu belirleyecektir.”

Bildiride geçen hafta Tayyip
Erdoğan’ın davetiyle Türkiye’ye
gelen Mesut Barzani’nin ziyareti
de eleştirildi. 

Erdoğan-Öcalan 
anlaşması resmileşti
AKP ile Abdullah Öcalan arasında varılan seçim anlaşmasına Kandil’den de onay geldi.
Öcalan AKP’ye ‘4 aylık seçim opsiyonu’ vermiş, Aydınlık anlaşmayı manşetten duyurmuştu

n CEYHUN BOZKURT

Kaçak 266 bin paket sigara taşıyan
TIR, Van Gürbulak Sınır Ka-
pısından hiçbir engele takılma-

dan geçirildi. Araç, Çankırı’da yaka-
landı.

Barzani, PKK ve ÖSO gibi örgüt-
lerin önemli bir gelir kapısı olan ka-
çakçılıkta, bir skandal patlak verdi.
Van Gürbulak Gümrüğü’nün onay ver-
diği araç ve arkasındaki römorktan
binlerce paket kaçak sigara ve yüzlerce
kaçak telefon çıktı. 

Çetinyol Uluslararası Nakliyat Şir-
keti’ne ait 76 AU 786 plakalı TIR ve
TIR’a bağlı 76 AU 088 plakalı römork,
İran’ın Bazergan şehrinden aldığı an-

tifriz ham maddesi  yüküyle Gürbulak
Sınır Kapısı’na geldi. Araç, Gümrük
işlemlerinden sonra, TC. Gümrük -
Van 00.119.018 numaralı gümrük müh-
rüyle 2 Kasım’da mühürlenerek ithalat
işlemleri için Körfez Petrokimya Güm-
rük Müdürlüğü’ne sevk edildi.

Kaçak malın değeri 2 milyon TL
Ancak araç, Çankırı İl Emniyet

Müdürlüğü Kaçakçılık ve Organize
Suçlarla Mücadele Şubesi görevlileri
tarafından Kurşunlu İlçesi D-100 E-
80 karayolunda durduruldu. Görevli
polisler, araç sürücüsü Günay Ak’a yü-
kün ne olduğunu sordu. Sürücünün
hareketlerinden şüphelenen polisler,
aracı aramaya başladı. Bu sırada sürücü

aracın arkasındaki römorkta kaçak si-
gara olduğunu itiraf etti. Cumhuriyet
Savcısı’nın talimatıyla, TIR emniyet
müdürlüğü park alanına çekildi ve
arandı. Aramada, TIR’ın içerisinde
muhtelif markalardan 26 bin 660 karton
sigara ile Samsung marka 826 adet
cep  telefonu ele geçirildi. Olay sonra-
sında araç sürücüsü Günay Ak ve ya-
nındaki Mehmet Aksur hakkında yasal
işlem başlatıldı.

TIR’da yakalanan kaçak sigara ve
telefonların piyasa değerinin 2 milyon
TL’ye yakın olduğu belirtilirken, güm-
rük uzmanları TIR’ın, yükünden dolayı
x-raya sevkedilmesi gerektiğini belir-
terek, içeriden yardım olabileceği id-
diasını gündeme getirdi. 

Ceylanpınar
diken üstünde 

o
Suriye’nin Haseki kentine bağlı Rasu-
layn ilçesinde El-Kaide bağlantılı El
Nusra ile PKK’nın Suriye kolu PYD

arasında şiddetlenen çatışmalar, Şanlıur-
fa’nın Ceylanpınar İlçesi’nde tedirginliğe
yol açtı. Gece başlayan ve geç saatlere
kadar süren çatışmalar nedeniyle daha
önce sınırı aşan mermilerle 5 kişinin ha-
yatını kaybettiği ve onlarca kişinin yara-
landığı Ceylanpınar’da yurttaşlar evlerinden
dışarı çıkmadı.

Türk uçakları vur emriyle havalandı
Öte yandan el Nusra ve PYD arasındaki

çatışmaların artması üzerine Türk savaş
uçaklarının vur emriyle Suriye sınırında
keşif uçuşuna başladığı bildirildi. Diyarbakır
2. Hava Kuvvet Komutanlığı 8. Ana Jet
Üssü ve Amasya Merzifon 5. Ana Jet
Üssü’nden havalanan F-16 savaş uçakla-
rının, Ceylanpınar, Resulayn sınır hattından
itibaren sınır boyunca keşif uçuşuna baş-
ladığı öğrenildi. 24 saat keşif talimatı
verilen uçaklara her hangi bir sıkıntı
halinde “vur” emrinin de verildiği ifade
edildi.               n AYDINLIK/ANKARA

266 bin paket kaçak sigara taşıyan tırın, Van Gürbulak
Sınır Kapısı’ndan geçirildiğini gösteren belge.  

2 milyonluk kaçak sigaraya gümrük onayı
266 bin paket kaçak sigara taşıyan tır, Van Gürbulak Sınır Kapısı’ndan hiçbir engele
takılmadan geçirildi. Kaçakçılık; Barzani ÖSO ve PKK’nın en önemli gelir kaynağı biri

PYD ile El Kaide çatışması alevlendi
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2013/118 TLMT.
Satılmasına karar verilen taşınmazın cinsi, niteliği, kıymeti, adedi, önemli özellikleri:
1 NO’LU TAŞINMAZIN
Özellikleri : Gaziantep ili, Şehitkamil ilçesi, Mücahitler Mah. Topraklık Mevkii, 3896 ada, 3 parsel sayılı, 70/1703 arsa paylı
3.kat, 11 nolu, mesken cinsi, tam hisseli bağımsız bölüm taşınmaz, İmar durumu ile ilgili Şehitkamil İlçe Belediyesi İmar Müdürlüğünün
17.07.2013 tarih ve 51156386-310.05.01/18133 sayılı yazısında belirtildiği üzere konu edilen parselin 5 katlı ticaret yapı adasına gelmekte
olduğu belirtilmiştir, parsel üzerinde çok katlı betonarme yapı olduğu borçlunun bu yapı içerisinde kat irtifakında belirtildiği gibi 3.normak
kattaki 11 nolu (kapı no:7) mesken olan bağımsız bölüme girildiğinde buranın mesken olarak düzenlenmiş olduğu kendi içinde üç oda
misafir salonu ve müştemilatlarının olduğu görülmüştür. Daire doğu- güney -batı cephelidir, duvarlar ince sıva üzeri macunlu sedef bo-
yalıdır. ıslak zemin tabanları seramik ile kaplıdır, oda tabanları ve misafir salonu tabanı ise ahşap parke ile kaplıdır, iç doğramalar ahşap
olup üzeri yağlı boyalıdır, dış doğramalar ise PVC den imal edilmiştir, mutfak, Iv, wc, Banyo duvarları fayansla kaplıdır, bu meskenin
inşaat alanı 170m2 dir. Kullanım alanı ise 150m2 olarak tespit edilmiştir, kalorifer (kombi) ile ısıtılmaktadır, bina asansörlüdür, bu taşınmaz
şehrin batısında bir bölgede bulunmaktadır, taşınmazın çevresi genellikle yapılaşmış olup, bu çevre yapılaşması genellikle imara uygun
olarak yapılaştığı görülmüştür, yakın çevresinde olay TV idare binası bulunmaktadır, adres olarak ise mücahitler mah. Sezen Aksu Cad.
52 nolu sokak no: 17 yıldırım apt. kat:3 daire no:7 Şehitkamil Gaziantep olarak tespit edilmiştir.
Kıymeti : 207.000,00 TL
Kaydındaki Şerhler :
1. Satış Günü : 06/01/2014 günü 10:00 - 10:10 arası
2. Satış Günü : 31/01/2014 günü 10:00 - 10:10 arası
Satış Yeri : Gaziantep Adliyesi Giriş Kat, Mezat salonu, Zeytinli Mah. Şehitkamil Gaziantep
Satış şartları : 1- İhale açık artırma suretiyle yapılacaktır. Birinci artırmanın yirmi gün öncesinden, artırma tarihinden önceki gün
sonuna kadar esatis.uyap.gov.tr adresinden elektronik ortamda teklif verilebilecektir. Bu artırmada tahmin edilen değerin %50 sini ve

rüçhanlı alacaklılar varsa alacakları toplamını ve satış giderlerini geçmek şartı ile ihale olunur. Birinci artırmada istekli bulunmadığı
takdirde elektronik ortamda birinci artırmadan sonraki beşinci günden, ikinci artırma gününden önceki gün sonuna kadar elektronik
ortamda teklif verilebilecektir. Bu artırmada da malın tahmin edilen değerin %50 sini, rüçhanlı alacaklılar varsa alacakları toplamını ve
satış giderlerini geçmesi şartıyla en çok artırana ihale olunur. Böyle fazla bedelle alıcı çıkmazsa satış talebi düşecektir.

2- Artırmaya iştirak edeceklerin, tahmin edilen değerin % 20’si oranında pey akçesi veya bu miktar kadar banka teminat mektubu
vermeleri lazımdır. Satış peşin para iledir, alıcı isteğinde (10) günü geçmemek üzere süre verilebilir. Damga vergisi, KDV, 1/2 tapu harcı
ile teslim masrafları alıcıya aittir. Tellaliye resmi, taşınmazın aynından doğan vergiler satış bedelinden ödenir.

3- İpotek sahibi alacaklılarla diğer ilgilerin (*) bu gayrimenkul üzerindeki haklarını özellikle faiz ve giderlere dair olan iddialarını da-
yanağı belgeler ile (15) gün içinde dairemize bildirmeleri lazımdır; aksi takdirde hakları tapu sicil ile sabit olmadıkça paylaşmadan hariç
bırakılacaktır.

4- Satış bedeli hemen veya verilen mühlet içinde ödenmezse İcra ve İflas Kanununun 133 üncü maddesi gereğince ihale feshedilir.
İhaleye katılıp daha sonra ihale bedelini yatırmamak sureti ile ihalenin feshine sebep olan tüm alıcılar ve kefilleri teklif ettikleri bedel ile
son ihale bedeli arasındaki farktan ve diğer zararlardan ve ayrıca temerrüt faizinden müteselsilen mesul olacaklardır, ihale farkı ve te-
merrüt faizi ayrıca hükme hacet kalmaksızın dairemizce tahsil olunacak, bu fark, varsa öncelikle teminat bedelinden alınacaktır.

5- Şartname, ilan tarihinden itibaren herkesin görebilmesi için dairede açık olup gideri verildiği takdirde isteyen alıcıya bir örneği
gönderilebilir.

6- Satışa iştirak edenlerin şartnameyi görmüş ve münderecatını kabul etmiş sayılacakları, başkaca bilgi almak isteyenlerin 2013/118
Tlmt. sayılı dosya numarasıyla müdürlüğümüze başvurmaları ilan olunur. 04/11/2013
(İİK m. 126)_
(*) İlgililer tabirine irtifak hakkı sahipleri de dahildir.
* : Bu örnek, bu Yönetmelikten önceki uygulamada kullanılan Örnek 64’e karşılık gelmektedir.

BASIN: 69807 (www.bik.gov.tr)
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Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de

CENEVRE-2’NİN TARİHİ BELLİ OLDU

AKP, İran’dan sonra Suriye’de de devre dışı

MISIR BASININDA DİPLOMATİK KRİZ HAKKINDA ÇIKAN İDDİALAR:

ANKARA/AYDINLIK

Birleşmiş Millerler Genel Sekreteri
Ban Ki Mun, Suriye’de çözümün
görüşüleceği Cenevre-2 konferan-

sının 22 Ocak 2014 tarihinde yapılacağını
açıkladı. Konferansta Suriye Hükümeti
ve muhalefetin aynı masada meseleleri
tartışması planlanıyor. Rusya, ABD, İran
gibi ülkelerin dışında Türkiye de katılacak.
Ancak Türkiye, konferansın örgütlenme-
sinde adeta devre dışı bırakıldı. Türkiye’nin
Cenevre-2 konferansında da devre dışı
kalması Başbakan Tayyip Erdoğan ve Dış-
işleri Bakanı Ahmet Davutoğlu’nun böl-
gede iyice yalnızlaştığı yorumuna yol açtı. 

İran fiyaskosu
Önceki gün, İran’ın nükleer dosyasına

ilişkin olarak Tahran yönetimi ile BM
Güvenlik Konseyi’ne üye ülkeler ile Al-
manya’dan oluşan P5+1 ülkeleri arasında
varılan mutabakatta da AKP hükümeti
umduğunu bulamadı. Ortadoğu’da “oyun
kurucu” olma iddiasıyla İran ile Batılı ül-
keler arasında “arabulucu” olmaya soyunan
ancak izlediği mezhepçi politikalar nede-
niyle dışlanan Erdoğan-Davutoğlu ikilisi,
Cenevre’de varılan anlaşmayı uzaktan iz-

lemekle yetindiler. Eski Tahran Büyükelçisi
CHP İstanbul Milletvekili Osman Koru-
türk, “P5+1 bunları tamamen dışarıda
tuttu. ‘P5+1’e destek olacağız’ diyorlardı,
sana kimse güvenmiyor ki destek olacaksın.
Gittiğin yerde hadise çıkarıyorsun. Bugün
bir pozisyon alıyorsun, yarın tamamen
başka bir pozisyon alıyorsun” dedi.

Türkiye’de dış politikada ciddi çık-
mazlar içine sokan AKP hükümeti, özellikle
Ortadoğu politikasında başarısızlık üstüne
başarısızlık yaşıyor. AKP’nin attığı bütün
adımlar neredeyse boşa çıktı. Davutoğ-
lu’nun üzerinde durduğu formülle 2010
yılında zenginleştirilmiş uranyum takasının

Türkiye’de yapılması konusunda, Türkiye,
Brezilya ve İran dışişleri bakanları bir an-
laşma bile imzalamış. Ancak Batılı ülkeler
bu anlaşmayı görmezden gelmelerinin ya-
nısıra AKP’yi de sürecin dışına itmişlerdi.
Davutoğlu bu anlaşmanın imzalanmasın-
dan sonra Türkiye’nin artık bölgede oyun
kurucu olduğunu ileri sürmüştü.

İran ile önceki gün varılan mutabakatı
değerlendiren Türkiye’nin eski Tahran
Büyükelçisi Korutürk, “İran’ın böyle bir
anlaşmaya varması bölge açısından çok
olumlu bir şey. Bölgede öteden beri CHP
olarak da tek düşüncemiz, bölgenin kitle
imha silahlarından arındırılması. Son geç-
tiğimiz günlerde iki önemli gelişme oldu
bu konuda. Suriye’deki kimyasal silahları
söktüler. O iyi bir gelişme. İkincisi de
İran’ın hem kendi meşru hakkı olan, bek-
lentisi olan, barışçı amaçlarla nükleer
enerjiden yararlanma konusunda kendisine
yeşil ışık yakıyorlar. Hem de uluslar arası
camianın kaygılarını giderecek şekilde
İran’ın nükleer programını kontrol altına
alıyorlar. Bu çok iyi bir şey” dedi.

Tarihte ilk defa bu bölgede Türkiye’nin
İsrail’de, Mısır’da ve Suriye’de büyükelçisi
olmadığına işaret eden Korutürk, “Türkiye’nin
Irak’taki büyükelçisi de kimseyle görüşemiyor. 

DIŞ HABER SERVİSİ

Mısır’ın Türkiye Büyükelçisi Hü-
seyin Avni Botsalı’yı “istenmeyen
adam” ilan ederek sınırdışı etme

kararıyla alevlenen son krizin perde arkası
aydınlanıyor. Mısır basını, Türk istihba-
ratının Mısır’da yönetime karşı bir dizi
tertip hazırladığını öne sürdü.

Mısır basınında yer alan haberlere
göre, Türkiye ile Mısır arasındaki diplo-
matik ilişkilerin en alt düzeye indirilmesine,
Türk istihbaratının yeni bir darbe hazırlığı
için Mısır ordusu içinde çalışma yürütmesi
ve AKP hükümetinin Müslüman Kardeş-
ler’e (İhvanı Müslimin) verdiği askeri ve
fiili destek yol açtı.

Ordu içinde darbe casusluğu
“Türkiye istihbaratı Mısır’da yeni bir

devrime zemin hazırlıyor” başlıklı bir habere
göre, Türk istihbaratının 25 Şubbat’ta darbe
yapılması için Mısır ordusu içinde “casusluk”
yaptı. Türk istihbaratı ayrıca Mısır Dışişleri
Bakanlığı’nı düzenli biçimde dinledi. Ba-
kanlığın atacağı bütün adımlar, “24 saat ön-
ceden” Ankara tarafından biliniyordu.

Al Youm Al Sabi gazetesi ise, Mısır yöne-
timinin sınırdışı etmeyi kararlaştırdığı Büyükelçi
Botsalı hakkında suçlamalara yer verdi.

Elçi, İhvancıyı sakladı
Al Youm Al Sabi’nin haberine göre, Mısır

istihbaratı haftalar boyunca Türk Büyükel-
çiliğini ve Büyükelçi Botsalı’nın resmi konu-
tunu gözetleyerek, Büyükelçi Botsalı ile İhvan
arasındaki sıkı ilişkiyi saptadı. Gazete, Mı-
sır’daki şiddet eylemlerinin Büyükelçi Botsalı
ile İhvan mensupları tarafından birlikte plan-
landığını öne sürdü.

Gazetenin ortaya attığı diğer iddialar
şöyle:

l Türk Büyükelçi Ankara’nın kesin em-
riyle Mısır’da yasaklanan Müslüman Kardeşler
hareketine destek verdi.

lÜst düzey hükümet yetkililerinin verdiği
bilgiye göre, bazı Müslüman Kardeşler liderleri
iki ay boyunca Türkiye Büyükelçiliği binasında
saklandı.

İhvancılara askeri eğitim
l Türkiye, Müslüman Kardeşler’e para

desteği vardi.
l Türk istihbaratı, Müslüman

Kardeşler üyelerinin silahlandırılma-
sını, Gazze’deki Han Yunus kampında
askeri eğitm görmesini ve Sina’da
faaliyet göstermelerini sağladı.

Mısır basanında, iki ülke yöne-
timleri arasındaki ilişkilerin gergin-
leşmesinin, turizme ve ticari faaliyete
yansıdığı haberleri de yer aldı.

Mısır Sivil Havacılık Bakanı Ab-
dulaziz Fadıl’ın belirttiğine göre, AKP
hükümeti ile Mısır yönetimi arasındaki
gerginlikten dolayı, Mısır’dan Türki-
ye’ye turizm ve ticari amaçla gelenlerin
sayısında yüzde 35 dolayında azalma
oldu. Fadıl, “Türkiye’deki AKP hü-
kümetinin Mısır’ın 30 Haziran dev-
rimine verdiği tepki yüzünden, artık
Mısırlılar Türkiyeye gitmekten vaz-
geçiyor” dedi.

AKP Mısır’da darbe planlıyor

‘Gizli Suriye toplantılarına Türkiye kabul edilmedi’
Eski CIA şeflerinden, Kürdistan projesinin
kurucularından Henri Barkey, ABD’nin
önde gelen dergilerinden Foreign Policy’deki
bir yazının linkini tweet’leyerek, “Eğer doğ-
ruysa, İran ve Suudi Arabistan’ın dahil
edilip Türkiye’nin edilmemesi çok çarpıcı.
Gizli Suriye toplantıları!” yazdı.

Barkey’nin linkini paylaştığı Foreign
Policy yazısı’nın başlığı “Secret Talks to
Save Syria Begin”/”Suriye’yi Kurtarmak

için Gizli Görüşmeler Başlıyor”. 22 Kasım
tarihli yazıda ABD, İran, Rusya ve Suudi
Arabistan’ın geçtiğimiz Perşembe günü,
Cenevre’de gizli görüşmelere ve gayrıresmi
tartışmalara başladığı bildiriliyor.

Yazıda, görüşmelerden haberdar dip-
lomatların, Fransa’nın Türkiye’nin bugünki
görüşmelere katılmasını istediği, Rusya’nınsa
Irak, Ürdün ve Lübnan’ın davet edilmesini
önerdiği aktarılıyor.

‘Kerry Suudi istihbarat
şefini geri çekiyor’

o
ABD Dışişleri Bakanı Kerry’nin Suudi
Kralı Abdullah’tan, İstihbarat Şefi
Bender Bin Sultan’ı Suriye dosyasından
almasını istediği öne sürüldü.

El Menar’da yayımlanan yazıda,
ABD Dışişleri Bakanı John Kerry’nin
Bender bin Sultan’ın Suriye konusuyla
ilgili tutumundan rahatsız olduğu ve
Kasım ayında Suudi Arabistan’a yaptığı
ziyarette Suudi kralından Bender bin
Sultan’ı Suriye konusundan uzak tut-
masını istediği belirtildi.

İstihbarattan içişlerine
Haberde Washington’un Bender

Bin Sultan’ı Amerika’daki yeni mu-
hafazakar gruplarla birlikte Obama
yönetiminin Suriye, İran, Orta Asya
politikalarını baltalamaya çalıştığını
düşündüğü belirtildi ve Kerry’nin
kasım ayındaki Riyad ziyareti sırasında
Suudi yönetiminden Suriye dosyasıyla
ilgilenme görevini Bender bin Sul-
tan’dan alıp İçişleri Bakanı Prens Mu-
hammed bin Naif’e vermesini istediği
ifade edildi.

Libya’da kaos devam
ediyor: 9 ölü

o
Libya’nın yeni ordusu ayaklanan
militanları kontrol altına almakta
problem yaşıyor. Bingazi’de Libya
ordusu ve militanlar arasında çıkan
çatışmada 9 kişi hayatını kaybeder-
ken, onlarca insan yaralandı. Ül-
kenin Ras Obeida bölgesinden sık-
lıkla gelen silah ve patlama sesleri
Bingazi’den duyulurken, yoğun sis
tabakası da şehri kaplamış durumda.
Ordu, sivilleri sokağa çıkmamakla
uyarırken, askeri birliklere de geri
çekilme emri verdi.

Yetkileler, bir grup özel ordu
kuvvetlerinin bir şüpheliyi, İslamcı
militan topluluğu Ensar El-Şeria’nın
kontrolünde olan bölgeye doğru ko-
valadıktan sonra, çatışmanın başla-
dığını bildirdi.

Mısır basını, Türk istihbaratının 25 Şubat’ta darbe yapılması için Mısır ordusu içinde ‘casusluk’ yaptığını ve Mısır’da
yönetime karşı bir dizi tertip hazırladığını öne sürdü. Habere göre Mısır Dışişleri Bakanlığı düzenli biçimde dinlendi 

Mısır gazetesi El Mo-
gaz, istenmeyen adam
ilan edilen Hüseyin Avni
Botsalı’nın demecini ak-
tardı. Gazeteye göre Bot-
salı, “Mısır’ın demokrasi
yolunda kalması çok
önemlidir. İki halk kar-
deştir, ben Mısır’ın iyi-
liği için dua etmeye

devam edece-
ğim” dedi. 

Hüseyin Avni Botsalı: 
Mısır için duaya devam

Mısır’ın eski Moskova
Büyükelçisi , geçici hükümet
Dışişleri Bakanı Yardımcısı
Rauf Saadi, Kahire’de
yayınlanan El Youm El Sabi
gazetesine açıklamalarda
bulundu. Saadi, „Rusya
dışilişkilerini son derece
ihtiyatlı yürütür. Türkiye’ye,
Rusya-Mısır ilişkilerine
karışma izini kesinlikle
vermez” dedi. 
Dışişleri Bakanı Yardımcısı
Hüseyin Haridi de Türkiye’nin
Rusya’ya baskı yapamayaca-
ğını, Kahire-Moskova
arasında yakın işbirliği
bulunduğunu belirmiş,
„Erdoğan bunu denerse sert
bir yanıt alacaktır” demişti. 
El Youm el Sabi gazetesi
yorumunda ise, Mısır ile
Rusya’nın yakınlaşmasının
hem ABD’de, hem de İsral ve
Türkiye’nin rahatsızlık
duyduğu belirtildi. Gazeteye
göre iki ülkenin başbakanı-
nın son zamanlarda
Moskova’yı ziyaret etmesi bu
endişeden kaynaklanıyor. 
n ABİR ELŞİNNAVİ - KAHİRE

Erdoğan Mısır’la
Rusya’yı ayırmaya

mı çalıştı?

Erdoğan-Davutoğlu bölgede tamamen devre dışı kaldı.



Sudoku 1 Sudoku 2

Sayısal

DÜNÜN ÇÖZÜMLERİDÜNÜN ÇÖZÜMLERİDÜNÜN ÇÖZÜMLERİ

Soldan sağa
1 Divan edebiyatında gazelin son beyti
5 Japonya’da bir ova
11 Ermenistan (kısa)
12 Değişik türlerden ağaç, ağaçlık ve çalıla-
rın deneysel yetiştirilmesine ayrılan park
14 Bahçelerde çiçek dikmek için ayrılan yer
16 Hitit
17 Bir sayı
18 Hayvan türlerini inceleyen bilim
21 O gösterme zamiri
22 Öğütücü diş
24 Baryum’un simgesi
25 Ağırlama
27 Sınav
30 Bir dövme türü
32 Boca karşıtı
33 Bir kan grubu
34 Kalsiyum’un simgesi
35 Tantalyum’un simgesi
36 Yülgü
39 Brom’un simgesi
40 Valide
41 Fırıldak
43 Tül
45 Hendek, tuzak
47 Sahip
48 Felsefede, bir sorunun çıkış yolunun ol-
mayışı
50 Enstitü (kısa)
52 Büyük fare
53 Kale ve sur duvarlarının üst kesiminde
bulunan korunma kesimi
Yukarıdan aşağıya
1 Divan edebiyatında gazelin ilk beyti
2 Japonya’da buda rahibesi
3 Hükümdar koltuğu

4 Utanma
5 Bir talih oyunu
6 Köken
7 Yemen (kısa)
8 Gelecek
9 İç organların iç yüzeyini örten tabaka
10 Etken
13 Alıklık
15 Dünyaca ünlü Champagne şaraplarının
Fransa’da bulunan başlıca üretim merkezi
19 Kimononun üstüne takılan, biçimi ve
boyutu cinsiyete, yaşa, mevkiye ve bölgeye
göre değişen geniş ipek kuşak
20 Anlamlı işaret
23 Çünkü
26 Cezire
28 Veba hastalığı
29 Nijerya’nın başkenti
31 Türk tuluat tiyatrolarında oynanan oyun
ve oyuncular hakkında bilgi vermek üzere
kapıya asılan tanıtmalık, tabela
32 Garaj
34 İlan
37 Dul kadının sadakatini göstermek üzere
kendini kurban etmesi şeklinde bir Hindu
geleneği
38 Traktörün arkasına monte edilen ve ze-
mini derince kazmaya yarayan bir alet
39 Bir erkek ünvanı
40 Nitrojen
42 Kadın
44 Konya’da bir baraj
46 Tanrı
49 Bir nota
51 Niobyum’un simgesi

Soldan sağa
1. Uğur, iyi nitelik, hayır, bereket -
Avuç içi
2. Yüce bir makama ulaşmış olma
durumu, baht açıklığı - “En
azından”, “hiç olmazsa” anlamında
bir sözcük
3. Holmiyum’un simgesi - Eski Türk
sanatında kağıt oymacılığına
verilen ad - İnce, uzun gövdeli, çok
hızlı koşabilen bir köpek türü
4. Bir meyve - Ünlem - Medeni
Kanun (kısa)
5. İsimler - Yok etme, ortadan kal-
dırma
6. İlgi eki - Bir çeşit tıkaç - Bir haber
ajansı
7. Rengarenk - Bir tür tatlı çörek
8. Yönetim - Argoda “dikiz”
9. Kötü, çirkin - Evcil bir geyik türü -
Üzme, sıkıntı verme
10. Cami, mescit gibi içinde ibadet
yapılan yer
11. İyi, güzel - Kendisine inanılan
kimse - Argoda “esrar”
12. Bir şeyi sevmeye, istemeye
veya yapmaya içten yönelme,
meyil -
Oturduğu bölgede doğup büyüyen,
ataları da orada yaşamış olan
kimse
Yukarıdan aşağıya
1. Altının ayarını anlamak için kulla-
nılan taş, denek taşı - Bir

düşünce anlatan bir veya birkaç
cümlelik söz
2. Bir bilim veya sanat kolunda ayrı
nitelik ve özellikleri bulunan
yöntem veya akım, okul - Geri
verme - Tel, sicim veya iplikten
kafes şeklinde yapılmış örgü
3. İtterbiyum’un simgesi - Kuzu sesi
- Din dışı konu
4. Kumaşı kalıba göre biçmekle gö-
revli usta - Tatlı bir besin
maddesi
5. Gözde açık kestane rengi - Baş-
tan geçen olay, serüven
6. Bir taze fasulye türü - Fiil, eylem
7. Kardeş karılarının birbirlerine
göre adı - Herkesin gözü önünde,
açıktan açığa
8. Tantal’ın simgesi - Bir geçmiş
zaman eki - Türkü,şarkı - At
yavrusu
9. Tayin etme - Bit
10. “... Gündüz Kutbay” (ney üstadı)
- “Onun gibi”, “bunun gibi”,
“yine öyle” anlamında bir söz
11. Bohça, yemeni, baş örtüsü gibi
şeyler yapmakta kullanılan,
üstüne boya ve fırça ile veya tahta
kalıplarla desen yapılmış bez -
Alkol
12. Akılsız, sersem, budala, ebleh -
Yaşı küçük olduğu halde sözleri
ve davranışları büyükmüş gibi olan
çocuk - Hitit
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Kakuro 1 Kakuro 2

Kare

Haber Müdürü. Önder Öztürk
Sorumlu Müdür.      Mehmet Bozkurt
İstihbarat Şefi.         Ceyhun Bozkurt
Ekonomi.                Recep Erçin
Kültür Sanat.           Hayati Asılyazıcı
Dünya.                    Hasan Bögün
Emek.                      Esin Turhan
Toplum.                  Özlem Konur Usta
Spor.                       Anıl Budak
Ankara.                   İsmet Özçelik
İzmir.                    Hayati Özcan
Avrupa.                 Ali Mercan
Bilgi İşlem.               Güven Karakurt
Dağıtım Müdürü.    Cumali Karagöllü

Sahibi 
Anadolum Gazetecilik Bas. Yay. San. ve Tic. A.Ş. 

Genel Müdür. Celal Demirel
Genel Yayın Yönetmeni. Mustafa İlker Yücel

Yazıişleri Müdürü . Ergün Gedek

Yıl. 92
Sayı. 2208

VATAN - EMEK - NAMUSKURULUŞ. 1921  ŞEFİK HÜSNÜ DEĞMER

Dağıtım. Turkuvaz Dağıtım Pazarlama A.Ş.

www.AydinlikGazete.com
Önerileriniz için. halklailiskiler@aydinlikgazete.com

Adana Baskı. Arslan 
Güneydoğu Gazetecilik Mat. 
ve Kağıtçılık A.Ş.
Tel. 0322 435 92 77
İzmir Baskı. Arslan 
Güneydoğu Gazetecilik Mat. 
ve Kağıtçılık A.Ş.
Tel. 0232 257 69 01

Ankara Baskı. Anadolum Gaze-
tecilik Bas. Yay. San. ve Tic. A.Ş. 
35. Cadde Matbaacılar Sitesi No.
11 İvedik-Ankara
İstanbul Baskı. Anadolum Ga-
zetecilik Bas. Yay. San. ve Tic. A.Ş. 
Oruçreis Cad. Remzi Özkaya Sok.
No.16 Bahçelievler / İstanbul
Tel. 0212 655 44 34 

Yayın Türü. Yaygın Süreli

Yönetim Yeri. İstiklal Cad. Deva Çıkmazı No.3/3 Beyoğlu - İstanbul
Tel. 0212 251 21 14 - 15 - 16 Faks. 251 55 06

Ankara Büro Tel. 0312 229 88 45 Faks. 0312 229 88 47
İzmir Büro Tel ve Faks. 0232 489 16 15

Avrupa Tel: 0049 69 25 62 88 73
E-Posta: haber@aydinlikavrupa.eu

Reklam Grup Başkanı
Duygu İlem

Genel Müdür Yardımcısı 
(Tüzel Kişi Temsilcisi).
Metin Aktaş

Genel Müdür Yardımcısı 
(Personel ve İdari).
İsmet Öğütücü

Genel Müdür Yardımcısı 
(Baskı ve Teknik).
Melih Yıldırım

Aydınlık
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07.00 Kahvaltı 
Haberleri 

10.00 Müge Anlı ile 
Tatlı Sert

13.00 Kızlar ve Anneleri
15.00 Baba Panik Yapma 
16.00 Zahide ile Yetiş 

Hayata
19.00 Ana Haber 

Bülteni  
20.00 Kaçak
23.00 Kapanmadan 

Kazan 

07.30 Uyan Türkiye
10.00 Sağlıklı Yaşam
14.00 Bahar’la 

Güzel Şeyler 
16.00 Muharrem 

Sohbetleri
18.30 Ana Haber 
20.00 Açık Tribün
21.30 Muharrem 

Özel 
23.30 Yereli 

Yönetenler
00.00 Ana Haber 

08.30 Herkes İçin Hukuk 
10.00 Sarayın İncisi
11.15 İyi Fikir
12.40 İyi Şeyler
13.00 Haber  
13.30 6 Mantı 
14.40 Aileler Yarışıyor  
16.30 Böyle Bitmesin
18.30 Habere Doğru
19.00 Ana Haber 
19.50 Seksenler 
22.55 Gurbette Aşk Bir Yastıkta
00.55 Tam Zamanı 

09.00 Haber
09.35 Neler Oluyor?
10.35 Gündem
11.35 Açık Büfe 
12.35 Bin Kişiye Sorduk
13.00 Haber
14.10 Türkiye Ajansı
14.35 Gündem
17.10 Dünya Turu
18.30 Açık Büfe
20.00 Ana Haber
21.00 Türk Yıldızları
23.05 Reçetesiz Hayat 

09.00 Haber Masası
10.40 Ekonomide Görünüm 
12.00 Gün Ortası
14.45 Spor 
15.00 Güne Bakış 
15.50 Spor Bülteni 
16.00 Güne Bakış 
17.05 Söz Sende 
18.00 Akşam Raporu
20.00 Türkiye’nin Nabzı 
21.00 Söz Sende
22.00 Haber Bülteni 
22.15 Teke Tek

09.30 Gündem Özel 
11.00 Mutfak Keyfi
12.30 Parantez
13.30 Film 
15.00 Hong Gil Dong
16.00 Hayat ve Sağlık
16.30 Ayhan Aşan ile 

Safa Geldiniz
18.00 Kum Saati
19.30 Ana Haber 
20.15 Hong Gil Dong
22.30 Gündemin Nabzı
00.00 Açık Tribün 

08.45 Doktorum 
11.00 Yemek Takımı 
12.30 Gün Arası 
13.00 Bana Her Şey 

Yakışır
14.40 Evim 

Şahane 
16.30 Arka Sokaklar 
18.50 Koca Kafalar 
19.00 Haber 
19.50 Spor 
20.00 Çalıkuşu 
23.15 Şans Kapıda 

07.00 Geri Sayım
10.00 Piyasa Ekranı 
12.00 Finans Kafe
14.00 Piyasa Ekranı - 2
16.00 Kapanışa Doğru 
17.00 Son Baskı
18.05 Back at the Barnyard
19.00 Law and Order: 

Criminal Intent
20.00 Wedding Band
21.00 Dallas 
22.00 Film: Hemingway

and Gellhorn

09.00 Hayallerinin Peşinde 
11.00 Kanun ve Düzen 
12.00 Ellen Show
13.00 Hayallerinin Peşinde 
14.00 Merlin
15.00 Devrim 
17.00 Hayallerinin Peşinde 
18.00 Arafköy
19.00 Kanun ve Düzen
20.00 Ellen Show
21.00 Person of İnterest 
22.00 The Toniht Show 
23.00 The Wire 

06.45 Çalar Saat
10.00 Yer Gök Aşk
12.30 Yemekteyiz
14.30 Unutma Beni 
16.30 Esra Erol
19.15 Deniz Yıldızı
20.15 Çocuklar 

Duymasın
21.30 Ana Haber
22.15 Bir Aşk Hikayesi
01.00 Çocuklar 

Duymasın

08.00 Aramızda 
Kalsın  

11.00 Canım 
Doktor 

13.00 Comedya
14.00 Anlatacaklarım 

Var 
16.30 Film: 

Babacan 
18.00 Flashpoint
19.00 Komedi 

Dükkanı 
20.15 Film

07.00 Aşk Yakar 
09.00 Öyle Bir Geçer 

Zaman Ki
11.15 Kuzey Güney
13.20 Kavak Yelleri
15.30 Aşk-ı Memnu
17.20 Ejder Avcıları
17.50 Film: Çılgın 

Piliçler 
19.40 BKM Mutfak
21.30 Film: 

Georgia Yasası
23.45 The Killing

YAYIN AKIŞI... YAYIN AKIŞI... YAYIN AKIŞI... YAYIN AKIŞI... YAYIN AKIŞI... 

07.00 Sabah
Raporu 

08.00 Televizyon 
Gazetesi 

10.00 Ekopolitik 
12.00 Mutlu 

Yaşam 
13.00 Haber 

Masası 
15.00 Yaşama 

Dair 
16.00 Haber 

Merkezi 
18.00 Spor Ana 

Haber
18.30 Can Ataklı ile 

Günün Yorumu
19.00 Ana 

Haber
20.00 Medyanın 

Halleri 
21.00 Büyük

Resim 
23.00 Gece 

Raporu 
00.30 Kent ve 

Yaşam

09.20 Sormak Gerek
10.00 Biz Bize
11.30 Gündemin İçinden
13.30 Söz İstanbul’da
14.20 Habercinin Saati
15.30 Dünyadan Haberler
16.00 Güncel
17.00 Haber
17.30 Ekonomi Haberleri
18.30 Günce
20.00 Ana Haber 
21.00 Belgesel
23.30 Ellerin Türküsü

09.00 Parametre  
11.00 Haber 
12.00 Bugün
14.00 Günlük  
16.00 Dünya Hali  
16.45 Afiş  
17.00 Haber 
18.00 Ana Haber  
18.15 Gece Gündüz  
19.00 Akşam Haberleri
19.30 5N1K
20.45 Aykırı Sorular
23.30 Burada Laf Çok 

09.00 Haber Merkezi  
09.30 Ekonomi Notları   
12.00 Haber  
13.00 Öğle Bülteni  
14.00 Günün İçinden
14.20 Haber Aktüel 
16.00 Dünya Hali 
16.30 Paranın İzi
18.15 Gece Gündüz
19.30 Akşam Haberleri 
21.45 Borussia Dortmund-

Napoli Karş.
23.45 Gece Bülteni 

07.30 Günün Yorumu 
08.00  Güne Başlarken
10.00 ile Haber Saati
14.00 Rahmi Aygün ile Haberler
17.00 Lale Ozan Arslan ile

Akşam Haberleri 
19.00 Halk Haber 
19.35 Hakan Aygün Analiz 
20.00 TBMM Grup Toplantıları

Özet 
21.00 Şaban Sevinç ile Basın

Koridoru 
23.00 Lale Ozan Arslan ile Gece

09.00 Beni Affet
10.00 Melek 
12.00 En Güzel 

Bölüm
12.30 Aşkın Bedeli 
14.15 Soframız 
15.15 Geniş Aile
16.45 Beni Affet 
18.30 Star Haber 
19.20 Büyük Risk 
20.00 O ses 

Türkiye 
23.30 Dizi 

08.30 Hayata 
Dokunmak Lazım 

10.00 Her Şey Dahil
12.00 Show Dünyası 
12.30 Gülben 
14.30 Rüzgarlı Sokak
15.30 Film: Yüz Lira ile

Evlenilmez 
17.30 Kelime Oyunu
19.00 Ana Haber 
20.00 Benim İçin Üzülme 
23.30 Film: Batman Başlıyor
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‘Rojava’ gerçeği- I

Emekli Albay Mustafa Levent Göktaş,
Suriye’de askeri ataşelik yaptı, Türkiye-
Suriye mutabakatına imza attı. Albay

Göktaş, Suriye’yi “avucunun içi gibi” bilen
ÖKK’nin seçkin subaylarından biriydi.
Ergenekon davasında 23 yıl hapse mahkum
edildi. Hayatı terörle mücadele içinde geçen,
bölgeyi ve bölge insanlarını çok iyi tanıyan
Göktaş, Suriye meselesinin başından beri aynı
düşünceyi savunuyor. Ona göre Suriye
Kürtlerinin “Baba Esad döneminden beri” Baas
rejimiyle sorunları yoktu ve Beşar Esad karşıtı
bir cephede yer almaları imkansızdı.

Prof. Dr. Mehmet Yuva’nın “Messod Barzan-
Erdoğan şifresi” başlıklı yazısını (Aydınlık, 18
Kasım 2013) okuyunca Göktaş’ın sözlerini
hatırladım. Aynı fikri savunuyorlardı. Aydınlık
(ve Ulusal Kanal) yöneticileri Yuva’nın yazısını
tekrar tekrar okumalıdır. 

‘Aydınlık’ın  kafası karışık’ 
Aslında Yuva’nın söylediği yeni değil. Bir

süre önce Ulusal Kanal’a konuşan Suriye
parlamentosu Kürt milletvekili de aynı şeyleri
söylemişti. Gazeteci- yazar Hüsnü Mahalli
defalarca yazdı. Prof. Dr. Yuva, “Her konuda
birikimli uzmanlara haiz gazetemiz Aydınlık’ın
bile kafası karışıktı” diyor. 

Kafaları karıştıran, Demokratik Birlik
Partisi’nin (PYD) Suriye’nin kuzeyi ve
kuzeydoğusunda (Rojava) kazandığı askeri ve
politik başarısı sonucu ortaya çıkan nesnel tablo.
PYD, tam da Barzani’nin Diyarbakır’a geleceği
günlerde Suriye’nin bu bölgesinde “geçici
yönetim” kurduğunu ve bir “kurucu meclis”
toplayacağını ilan etti.

Yazılarını ilgiyle okuduğumuz Mehmet Ali
Güller arkadaşımız, Erdoğan- Barzani
cephesinin PYD’nin özerklik ilanına karşı
olmadıklarını kanıtlamaya çalışıyor. (Aydınlık,
19 Kasım 2013) PYD’ye karşı olmak mı? Yok
böyle bir şey, bu haberleri servis eden
Başbakanlık diyor. Daha da önemlisi PYD ile
Şam arasında nesnel olarak var olan ancak iki
tarafın da ilan etmediği bir ittifakı görmezden
geliyor. Suriye meselesinde en yetkin
yazarlardan Rafet Ballı arkadaşımız da konu
PYD olunca susmayı tercih ediyor. 

‘Yiyin birbirinizi’ mi diyeceğiz!
Neden böyle? Neden Aydınlık el Kaide

uzantıları ile PYD arasındaki çelişkiyi ve
çatışmayı görmezden geliyor? ABD’nin Irak
saldırısında “Ne Sam ne Saddam” sloganı atan,
Ergenekon ve benzeri tertiplerde aynı tavrı
sürdüren ÖDP ve Birgün’ün yaptığı gibi “Yiyin
birbirinizi” mi diyeceğiz! Elbette hayır. Aydınlık
okurlarının, bu iki değerli yazarımızdan konuyu
daha kapsamlı ele alan yazılar beklediklerini
biliyoruz.

‘Kamışlı’nın derdi’
Başbakan Erdoğan’ın Diyarbakır’da

“Kamışlı’nın derdi bizim derdimizdir”
demesinin üzerinden 48 saat geçmeden
Kamışlı’dan Nusaybin’e geçmeye çalışan üç
Suriye vatandaşı öldürüldü. Mardin
Emniyeti’nden yapılan açıklamada olayın
polisin özel harekat timleri tarafından yapıldığı
belirtildi. Bu bölgede bir ay içinde
öldürülenlerin sayısı yediye ulaştı.

“Kaçakçılar” mı?
İyi ama bu sınırlarda el Kaide bağlantılı, el

Nursa, IŞİD gibi şeriatçı çeteler cirit atarken
kaçakçılık yok muydu? Sınırdan kaçak olarak
geçilmesi ne zamandan beri öldürmenin
gerekçesi oluyor? Sınır bölgesinde PYD
hakimiyeti kurulduktan sonra, TSK’nın aklına
“angajman kuralları”nın gelmesine, sınırın öte
tarafına ateş açmaya başlamasına ne demeli?
Şeriatçı çeteler sınıra hakimken ve onlara her
türlü silah, mühimmat, para desteği yapılıp,
yaralıları için özel hastaneler kurulurken
“angajman kuralları” yok muydu?

Konuya devam edeceğiz.

Zaman Gazetesi Yazarı Hüseyin Gü-
lerce’nin Beyaz TV’de yorumcu olarak
katıldığı “Hüseyin Gülerce ile Ortak Akıl”

programı iki haftadır ya-
yınlanmıyor.

AKP ile Gülen ce-
maati arasındaki dersha-
ne kavgalarının ardından
yaşanan gelişmeler, AKP
kanalında cemaate sansür
olarak yorumlandı.

Beyaz TV’de
her pazar yayınla-
nan Bülent Çöl-
tekin’in modera-
törlüğünü yaptığı
“Hüseyin Güler-
ce ile Ortak
Akıl” progra-
mında güncel
meseleler tar-
tışılıyordu. An-
cak dershane

tartışmalarının şiddetini artırdığı bu gün-
lerde, dershanelerin kaldırılmasına en
sert tepki veren isimlerden biri olan ve
Fetullah Gülen’e yakınlığıyla bilinen Hü-
seyin Gülerce’nin programına da ara ve-
rildi. 

Böyle olmamamalıydı
Hüseyin Gülerce dershaneleri en sıkı

savunan yazarlardan olmuş ve “Şaşırdım,
üzüldüm, yaralandım...” yazısında Erdo-
ğan’ı eleştirerekşu ifadeleri kullanmıştı:

“Sayın Başbakan’ın açıklamaları gön-
lümü yaraladı. Bakanlar Kurulu kararını
yok sayan, oralı bile olmayan bu tek adam
üslubu, dediğim dedik tavrı, beni yıllar
öncesinin o insanı mahcup eden Recep
Tayyip Erdoğan tevazuuna götürdü. Gö-
nülden muhabbet duyulan bir insandı.
Şimdi onu sevmemesi mümkün olmayan
insanların, gönül köprülerindeki yıkımları
görünce üzülüyorum. Böyle olmamalıydı
diyorum.” 

CUMHURİYET, CHP - PKK PAZARLIĞINI DOĞRULADI
CHP genel merkezi PKK’ya İstanbul’da belediye veriyor

SÖZCÜ KARDEŞ
MÜJDE!

CHP - PKK anlaşması
gerçekleşirse

“Teröriste sıcak
yemek ta Şırnak
Belediyesi’nden

değil, İstanbul’un
Kartal, Maltepe,

Sultangazi ve
Esenler belediyele-

rinden gelecek. 

21 Kasım 2013

21 Kasım 2013

PKK’ya İstanbul’da belediye vermek 
bölücü teröre destek üssü kurmaktır

19 Kasım 2013

Eşi Gülten Kaya:
‘Ahmet Kaya,
Barzani’nin

yanında olurdu’

Ahmet Kaya’yı 
paylaşamayanlar

Gülen cemaatine Beyaz TV darbesi

21 Kasım 2013

21 Kasım 2013

Mehmet Türker 

CHP’YE YENİ
YILDIZ ATANDI

Şafak Pavey
ABD gezisinde
yine başrolde.



‘Gençleri düşman 
gibi gördüler’

o
Hatay’da polisin attığı gaz fişeği ile ba-
şından vurularak hayatını kaybeden Ha-
ziran direnişinin şehidi Abdullah Cömert

için yazılan şiirlerin toplandığı Kaynak Ya-
yınları’ndan çıkan ‘ABDOCAN’ adlı kitap
üzerine Cezmi Ersöz’le konuştuk.  Abdullah
Cömert’in ağabeyi Zafer Cömert’in de katıldığı
söyleşide Ersöz, Gezi Parkı’nda yaşananları
değerlendirdi.

‘Gezi’de sosyalizm deneyi yaşandı’
İskenderun’daki Pera Kafe’de gerçekleş-

tirilen söyleşide, kitabı imzalayan yazar Ersöz,
“Ben de onun gibi devrimciyim” diyerek in-
sanların haysiyetleri için her şeyi göze alma-
larının çok onurlu bir davranış olduğuna ve
sermayenin de halkın direnişine karşı dura-
mamasına dikkat çekti:  “Gezi parkı olayla-
rında sosyalizm deneyi yaşandı. Keşke birkaç
ay daha sürseydi, ama izin vermezler ki!”
dedi. Toplumun ülkedeki tehlikenin farkında
olmasını isteyen ve Kemalizmin 10 yıldır öte-
kileştirildiğini vurgulayan, Ersöz, şunları söy-
ledi: “Gidin Anadolu’yu görün. Özellikle orta
Anadolu’yu. Madem ki özgürlükler önemse-
niyor, o zaman her düşüncenin, farklı düşün-
cenin kendini özgürce ifade etme hakkı var.”

‘Dinsel faşizm çok tehlikeli’
Ersöz dinsel faşizmi tehlikesine de dikkat

çekti: “Dinsel faşizm, askeri faşizmden çok
daha tehlikeli. Çünkü, askeri faşizm gelir-
gider. Ama dinsel faşizm ülkeyi 100 yıl geriye
götürebilir. Ve o gitmez” 

Gezi protestoları sırasında yaşanan şiddeti
de hatırlatan Ersöz, “Gezidekileri, karşıla-
rındaki halkı, genç üniversitelileri düşman
gibi gördüler. Çok öfkeliyim... Bu çocukların
ahı tutacak, göreceksiniz.” diye konuştu.

Emevilerde olduğu gibi günümüzde de
dinin bir saltanata dönüştüğünü ifade eden
Ersöz, bu süreçte insanların neşelerinin ça-
lınmasına izin vermemelerini de istedi. 

Hazırlayan: Ece KIRBAŞ halklailiskiler@aydinlikgazete.com 26 KASIM 2013 SALI

2013/256 TLMT.
Aşağıda cins, miktar ve değerleri yazılı mallar satışa çıkarılmış olup: Birinci artırmanın aşağıda belirtilen gün, saat ve yerde yapılacağı ve o gün kıymetlerinin %50’sine istekli bulunmadığı taktirde, yine aşağıda belirtilen gün, saat ve aynı yerde 2. artırmanın yapılarak

satılacağı; şu kadar ki, artırma bedelinin malın tahmin edilen değerinin %50’sini bulmasının ve satış isteyenin alacağına rüçhanı olan alacakların toplamından fazla olmasının ve bundan başka paraya çevirme ve payların paylaştırma giderlerini geçmesinin şart olduğu; birinci
artırmadan on gün önce başlamak üzere artırma tarihinden önceki gün sonuna kadar esatis.uyap.gov.tr adresinden elektronik ortamda teklif verilebileceği, birinci artırmada istekli bulunmadığı takdirde elektronik ortamda birinci artırmadan sonraki beşinci günden başlamak
üzere ikinci artırma gününden önceki gün sonuna kadar elektronik ortamda teklif verilebileceği, mahcuzun satış bedeli üzerinden aşağıda belirtilen oranda KDV.’nin alıcıya ait olacağı ve satış şartnamesinin icra dosyasından görülebileceği; gideri verildiği takdirde şartnamenin
bir örneğinin isteyene gönderilebileceği; menkul satışlarında taraflara tebliğ mecburiyeti bulunmadığından tebligatların iade gelmesi halinde bile satışa devam edileceği, gazete ilanının borçlulara ve diğer ilgililere ilanen tebligat yerine sayılacağı, satışla ilgili fazla bilgi almak
isteyenlerin yukarıda yazılı dosya numarasıyla dairemize başvurmaları ilan olunur. 07/11/2013

1. İhale Tarihi : 09/12/2013 günü, saat 10:00 - 10:10 arası.
2. İhale Tarihi : 24/12/2013 günü, saat 10:00 - 10:10 arası.
İhale Yeri : NAKLİYECİLER SİTESİ TİCARET BORSASI YANI PETLİNE PETROL YANI TIR YENER GARAJI MERKEZ GAZİANTEP
No Takdir Edilen Değeri TL. Adedi KDV Cinsi (Mahiyeti ve Önemli Nitelikleri)

1 100.000,00 1 %18 34ET1686 Plakalı, 2007 Model, RENAULT Marka, Premium 450.19 Tipli, Kırmızı renkli, lastikler patlak, dikiz aynaları sökülmüş, muhtelif yerlerinde çizikler var, anahtar ruhsat yok,

1. İhale Tarihi : 09/12/2013 günü, saat 10:40 - 10:50 arası.
2. İhale Tarihi : 24/12/2013 günü, saat 10:40 - 10:50 arası.
İhale Yeri : NAKLİYECİLER SİTESİ TİCARET BORSASI YANI PETLİNE PETROL YANI YENER TIR GARAJI MERKEZ GAZİANTEP

No Takdir Edilen Değeri TL. Adedi KDV Cinsi (Mahiyeti ve Önemli Nitelikleri)

2 100.000,00 1 %18 34ET1688 Plakalı, 2007 Model, RENAULT Marka, Premium 450.19 Tipli, Kırmızı renkli, lastikler patlak, dikiz aynaları sökülmüş, muhtelif yerlerinde çizikler var, anahtar ruhsat yok,

(İİK m.114/1,114/3)
* : Bu örnek, bu Yönetmelikten önceki uygulamada kullanılan Örnek 63’e karşılık gelmektedir. BASIN: 72075 (www.bik.gov.tr)

T.C. GAZİANTEP 13. İCRA DAİRESİ TAŞINIRIN AÇIK ARTIRMA İLANI

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de

Orta Asya’dan belirli çeşitli
coğrafyalara göç eden Türk-
lerin, en uğrak göç alanla-

rından biri de Anadolu olmuştur.
Orta Asya’da daha çok gelişen

sözlü edebiyat kül-
türünü de Anado-
lu’ya beraberlerin-
de getirmişlerdir ve
Anadolu’da Halk
Edebiyatı’nın geli-
şim süreci de böy-
lece başlamıştır.  

Türk Edebiya-
tı’nda kadınlı-erkekli yaşam başlı-
ğı adı altında, geçtiğimiz yazıda
kadının, tarihteki Orta Asya
Türkleri’ndeki rolüne ele almış-
tık. Bu yazımızda ise Anadolu’da-
ki Türk egemenliğinden sonraki
dönemde gelişen halk edebiyatı
içerisindeki kadının rolüne ele
alacağız.

Anadolu’da gelişen Halk
Edebiyatının en önemli ayağını
âşıklık geleneği oluşturmaktadır.
Âşık yalnızca şiirler söyleyen, ez-
giler üreten ozanlar değil aynı za-
manda toplumun da belleğidir.
Biz eski Anadolu toplumundaki
kültürel yaşama ait pek çok şeyi
ozanların şiirlerinden öğreniyo-
ruz. Bunlardan başlıcalarından
biri de kadın konusudur. Bilhassa
âşık geleneğinde, “güzel” önemli
bir yer tutar. Tabiâtın, doğanın,
yiğitliğin yanı sıra şiirlerin önemli
bir bölümü güzele yazılmıştır. 

Güzel kavramı halk edebiya-
tında en çok öne çıkan temalar-
dan biridir. Halk Edebiyatı içeri-
sinde gelişen Tekke Edebiyatı
içerisindeki şairler, güzeli gökyü-
zünde, Tanrı’da aramışlardır.
Oysa âşık geleneği ise tam zıttı-
dır. Âşık Edebiyatı’nda güzel yer-
yüzünde, insanda, dahası kadında
aranmıştır. Güzellik sevgilinin fi-
ziki yapısında, giyiminde-kuşa-
mında, süsünde-püsündedir. 

Âşıkların Güzeli
Âşıklar, sık sık gezdikleri toz-

dukları sırada güzellerle karşılaş-
mışlardır ve bu güzelleri soyut
değil tamamen somut bir şekilde
anlatmışlardır. 17. yüzyıl ozanla-
rından Âşık Budala, karşısına çı-
kan güzeli somut bir şekilde şöyle
anlatır: “Seherde uğradım ben bir
güzele / Güzel dedim zülüflerin ne
kara / Korkarım ki elâ gözler göz
ala / Gözler sürmeli kaşların ne
kara”(1)     

Yukarıdaki dörtlükte görül-
düğü gibi, ozanlar sü-
rekli güzellerle karşı
karşıya gelmekte, hatta
Âşık Budala’nın “Güzel
dedim” deyişiyle karşılıklı
söyleşme imkanı bulmak-
tadırlar. Bu beyit bile, o
tarihlerdeki Anadolu’da
kadın ve erkeğin ne kadar
iç içe yaşam sürdüğünü
gözler önüne serer. 

Âşık Edebiyatı’nın en

önemli temsilcilerinde ve “güzel”
deyince akla ilk gelen şairlerin-
den biri de “Karacaoğlan”dır.
Karacaoğlan’ın güzelleri, tarihte-
ki Anadolu kadının en somutlaş-
mış halidir. Karacaoğlan’dan
Anadolu kadının yaşamını, kültü-
rünü, hayat tarzını bütün açıklı-
ğıyla öğreniriz. 

Karacaoğlan Anadolu’da pek
çok yer gezmiştir. Bü-

yük ozanın diyar di-
yar dolaşmasının en
temel sebebi

“güzel” gör-

mek ve güzellerle tanışmaktır.
Güzellerin sevicisi Karacaoğlan
için güzellerin övücüsü olmak
toplumsal yapıya ve dine ters dü-
şen bir şey olmadığına, aksine
buna uygun olduğunu söyler:
“Güzel sevmek günah değil / Dört
kitapta yerin gördüm”

Karacaoğlan bu dünyaya gün-
lük yaşamın sıkıcılığı içerisinde
yok olup gitmeye değil, mutlu ol-
maya ve dünyadan zevk almaya
gelmiştir:”Bre ağalar bre beyler /
Ölmeden bir dem sürelim / Gözü-
müze kara toprak /  Dolmadan bir
dem sürelim” Ayrıca Karacaoğlan
için bu dünyaya gelen ve bir güzel
sevmeyen bu dünyada yaşamanın
mantığını anlamamıştır: “On be-
şinde bir güzeli sevmeyen / Bu dün-
yaya hayvan gelir bön gider”

Karacaoğlan’ın sevdiği güzel-
ler hayali değil, gerçektir bir bir
isimlerini verir bizlere: “Elif der-
sen de nazlıdır nazlı / Eşme’yi der-
sem de sırf ala gözlü / Söyletme
Şerfe’yi bülbül avazlı / Söylüyor
Zilha’nın dilleri” Bu isimlerden
daha fazlası vardır: Fadime, Eşe,
Huri, Döne, Meryem... 

Karacaoğlan’ın ismini verdiği
güzellerin gözleri sürmeli, inci
dişli, gerdanı dizi dizi benlidir:
“Bir güzel isterim ahu bakışlı /

Gerdanı bir karış benli, nakışlı /
İnci dişli olsun, hem kara kaşlı /
Boynuna sarılıp yatmak isterim”
Karacaoğlan güzelin giyinişini an-
latırken bize Anadolu kadınının
giyim kuşamını da bir yandan
özetler: “Kadife şalvarlı tül libaslı-
nın / Güvercin topuklu, sarı mestli-
nin / Elleri kınalı kumru seslinin /
Zülüfü gerdana tarayışımın.” Ka-
racaoğlan güzeli çirkinliğe, kaba-
lığa, basitliğe düşmeden sever.
Güzeli aşağılamaz, yüceltir. Gü-
zelin ozanı, güzeli incitmekten ve
güzellere göz deyeceğinden kor-
kar: “Altına al geymiş, üstüne mavi
/ Ben seni gördükçe olurum deli /
Ne güzel yaratmış yaratan seni /
Korkarım ki sana göz değer gelin”

Karacaoğlan’ın güzeli yalnız-
ca kendi gördüğü, adını saydığı
güzeller değildir. Doğu edebiyat-
larındaki ve Anadolu halk anlatı-
larındaki güzelliğin simgesi olan
Leylâ ve Aslı’da, Karacaoğlan’da
güzelliğin simgesidir: “Dinleyelim
dağ başında figanı / Görelim ne
demiş o Leylâ Leylâ / Uğra yâr ya-
nına, eyle selâmı / Daim ezberimiz
bu Leylâ Leylâ.”

Halk Anlatılarında Kadın
Halk Edebiyatı’ndaki Âşık

geleneğinde olduğu gibi halk hi-

kayelerinde ve anlatılarında da
kadın daha çok güzelliği ile ön
plana çıkmıştır. Mecnun güzel
Leylâ için çöle düşmüştür, Kerem
Aslı için dağları delmiştir... Şiirde
olduğu gibi halk anlatılarındaki
kadın tipi tema olarak “güzel”dir.
Fakat halk anlatılarındaki kadın
tipleri, halk şiirindeki gibi ulaşıl-
ması kolay değil, araya giren bir
çok faktör sebebiyle ulaşılması
daha zor olan tipler olmuştur. 

Âşık geleneğindeki kadınların
kolay ulaşılması aynı zamanda
daha çok halk tabakasından ol-
masıyla da açıklanabilir. Oysa an-
latılardaki kadın tipleri daha çok
soylu ve üst sınıflardandır. Yuka-
rıda ismini zikrettiğimiz Leylâ ve
Aslı (Han) bunlara örnektir. Bir
başka örnek ise Anadolu’daki
“Köroğlu” anlatılarında(2) karşı-
mıza çıkar. 

Köroğlu’nun Anadolu anlatı-
larında karşımıza çıkan başlıca
karakter Nigar Hanım’dır. Nigar
Hanım, Çamlıbel’de Köroğ-
lu’nun yanında yaşar ve Köroğ-
lu’nun eşidir. Bu anlamda hakim
kadın tipidir. Bu anlatılarda Kö-
roğlu’na doğrudan iletilecek bazı
şeyler ilk olarak Nigar Hanım’a
iletilir. Köroğlu üzüntülüyken gir-
diği “gam odası”na yalnızca Ni-
gar Hanım girebilir. Eğlence ve
tertiplerde Köroğlu’nun yanına
oturur. Yine Köroğlu seferdey-
ken Çamlıbel’i idare eden ve Kö-
roğlu’na gerektiğinde yardım yol-
layan Nigar Hanım’dır. Ayrıca
Nigar Hanım, Ayvaz’ı Çamlıbel’e
geldiğinde gömleğinden geçirip
evlat edinmiştir. Bu evlat edinme
olayı, eski bir Türk geleneğidir. 

Halk anlatılarında Nigar Ha-
nım’la somutladığımız kadın tipi,
bir önceki yazımızda aktardığımız
Orta Asya’daki kadın tiplerinin
Anadolu sahasına uzanmış bir
yansımasıdır. Orta Asya’daki ka-
dın tipi görüldüğü gibi Anadolu
coğrafyasında pek fazla değişikli-
ğe uğramadan Anadolu coğrafya-
sındaki yerini almıştır.

Halk Edebiyatı’ndaki kadın
tipi, Orta Asya’daki geleneğe yas-
lanmakla beraber, halk şiirlerinde
daha çok güzelliği ve cazibesi ile ön
plana çıkmıştır. Bu haliyle Halk
Edebiyatı içerisinde oldukça somut
bir halde karşımıza çıkmaktadır.
Kadının daha çok soyut betimle-
melerle edebiyatımızda yansıtılma-
sı, daha çok saray çevresinde geli-
şen Divan Edebiyatı ile olmuştur.
Önümüzdeki yazıda Divan Edebi-
yatı’nda kadına göz atacağız...     

DİPNOTLAR: 
(1) Doğan Kaya, Âşık Budala, Erciyes,
Sayı: 285. (2) Doç. Dr. Metin Ekici,
Anadolu Sahası Köroğlu Anlatmala-
rında Kadın Tipler, Millî Folklor, Cilt:
6, Yıl: 11, Sayı: 44.  

TÜRK EDEBİYATI’NDA KADINLI-ERKEKLİ YAŞAM (2)

‘Bir güzel isterim ahu bakışlı
inci dişli olsun, hem kara kaşlı’ 
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Karacaoğlan
heykeli, Ulus
Parkı, Adana

nHÜSEYİN GÜLER

Atatürk Alpullu Şeker Fabrikası’nı gezerken. (20 Aralık 1930)

Türkiye’nin ilk ‘şekerini’ üreten Alpullu Şeker
Fabrikası tarihte bugün 26 Kasım 1926’da açıldı. 

Temelinin atıldığı 22 Aralık 1925’ten 11 ay gibi kısa
bir süre sonra montajı bitirilen fabrika Kırklareli’nin

Alpullu kasabasında işletmeye açılmıştı. 



Hayyam’ın 1000 yıllık
devrimci yürüyüşü

4yıldır binbir emekle üzerinde
çalıştığım Ömer Hayyam CD-Kitap
çalışması sonunda ete kemiğe

büründü ve ben de rahat bir nefes aldım.
Hele ki son 2 aylık final koşusu sizleri
biraz unuttum gibi bir rüzgar estirdiyse
de, itibar etmeyiniz malum doğum
telaşıdır. O doğumhanede benim
telaşıma, bazen kaygılarıma, bazen
heyecanlarıma harmanlanan kaptan
köşkünde Sadık Usta’nın oturduğu ve
yıllardır rotası yönü belli Kaynak
yayınları gemisine ve mürettebatına bin
şükran, bin teşekkür.  Müzik sancılı iştir,
diğer sanat alanları gibi elinizde
tutabildiğiniz, gözünüzle görebildiğiniz ve
bazen de Beethoven’da yaşanan
duyabildiğiniz hiçbirşey yoktur. “Do-re-
mi” dersiniz atmosferde yok olur gider.
Ne renktir görünen, ne yontudur tutulan,
ne yazıdır okunan... Onun için biz
müzisyenlerin işi diğer sanat alanlarından
çok farklı ve başka bir boyuttadır, evrenin
bir yerinde saklanacak bir frekansı
kosmosa emanet eder sahneden
çekilirsiniz. O ses milyonlarca yıl sonra
evrenin bir yerinde başka bir medeniyetle
buluşur ve sonsuza doğru kayar gider.
İşte tüm bunların gebeliğidir müzisyenin
yaşadığı, daha sancılı, daha içrek.

Hayyam yürüyüşümüzün başladığı
nokta da tam buydu işte. Evrenin bilim
yoluyla çözümlenmesine ve
anlamlanmasına dair merak ve özgürlük
hissiydi. Öyle bir yürüyüşe çıkmıştım ki
Hayyam’la bir taraftan onu çözmeye
çalışırken, diğer taraftan halk içinde
yaratılan Hayyam’la yüzleşme. Bir tarafta
Mineroloji, Astronomi, Matematik dahil 8
ayrı bilim ve sanat alanında akıl yormuş
Hayyam, diğer tarafta 3. sınıf şarap
markası olarak algılanan Hayyam. Bir
tarafta inanın da inanmayanın da
namuslusuna saygılı Hayyam, diğer
tarafta dumanlı bir kafayla inançlara
bodoslama dalan bir Hayyam. 2 yıl
boyunca topladığım 8 ayrı dil çevirileri ile
önümüze yığılan 10’larca Hayyam ve
100’lerce rubai... İşin uzmanlarından
oluşmuş bir tasnif ve ayıklama takımı ve
sonuçta elimizde 70 civarında rubai. 

Her bir satırı iklim iklim insan kokan,
bilim kokan, aşk kokan, bilgece
söylenmiş, devrim devrim yürüyen bir
Hayyam dikildi karşımıza 2 yıl sonra.
Diğeri ise o kadar cüce kaldı ki ?!.. 

O da zaten “Bu Hayyam’dan daha
yakın bana öbür Hayyam” derken sanki
bunu ünlemiş gibi.

Yaklaşık 2 yıl kadar da rubailerin
içinde gizli sesleri bulup çıkartmakla
geçti, yeni melodiler, yeni besteler ve
Hıfzı Topuz ustanın “ Klasik Batı Müziği
dinliyorum ama içinde muazzam bir Doğu
ve Tasavvuf kurgusu var” dediği gibi.
Bence tam da buydu Hayyam. 

Kervanımıza katılan Kitaro, Farsça
seslendirmelerde Ahmad Shamlou,
İngilizce rubailerde Ayşe Kulin, Fransızca
rubailerde Bülend Özveren, 150 yıllık
orijinal gravürlerle E.Sullivan,
Semerkant’ın yazarı Amin Maalouf’un,
Hüghette Eyüboğlu’nun  teklifsiz
kervanımıza katılması bizleri daha da
onurlandırdı.

Hele ki; kitabımıza Bilim ve edebiyat
çınarımız Muazzez İlmiye Çığ’ın, Bilge
nefesiyle Fikret Otyam’ın, İran iklimini
ve Tasavvufu başka zenginlikle
yapıtımıza katan Hüsrev Hatemi’nin,
Felsefi ve Edebi boyutunu anlatan Afşar
Timuçin’in ve Adnan Binyazar’ın, derviş
edasıyla meseleye yaklaşan Tuncel
Kurtiz’in ve Timur Selçuk’un ve Ahmet
Ümit’in ve Öner Yağcı’nın omuz vermesi
ne büyük bir zenginlikti.

Hayyam’ın 1000 yıllık; değişime,
dönüşüme inanan, diyalektik yasaların
ayak seslerini duyuran, zamanı anlık
değil geçmiş ve gelecekle birlikte gören,
insanlık barışını her şeyin önünde tutan
Devrimci kimliği ve yürüyüşü bizleri de
aldı kervanına.

Şimdi bu yapıt sizlerin önce
eleştirilerine sonra beğenilerine emanet.
Sizlere;   okuyunuz ama yalnızca kitabı
değil içinizi, dinleyiniz ama yalnızca
müziği değil kendinizi diye teslim
ediyoruz Ömer Hayyam’ı...

halklailiskiler@aydinlikgazete.com
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n ZAFER BİLGİN

Türk resim sanatının önemli
isimlerinden Kayıhan Keski-
nok’la  resim sanatına ve gü-

nümüz sorunlarına dair konuştuk.
n Resimde tual ile buluşmanız

nasıl oluyor, konuyu nasıl belirli-
yorsunuz?

Bana teklifte bulunulduğu za-
man tek bir konudan başlarım...O
konu etrafında resim yaparım.O
konu ne olsun diye düşündük, Va-
lör’ün patronuyla. Sonra ben tek-
lifimi söyledim. Ben dünyanın ilk
kez, resim sanatını uygulayan Taş
Devrinin maden dönemindeki o
sanatçıların yapıtlarından, Altamira,
Dordoyun Mağaralarında duvar-
lardaki resimler benim hareket
noktam oldu. Mağara dönemindeki
insanlar, mağarada ateş yaktıkla-
rında çıkan is tozlarıyla hayvan iç
yağını karıştırarak kendilerine özgü
bir boya yapıyorlar. Mağara duva-
rının doğal halini de bırakarak re-
simlerini yapıyorlar; O resimlerden
iki tane de örnek var. Birisi Bizon,
öbürü de geyik. At da var, geyik de
var. Bunlar 19.yy’ın, 20. yy.ın genç
sanatçıları arasında heyecan dal-
gaları yarattı. Onunla birlikte 20.
yy’a damgasını vuran Japon es-
tampları da aynı biçimde büyük
ilgi uyandırdı. Tamam dedim benim
hareket noktam bu olsun. Bu bizim
çağdaş resimde, çağdaş resim de-
diğim bizim Rönesans’ta başlayan
resim. 

n İki boyutta yaratılan dün-
yada, plastik sanatın yüreğinde
şiir diyorsunuz. Siyah-beyaz anla-
yışın şiirine ulaşmak. Resimde şiiri
sizden dinlemek isteriz?

Bakın şiir müthiş bir olaydır.
Hiçbir güzel sanatlar kolu, şiirin
ulaştığı üstün yere ulaşamaz. Ben
ressamım, şair olmayı isterdim.

Ama olamam. Müthiş bir Türkçenin
şiiriyetine varmak lazım. Kelime
hazinem buna uygun değil. Bak ne
diyor Orhan Veli? “Bir tren sesi
duymaya göreyim/İki gözüm iki
çeşme”.

n Plastik sanatlar içinde dili
yakalamış insansınız. Araçların en
önemlisi dil. Sizin resim dilinizde,
Kayıhan Keskinok olmak kolay
mı?

Sağolun, beni mahçup ediyor-
sunuz.. Ben utanıyo-
rum, bu kadar büyük
laflar karşında...Ben
bir ressamım işte, ney-
se. Ne yapayım..Ama
büyük sanatçılara özgü
yere ulaşmak isterim.
O şiirle oluyor.

n Siyah-beyazın
şiirine ulaşmak..İnsa-
nı birde sizden dinle-
yelim mi?

Bakın ben kaç yılın
adamıyım. Şu anda 91
yaşıma gelmek üzere-
yim. 25-26 yaşlarında
Rıfat Ilgaz’la aynı
okulda hocalık yaptık.
Ben o zaman Paul
Cezanne çizgisinde
peyzajlar yapıyordum.
Rıfat Ilgaz bizden 10-
12 yaş  büyüktü.
“Yahu dedi Kayıhan
senin çok yeteneğin
var. Anlaşılıyor ama
insan dramı önemli,
insan önemli her şey-
den önce dedi, üzün-
tüleri, aşkları. Bütün sanat tarihine
bakın, hep insan görürsünüz”
dedi.Sen insan resmine yönel dedi.
İnsan resmi de yapıyordum ama,
Rıfat Ilgaz’ın bu sözünden sonra
çok az peyzaj yaptım. Peyzajı kü-
çümsemiyorum ama içimden gel-

miyor. İnsan olsun istiyorum. İnsan
olunca aşk oluyor, insan olunca
güç oluyor, insan olunca kıskançlık
oluyor, insan olunca yücelme oluyor.
İnsan olunca kavga oluyor. İnsanla
ilgili her şeyi insanla ifade edebi-
lirsiniz.

n Bir temayla A’dan Z’ye imza
koyan ilk sanaçısınız. İnsanı sizden
bu tarih içinde ve geleceğe dönük
olarak resim dilinde anlatırmısı-
nız?

n Aslında bu laflar beni bir
yerlere yönlendirdi. Ben gidip kolları
sıvayacağım yarın. Yeni tuvallere
başlayacağım. Söylemiştim zaten.
Türkiye’deki bu gençlik hareketleri,
beni 90 küsur yaşımda büyük he-
yecan dalgalarına yöneltiyor. Benim

yapacağım şeyler, Delacroix’nın
Fransız halkına 1800’lerde yaptığı
gibi barikatlar, halka yol gösteren,
hürriyet resminde olduğu gibi ba-
rikatları aşmak gibi bir konuya yö-
neleceğim. Bunun sözünü verdim
zaten ilgili birçok kimseye. Sözünü
verdim mi, onu mutlaka yaparım
ben.

n Acılardan umut ve güvene,
Kayıhan Keskinok’un kendi özya-
şam öyküsünü bize özetlermisi-

niz?
Ana rahminde, ana

karnında, İzmir’in Yu-
nanlılar tarafından ya-
kılma evreleri içinde za-
mandan başlayan gü-
nümüze kadar olan sa-
natsal ve yaşamsal se-
rüvenin anlatımıdır. Acı-
lardan başlıyor, çünkü,
Annem bana hamile,
evleri kaçan düşman ta-
rafından yakılıyor, et-
rafındaki İzmir’deki ev-
ler yakılıyor, 9 Eylül ön-
cesi..Türk Ordusu İz-
mir’e girerken, yakılıyor,
evsiz kalıyorlar. Bir ca-
miye sığınıyorlar. An-
nem bana o günleri son-
radan anlattı.Benim se-
rüvenim oradan başlı-
yor.Annemin anlattık-
ları beni çok etkiledi.
O güleri tabiî ki bile-
mem. 6 ay sonra ben
doğuyorum. 26 Ocak
1923’te doğuyorum..
Yani Gazi Mustafa Ke-

mal’in evlendiği gün. Sonra Uşak’a
göçüyoruz.Uşağa geldiğimiz zaman
ben 3-4 yaşındayım. Her yer yanıklar
içinde Uşak’ta yakılmış, harabe ha-
linde. Benim çocukluğum o karar-
mış kiremit parçaları arasında geç-
ti.Mahallemizde bir çocuk vardı,

15 yaşlarında. Oynatmış çocuk-
cağız. Derken topuğundan vur-
muşlar ve topal kalmış. Mahal-
lemizde bir kadın var. Kocasının
ve çocuğunun yanında tecavüz
edilmiş,kadın aklını kaybetmiş.

Zaman zaman krizler geçiriyor.
Bir bayram günü kendisini ziyarete
gittik, bir kurban bayramı günü.
Bizim evde de kurnan kesildi. An-
nem kurban eti götürdü. O bir
Budha heykeli gibi oturmuş, bir
yerlere sabit gözlerle bakıyor. Selam
verdik anlamadı. Çıkarken annem
biraz para ve un bıraktı, öyle geçi-
niyordu, genç bir kadın. Mahalle-
mizde bir adam vardı. Bayramlarda
kurt ulur gibi ulurdu. O süvari ön-
cüsü Uşak’a girerken, evinin an-
nesiyle birlikte yok olduğunu öğ-
reniyor. O bayramlarda ağlar ve
ulurdu, yaralı biri gibi. Benim ço-
cukluğum böyle dramatik olaylar
içinde geçti. Böyle gidiyor benim
hayatım. Ama biz bütün bu koşullar
altında, Gazi Mustafa Kemal’in
Cumhuriyetine daha umutla bakı-
yorduk. Bakın o zaman 60 kuruştu
dolar. Türkiye’de bir ilkokul öğ-
retmeni, köy öğretmeni, 2-3 yıl para
arttırıyor, gidip Fransa’da Sorbon’da
okuyor Üniversiteyi bu parayla.

Türkiye müthiş itibardaydı o
zaman. Onun için biz Türkiye Cum-
huriyeti’ne sonsuz bir güvenle ge-
lecekten umutlu olarak bakıyorduk.
Şimdi böyle bir şey görmek müm-
kün değil. Hangi gence dokunsan
gözyaşlarını tutamıyor artık. Onların
da umutlanması lazım artık. Umut
söndüğü zaman her şey bitmiştir.
Biz böyle bir gençliğiz.

n Gezi olayları hakkında ne
düşünüyorsunuz?

Harika bir olay, bu yaşananların
resmini yapmadan bu dünyadan
gitmeyeceğim.Onun resimle şiirini
yazacağım.

Kayıhan Keskinok’la
resim üstüne

o
Tiyatro sanatçısı Tuncay Özinel (71),
Zeytinburnu’nda tedavi gördüğü özel has-
tanede, solunum yetmezliği nedeniyle ya-
şamını yitirdi. Tuncay Özinel için, 25 Ka-
sım 2013 Salı (Dün)  saat 13.00’da Kadıköy
Halk Eğitim Merkezi’nde tören düzen-
lendi. Özinel’in cenazesi, Şakirin Cami-
si’nde kılınan ikindi namazından sonra
Karacaahmet Mezarlığı’nda  toprağa ve-
rildi. Değerli sanatçı ışıklar içinde uyusun. 

Tuncay Özinel toprağa verildi

Yapım ve yönetmenli-
ğini Nesrin Akto-
lun’un üstlendiği;

“Benim Güzel Yüzüm” adlı
belgesel 26 Kasım 2013 Salı
günü saat 20:05 de TRT
Belgesel kanalında yayına
giriyor. Belgeselde yüz nakli
yapılacak bir kadının öyküsü
anlatılıyor.

Sezgin Ergen elli bir ya-
şında ve yirmi senedir yü-
zünde maskeyle yaşıyor. İn-
san içine maskesiz çıkama-
yacak kadar yüzü parçalan-
mış talihsiz bir kadın. Mut-
suz bir evliliği çaresizce sür-
dürmek zorunda kalmış ve
hayatı kabusa dönmüş. Bu-
güne kadar tam 54 kez ame-
liyat geçiren Sezgin uzun
süredir yüz nakli bekliyor.
Türk hastalar Uğur Acar ve
Turan Çolak’a yapılan başarılı
yüz nakilleri Sezgin’e umut
ışığı olur.

Antalya’da, Akdeniz Üni-
versitesi Tıp Fakültesinde Prof.
Dr. Ömer Özkan ve ekibinin
yaptıkları başarılı yüz nakil

operasyonları tüm dün-
yada büyük yankı uyan-
dırır. 

Sezgin de büyük bir
umutla normal bir insana
dönüşmenin sabırsızlığını
yaşamaktadır. Her sabah
kendisine uygun bir do-
nörün çıkmasını ümit ede-
rek güne başlar. Belgeselde
bu uzun bekleme sürecin-
de Sezgin’in hayata tutu-
nuşu, yaşadıkları, özlem-
leri, hayalleri ve ameliyat
için uygun donör arayışının
öyküsüne tanık oluruz.

Geçirdiği kaza nede-
niyle bir organını veya uz-
vunu kaybeden ve normal
yaşantılarını sürdüreme-
yen, toplum içine çıkama-
yan insanları “organ nakli”

yoluyla yeniden hayata döndür-
menin öyküsü. Belgesel 29 Ka-
sım 2013 Cuma günü saat 15:00
de tekrar gösterilecek.

‘Benim Güzel Yüzüm’ belgeseli
Sanat kurum-

larının kapa-
t ı l m a s ı n a

karşı tüm yurttaş-
lara çağrı da bu-
lundu.Önce sana-
tın içine tükürdü-
ler. Sonra “İnsanlık
Anıtı” heykellerini,
sinemalarını yıktı-
lar. Özel tiyatrolara
yardımı kestiler. 321
adet kütüphaneyi
yerel yönetimlere
devrettiler, şimdi o
kütüphaneler kapa-
nıyor. Bu kez Sanat Kurumlarını
hedef alan “TÜSAK” (Türkiye
Sanat Kurumu)  yasa taslağını
meclisten geçirmeye çalışıyorlar.
Gerici AKP iktidarı, Cumhuriyetin
kazanımlarıyla hesaplaşmak için
Kültür Bakanlığı’nı tasfiye etmeye
çalışıyor. Bölücü ve gerici politi-
kalara karşı sanat seferberliği ilan
ediyoruz! Cumhuriyetimizin ka-

zanımları olan kültür-
sanat kurumlarının ka-
patılmasına ve
AKP’nin ülkemizi böl-
meye, Ortaçağ karan-
lığına sürüklemesine
izin vermeyeceğiz.
Cumhuriyetimizi yık-
tırmayacağız! Musta-
fa Kemal’in dediği
gibi; “Sanatsız kalan
bir toplumun hayat
damarlarından biri
kopmuş demektir.”
Cumhuriyetimizin,

sanatımızın ve sanat-
çılarımızın geleceğini yok ettir-
meyeceğiz. Cumhuriyetimize ve
sanatımıza sahip çıkmak için; 27
Kasım 2013 Çarşamba günü, saat
13:00’da  Ulus’ta ki 1. Meclis
önünde toplanıyoruz.
Sanatla direniyoruz!
Sanatla aydınlanıyoruz!
Diren sanat!
T.C. Sanatçı İnisiyatifi

Sanatçı İnisiyatifi’den çağrı

n DENİZ BANOĞLU

Klasik müziğin iki dev ismi,
Martha Argerich ve Gi-
don Kremer  İstanbul

Kültür Sanat Vakfı’nın gi-
rişimiyle unutulmayacak bir
müzik akşamında ilk kez
İstanbul’da müzikseverlerle
buluşacak.

Otuz yıldan fazla sayısız
müzik dinletisinde birlikte
sahne alan  piyanist Arge-
rich ve keman sanatçısı Kre-
mer, 26 Kasım’da Lütfi Kır-
dar Kongre ve Sergi Sarayı’nda
verecekleri konserde,Sovyet
bestecisi Weinberg’in Keman
ve Piyano için  No 5. Op.53
Sonatı ve Solo Keman için
No.3 op.126 Sonatı’ ile Beet-
hoven’in iki keman sonatını
(no 8.sol majör op.30 ve No
10 Sol majör.op.96) seslendi-

recekler.
Bu dev ikili en son Ekim

ayında,Rusya’da yaşanan insan
haklarını protesto amacıyla
Berlin’de düzenledikleri, “Rus-

ya’ya Sevgilerle” başlıklı kon-
serde bir araya gelmişlerdi 

Tüm dünyada müziksever-
lerin hayranlıkla izlediği ve
dinlediği Martha Argerich’in,
19 ve 20’inci yüzyıl piyano ede-
biyatına getirdiği yorumlar,
müzik eleştirmenleri tarafından
referans kabul ediliyor, sanat-

çı,Bach’tan Bartok’a, Beetho-
ven’den Messiaen’e kadar çok
geniş bir yelpazeye yayılan re-
pertuvarı ile çağımızın ünlü
piyanistlerinden biri olarak ka-

bul ediliyor. 120’yi aşkın al-
bümü ve yazdığı dört kita-
bıyla çağımızın en üretken
sanatçılarından biri olan Gi-
don Kremer de 40 yılı aşkın
bir süre dünyanın en ünlü
orkestra ve sanatçılarıyla
çalışıyor. İstanbul Müzik
Festvali izleyicilerinin ya-
kından tanıdığı sanatçı, ilk

kez 1975’de gelmiş, sonrasında
birçok kez Festivalin konuğu
olmuştu.2011 yılında da Festi-
valin Yaşam Boyu Başarı ödü-
lünü almıştı. Sanatçı, günümü-
zün seçkin oda müziği festi-
valleri arasında sayılan Loc-
kenhaus Festivali ve Kremerata
Baltica’nın da kurucusudur.

İki dev müzisyen İstanbul’daAnkara Devlet Opera ve
Balesi Müdürlüğü, “Kont
Dracula” adlı bale göste-

risinin dünya prömiyeri ile  Opera
Sahne’sinde 30 Kasım 2013 Cu-
martesi saat 20:00’de sanatver-
lerle buluşacak. 

Tarihteki tüm efsaneler, halk-
lar tarafından, bir sonraki nesile
abartılarak anlatıldığı için yıllar
içerisinde daha farklı biçimlere
dönüşmüştür. Latince adı “Chi-
roptera” yani gece uçarak avlanıp
kan emen tek memeli hayvan
olan yarasalardan gelen vampire
kelimesi, halkın kanını emdiği
söylentileriyle kendisine yakıştı-
rılan III.Vlad Tepeş, soyadının
Romence’de şeytan anlamına
gelmesi nedeniyle, 19. Yüzyılda
yazar Bram Stocker’in Dracula
romanına konu olmuştur. Gü-
nümüze kadar birçok dizi ve
filmlerde işlenen bu efsane; gün
ışığında mezara saklanıp,gece

uyanarak kan emen ve ölümsüz
oldukları söyleyen vampirler, lib-
rettosu ve müziği Bujor Hoinic’e
ait olan Kont Dracula bale ya-
pıtının bestelenmesine esin kay-
nağı olmuştur.

Koreografisi Nugzar Maga-
lashvili ve Medeia Magalashvili’ye
ait olan yapıtta dekor Savaş Cam-
göz, giysi Gülay Korkut, ışık Fuat
Gök  imzasını taşıyor.

‘Kont Dracula’ dünya prömiyerinde

Kayıhan Keskinok Zafer Bilgin
‘Gezi olaylarının resmini yapmadan bu dünyadan
gitmeyeceğim.Resimle şiirini yazacağım’



Hazırlayan: Hüseyin KAYA halklailiskiler@aydinlikgazete.com

Itandje *, Tolga **, Erdinç *, Selim **, MehmetUslu **, Mehmet Güven * (Dk. 80 Thorvaldsson?), Ali *, Ömer ** Ali **, Recep * (Dk. 39Campos *), Hasan Kabze * (Dk. 44 Borek **),Gekas *                T.D.: Uğur Tütüneker
Goller: Dk. 26 Olcay, Dk. 31 Almeida, Dk.41 Oğuzhan (Beşiktaş), Dk. 49 Selim(Konyaspor)Sarı kartlar: Necip (Beşiktaş), Tolga, Er-dinç (Konyaspor)Hakem: Özgür YankayaStat: R.T.E Stadı

Tolga ***, Serdar **, Sivok ***, Ersan **,Atiba **, Gökhan Töre *** (Dk. 75 Holosko**), Veli **, Fernandes ** (Dk. 70 Necip *),Oğuzhan ***, Olcay ***, Almeida *** (Dk.84 Eneramo ?)  T.D.: Slaven Bilic

KONYASPOR

BEŞİKTAŞ3

1

FENERBAHÇE               12     10      1       1       28      12 16    31KASIMPAŞA                  12      8       1       3       26      14 12    25BEŞİKTAŞ                      12      7       3       2       21      11 10    24SİVASSPOR                   12      7       1       4       23      15 8     22GALATASARAY              12      6       4       2       19      13 6     22TRABZONSPOR            12      6       2       4       15      12 3     20ESKİŞEHİRSPOR            6        1       5      16     10       6 19KARABÜKSPOR            12      4       4       4       10      11 -1    16AKHİSAR BLD.              12      4       3       5       13      13 0     15RİZESPOR                      12      4       3       5       15      17 -2    15BURSASPOR                 12      4       3       5       12      15 -3    15ANTALYASPOR              12      3       5       4       12      13 -1    14G.BİRLİĞİ                       12      4       1       7       12      14 -2    13KONYASPOR                12      4       1       7       13      19 -6    13K.ERCİYESSPOR           12      3       3       6        8       15 -7    12G.ANTEPSPOR              12      3       2       7       14      25 -11   11KAYSERİSPOR              12      2       3       7       11      21 -10    9ELAZIĞSPOR                 12      2       1       9       12      30 -18    7

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18

PUAN DURUMU
O  G   B   M  A Y   A v.  P

333333BEŞİKTAŞ

111111KONYASPOR

26 KASIM 2013 SALI

Denizli’nin yeni
rotası Azerbaycan
Ünlü Teknik direktör Mustafa Denizli,

Azerbaycan Premier Ligi takımlarından
Hazar Lenkeran’la anlaştı. Lenkeran takımı,
John Benjamin Toshak’tan boşalan teknik
direktörlük makamına Denizli’yi getirdi.
Mensimov imzalanması muhtemel anlaşma-
nın detayları hakkında bilgi vermezken, kulis
haberlerine göre Denizli 2 yıllık anlaşma
imzalayacak. Hazar Lenkeran Futbol Takımı
ligde 14 puanla sekizinci sırada yer alırken,
lider Karabağ takımının 29 puanı bulunu-
yor.

Konuya ilişkin söz konusu kulübün Baş-
kanı Mais Mensimov’un basına yaptığı açık-
lamaya göre, Toshak’ın istifasından sonra
kulüp olarak Denizli ile anlaştıklarını bildirdi.
Henüz resmi anlaşmanın imzalanmadığını
belirten Mensimov, taraflar arasındaki hemen
her türlü pürüzün giderildiğini, Denizli’nin
özel bir uçakla takımın tesislerini incelemek
ve son kararını vermek için bugün Azerbay-
can’a geleceğini söyledi. Mensimov imza-
lanması muhtemel anlaşmanın detayları hak-
kında bilgi vermezken, kulis haberlerine
göre Denizli 2 yıllık anlaşma imzalayacak.
Hazar Lenkeran Futbol Takımı ligde 14 pu-
anla sekizinci sırada yer alırken, lider Karabağ
takımının 29 puanı bulunuyor.

“Yuh be!! Dünya büyük futbolcular
klasmanının başlarında yer alan
Drogba gibi bir adam. Nasıl oluyor da

penaltıyı dışarı atar.” Bu düz bir mantıktır.
Ama herkesin zannettiği kadar penaltı
atmak kolay değildir. Tamamen psikolojik
bir olaydır. Bazen Drogba değil onun
padişahı bile olsa penaltıyı kaçırabilir.
Buna karşılık adam zaman zaman 18 den
öyle goller atar ki sanki toplu iğne
deliğinden geçirir. Ama penaltıyı da gole
çeviremez. Bu nedenledir ki çok futbolcu
da penaltıyı dışarı atmıştır. 

Aşağı yukarı 11 yıl Fenerbahçe’de futbol
oynadım. Sanırım 110 gol attım. Yılda 11
gol. Ama hiç penaltıdan golüm yok. Nedeni
1940- 41 yılında Haydarpaşa Lisesi
takımında oynuyordum. Okullar arası
şampiyonluk maçları oynanırdı. Boğaziçi
Lisesi ile finale kalmıştık. Yenen şampiyon
olacaktı. İkinci devre penaltı oldu. Ve de
ben atacaktım. Ama atmadan daha
dizlerim titremeye başladı. Topa vurdum.
Top kalecinin sol tarafındaki direğinin
içine vurdu ve gol oldu. Ama pozisyonda
kalbim neredeyse dışarı çıkacaktı. Gol
olmasında futbol tanrısı bana omuz
vermişti. Bu olaydan sonra yıllar yılı
penaltı noktasına yaklaşmadım bile.

Aslında istenildiği gibi penaltı atılırsa
kalecini bunu kurtarma olanağı yoktur.
Penaltıyı kurtaran kaleciler değil, penaltıyı
atamayan futbolcular vardır. Bana göre
penaltı iki şekilde atılır: 1- Kuvvetli şutla 2.
Plase vuruşla. Plase atış daha akıllıcadır.
Şut atışında ise gol kaçırma riski daha
fazladır. Bu pozisyonda kaleci sanki avını
yakalar vaziyettedir. Ama sağına soluna
plase atarsanız kalecinin refleks yapması
zor olur. 

Galatasaray-Sivas maçında Selçuk
penaltısını gole çevirdi. Aslında büyük
şansı vardı. Çünkü kaleci atacağı yeri
anladı oraya pilanjon yaptı. Top
parmaklarının ucundan gol oldu.
Selçuk’un penaltısı gol olunca, neden
ikinci penaltıyı da Selçuk atmadı
eleştirileri olmayacaktı.

Şu gerçeği akıldan çıkarmamak gerekir.
Futbol bazılarının söylediği gibi ilim
değildir. Futbol zeka, tecrübe ve moralle
oynanır. Eğer ilim olsaydı önceden hesap
kitap yapılır penaltı gibi olayların sonu hep
müspet olurdu. Futbolda her zaman iki artı
iki dört etmez.

Halit 
DERİNGÖR

hderingor@hotmail.com

Futbolda her zaman
2 + 2 = 4 etmez
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24.Kasım.2013 Tarihli gazetemizin
“okurlarımızdan mektuplar” köşesindeki

yazısına karşılık Sayın Erciş Kurtuluş’a ben
son yazmış olduğum ‘’Ödün vermeyen
Fenerbahçe’li ‘’adlı kitabımı okumasını

tavsiye ediyorum. Sporun tanımı yürüyen
ve koşan ahlaktır. Bu nedenle ben
eleştirilerimde din dil ve ırk ayrımı
yapmam. Fikri hür vicdanı hür bir

insanım. Sanırım okurum kronik bir
fanatik. Kanserden daha tehlikeli bir

hastalık şifalar dilerim.

Son iki sezonda lig yarışında zirveyi
ezeli rakibi Galatasaray’a kaptıran
Fenerbahçe, futbolda şike

iddialarına yönelik yaşanan süreci, bu sezon
2. plana atmayı başardı. Geçen sezonlarda

saha dışı olayların saha içerisine
yansıması olarak şampiyonluk
yolunda ezeli rakibinin

gerisinde kalan Fenerbahçe,
Ersun Yanal’ın göreve
gelmesiyle birlikte,

muhteşem bir grafik çizmeyi
başardı. Ligde ilk devrenin bitimine 5
hafta kala en yakın rakibine 6 puan,
Galatasaray’a ise 9 puan farkla liderlik
koltuğunda bulunan Sarı-Lacivertliler-
de, tek hedef lig şampiyonluğu.

Avrupa Kupaları’ndan men
edilmesiyle elinde sadece Türkiye
Kupası ve lig şampiyonluğu hedefleri
kalan Sarı-Lacivertliler, son 2 sezonda
Galatasaray’a kaptırdığı üstünlük
sebebiyle, lig şampiyonluğuna

‘olmazsa olmaz’ gözüyle bakıyor.

‘Devre arasına kadar kayıp yok’
Bu sezon her maça final havasıyla

giren, son ana kadar mücadele eden ve üç

puan için savaşan Fenerbahçe’de, bu
durumun en büyük sebebi, kaybedilecek
puanlara tahammülün olmayışı olarak
gösteriliyor. Maçlarda son ana kadar
verilen savaşla, 4 kez son dakikada gülen
ve toplamda 12 puanı cebine koyan Sarı-
Lacivertliler, devre arasına kadar puan
kaybı istemiyor. Şampiyonluk yarışındaki
rakiplerinden Beşiktaş ile bu hafta
karşılaşacak olan lider Fenerbahçe,
Galatasaray’ı ise 2-0 mağlup etmişti. Ligin
13. haftasında Beşiktaş’ı mağlup ederek,
Siyah-Beyazlılarla farkı 10 puana çıkarmak
isteyen teknik direktör Ersun Yanal,
futbolcularına “Devre arasına kadar puan
kaybı istemiyorum” diye konuştu.

Yerli golcü arayışı
Bu sezon hücum futboluyla önplana

çıkan Fenerbahçe’de en büyük sıkıntı yerli
golcünün olmayışı. Yabancı sınırlaması
sebebiyle kontenjan sorunu yaşayan
takımlardan biri olan Sarı-Lacivertli
takımın, yerli bir forvet ihtiyacı bulunuyor.
Devre arasında takıma bir Türk golcü
takviyesi yapılmak istenirken, bu isim
Gaziantepspor’dan Cenk Tosun’un olduğu
iddia ediliyor.

‘5’te 5 istiyorum’‘5’te 5 istiyorum’‘5’te 5 istiyorum’‘5’te 5 istiyorum’‘5’te 5 istiyorum’‘5’te 5 istiyorum’
Süper Lig’de bu sezon oynadığı 11 maçta, yalnızca
bir mağlubiyet ve bir beraberlikle en yakın rakib-
ine 6 puan fark atan, liderliği güvenceye alan Sarı-
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Süper Lig’de bu sezon oynadığı 11 maçta, yalnızca
bir mağlubiyet ve bir beraberlikle en yakın rakib-
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‘Birinin ayağı kırılmazsa...’
Fenerbahçe’nin Çek

oyuncusu Kadlec, ülke

basınına konuştu. , “Takımda

birinin ayağı kırılmazsa kadroya

girme şansım yok” diyen Kadleci,

transfer söylentilerini ise yalanladı.

Kadlec, “Kimse bana gelip transfer

tekifi yapmadı. Bu iddialara çok

şaşırdım. Sezon sonuna kadar

beklemek istiyorum”
dedi.

Sözlerine Milli takımda oyuncularının bir
arada çok az zaman geçirdiğini ifade eden

Tanjevic; “Biz 2 sene Av-
rupa Şampiyonu olduk,
fakat bu oyuncular sa-
dece 2 ay bizimle birlikte,
geri kalan zamandaku-
lüpleri ile birlikteler” diye
konuştu. Basketbolcula-
rın genç yaştaki gelişim-
lerinin çok önemli oldu-
ğunu vurgulayan dene-
yimli koç, “Kulüpteki ge-
lişimleri 18 yaşını bitir-
dikten sonra çok önemli.
Bizde alt yapının iyi ol-
duğu kulüplerde çok mil-
li takım oyuncusu çıkıyor fakat onlarda A ta-
kımda gerekli yeri bulamıyorlar. Oyuncuda da
hata buluyorum. Gidip koçla konuşması lazım
2 sene koçun yanında oturacağıma daha az
para kazanayım beni bırakın, diğer takımlara
gideyim daha sonra daha iyi olarak geri döneyim
demesi lazım” dedi.

‘Cenk Akyol lider olacaktı’
2010’dan sonra Milli Takım’ın düşüşü’ne

de değinen Tanjevic, ‘’2010’da 79-80 jenerasyonu
ile 85-86 jenerasyonunun kombinasyonuyla oy-
nadık. Ondan sonra önemli oyuncularımızın
yerini alabilecek bir jenarasyon yoktu. 2010’dan
sonra takımı farklı bir jenerasyonun taşıması
gerekiyordu ben öyle düşünüyordum. Çünkü
2004’ten beri çok yakından izliyorum, 2010’dan
sonra onların bu takımı alıp götüreceğine ina-
nıyordum, fakat yeni jenerasyon beklentileri
karşılayamadı” diyerek, 12 Dev Adam’ın başa-
rısızlığında oyuncuların önplanda olduğunu be-
lirtti. Gezi Parkı sürecine destek vererek, Haziran
Direnişi’ne sansür uygulayan kanalı protesto
eden Cenk Akyol’un Milli Takım’dan ayrılış
sürecini de değerlendiren Tanjevic, “Cenk Ak-
yol’un lider oyuncumuz olacağını düşünüyordum,
Cenk Akyol bana geldi ve ‘yapamıyorum bu ça-
lışma programını’ dedi. Takımda yer almak is-
temediğini kendisi söyledi’’ şeklinde konuştu.

‘Obrodovic doğru hamle’
“Obrodovic’in Fenerbahçe’ye gelmesi Tür-

kiye için çok önemli” sözleriyle Sarı-Lacivertli-
lerin doğru bir hamle yaptığını ifade eden Tanj-
evic, “Kenan’ı oynatıyor ama 3-5 dakika değil
kritik zamanlarda Kenan’a bu sorumluluğu ve-
riyor, yine Metehan’da aynı şekilde. Bu takımda
yetişecek oyuncuların ilerde mutlaka Milli Ta-
kıma çok büyük faydası olacak” dedi.

‘Yeni jenerasyon
başaramadı’

MİLLİ TAKIM ESKİ KOÇU 
TANJEVİC, ULUSAL KANAL’A KONUŞTU

Gruplarda 5. maçlar bu-
gün ve yarın oynanacak.
B Grubu’nda 4 puanla
ikinci sırada yer alan tem-
silcimiz Galatasaray, 10
puanla lider durumda bu-
lunan Real Madrid dep-
lasmanında zorlu bir mü-
cadeleye çıkacak.
21.45’teki bu mücadele
D Smart ekranlarında
Smart Spor kanalında ya-
yınlanacak. Yarın oyna-
nacak B Grubu maçla-
rında Galatasaray’ın ra-
kiplerinden 3 puanlı Ju-
ventus ise 4 puanlı Ko-
penhag’ı konuk edecek.

Devler Ligi’nde
son virajlar

Galatasaray’da
zorlu Real
Madrid deplas-

manı öncesinde yine sa-
kat oyuncuların endişesi
yaşanıyor. Sarı-Kırmızılı
ekibin tecrübeli file bek-
çisi Fernando Musle-
ra’nın sakatlığı büyük
ölçüde iyileşti ancak ya-
pılan testlerde ağrıları-
nın az da olsa varolması
teknik ekibi düşündü-
rüyor. Muslera, teknik
direktör Mancini’ye oy-
nayabileceğini iletse de,
İtalyan hocanın Musle-
ra’yı riske etmeyip Mad-

rid’de yine genç Eray
ile oyuna başlamayı dü-
şündüğü öğrenildi. Mus-
lera dışında ise Sarı-Kır-
mızılı ekipte sakat oyun-
culardan peşpeşe iyi ha-
berler gelmeye başladı.
Sneijder’in tamamen iyi-
leştiği ve Real Madrid
maçında forma giyme-
sinin kesinlik kazandığı
bildirilirken, stoper Se-
mih ve Hakan Balta’nın
sakatlıkları da düzeldi.
Bu iki oyuncu da teknik
direktör Mancini görev
verirse, R.Madrid ma-
çında forma giyebilecek. 

Madrid’de kale yine Eray’ın Madrid’de kale yine Eray’ın Madrid’de kale yine Eray’ın Madrid’de kale yine Eray’ın Madrid’de kale yine Eray’ın Madrid’de kale yine Eray’ın 
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deviren Beşiktaş, haftayı
üç puanla kapattı

Süper Lig’in 12. haftasında Beşik-
taş evinde Konyaspor’u ağırladı.
Karşılaşma Siyah-Beyazlı takımın
cezası sebebiyle sadece kadınlar
ve çocukların doldurduğu tribün-
ler önünde oynandı. 

Son 5 maçından 3 beraberlik
iki galibiyet çıkarabilen Beşiktaş,
zirveden uzaklaşmanın sancıla-
rıyla müsabaka öncesi tek hedefi
üç puan olarak belirlemişti. Mü-
cadeleyede bu isteğini ve hedefi-
ni yansıtarak başladı, ev sahibi
ekip. İlk 5 dakikada rakibini bas-
kı altına almayı başaran Siyah-Be-
yazlı takım, üst üste ataklar geliş-

tirdi. Bunaltıcı baskısının gole
dönüştüğünde ise dakikalar 26’yı
gösteriyordu. Olcay, sağ ayağının
içiyle sağ köşeye vuruşunu yaptı
ve topu ağlarla buluşturdu. 1-0. 

Karşılaşmada gol perdesinin
açılması, Beşiktaş’ı cesaretlendi-
rirken, Konyaspor oyunu bir türlü
rakip yarı alana taşıyamadı. Bu
durumla birlikte de, Beşiktaş’ta
2. golü bulmakta zorlanmadı.
Portekizli yıldızla golü bulan Si-
yah-Beyazlılar, farkı ikiye çıkardı.
Konyaspor ise rakibi karşısında
bir türlü varlık gösteremedi. Orta
alanı geçmekte bile zorlanan

Konyaspora karşın, üçüncü gol
sesi ise, yine Kartal adına geldi.
Oğuzhanla golü bulan Beşiktaş,
ilk yarıyı 3-0 önde kapatmayı ba-
şardı..

ikinci yarıda farkı indirme ça-
balarına giren Konyaspor, 49’da
Selim’le skoru 3-1’e getirdi. Zorlu
90 dakikanın kalan anlarında, ya-
pılan değişiklerle risk alan konuk
ekip, kendi yarı sahasında büyük
boşluklar bıraktı. Beşiktaş ise Ho-
losko ve Gökhan Töre ile bu fırsat-
lardan yararlanamadı. Mücadele
3-1 Beşiktaş üstünlüğü ile sonuç-
landı.

Diğer sonuç:
Akhisar Bld. 0-1 Karabükspor



Hazırlayan: Fırat KORSAN halklailiskiler@aydinlikgazete.com26 KASIM 2013 SALI

2013/5604 ESAS
Satılmasına karar verilen taşınmazın cinsi, niteliği, kıymeti, adedi, önemli özellikleri :
1 NO’LU TAŞINMAZIN
Özellikleri : Mersin İl, Mezitli İlçe, 559 Ada No, 1 Parsel No, kuyununözü Mahalle/Mevkii, MEZİTLİ Köyü, B blok, 10.
kat, 19 nolu, bağımsız bölüm 100/6109 arsa paylı, MESKEN vasfında kayıtlı taşınmaz. Mezitli Belediye Başkanlığının 05.09.2013
tarih ve 2905-5899 sayılı yazısı ve eki imar planı örneğinde; “Mezitli Köyü, 559 ada, 1 Parselin 1/1000 ölçekli Meri Uygulama İmar
planında Konut Alanı olarak işaretlenmiştir.” denilmektedir. İmar Plan örneğinde taşınmazın Emsal: 1.50 (E=1.50) yapılanma koşullarına
tabi olduğu görülmektedir. Taşınmazlar Merkez Mahallesi. 52021 Sokak, Doygun Sitesi, B Blok, Kat:10, Daire no: 19 Mezitli/MERSİN
adresindedir. MEZİTLİ BELEDİYESİ, Merkez Mahallesi sınırları içerisinde, G.M.K. Bulvarı Fındıkpınan Caddesi Kavşağının 600,00m ku-
zeydoğusundaki bölgede, kuzeyi (site girişi) 52031 Sokağa cepheli imar adasının tamamını kapsayan, 6.109,71m2 yüzölçümlü, dört
taralı yolla çevrili parsel üzerinde, ihata duvarlı, bahçe düzenlemesi yapılmış, kilitli taş döşeli açık otoparkı, peyzajı yapılmış DOYGUN
SİTESİ içerisinde, 4. Sınıf A grubu yapılar sınıfında, B.Arme karkas türde, asansörlü inşa edilmiş B+Zemin kat+15 Normal kattan ibaret
toplam 17 katlı B Blok’un; 10. Katında 19 kapı no.lu Güney-Kuzey-Batı cepheli apartman dairesidir. Taşınmazların bulunduğu parseldeki
site ve civarındaki siteler genelde yüksek katlı yapılardan müteşekkil olup, bulundukları bölgenin tamamı Belediye hizmetlerinden ya-
rarlanmakta, yakın civarındaki Cadde ve Bulvardan geçen Toplu Taşıma araçları ile ulaşım sağlanmaktadır. Taşınmazın bulunduğu
site. Şehri Doğudan batıya kat eden ana ulaşım arterlerinden G.M. K. Bulvarının 400m kuzeyinde olmakla birlikte, Hipermarketlere,
alışveriş merkezlerine. Sağlık ocağına, semt pazarına, ilköğretim okullarına, liseye, parklara/dinlenme mekanlarına, toplu taşıma araç-
larının geçtiği duraklara yaya yürüyüş mesafesindedir.  Brüt 205m2, net 149,00m2 büyüklüğünde, güney, kuzey ve batı cepheli, 3 oda,
1 salon, mutfak, banyo, soyunma odası. wc ve 2 balkondan müteşekkil. Mesken olarak kullanılmaktadır. Taşınmazların bulunduğu
blok’un üstü Çatısız Gezilebilen dam teraslı. Dış cephesi Akrilik esaslı dış cephe boyası ile boyalıdır. Bina girişi ve merdiven mahallinde:
Kapısı fotoselli cam kapı, zeminler seramik kaplama. Modüler alüminyum korkuluklu Merdiven basamakları mermer kaplama, dekoratif
duvarları ve dekoratif asma tavanları, kat merdiveni mahallinde duvar ve tavanları saten boyalıdır. Taşınmazın Giriş kapısı çelik panel
kapı, pencereleri ve balkon kapıları pvc doğrama, iç kapılar Amerikan kapı, Duvarları ve yer yer dekoratif asma Tavanları alçılı saten
boya (duvarlar yer yer dekoratif kağıt kaplama) zeminler seramik ve lamine parke kaplı, banyo ve wc duvarları seramik kaplama, mutfak
tezgâhı, mutfak tezgâh altı ve tezğah üstü dolapları, merkezi kaloriferi, Elektrik-Su tesisatı, doğalgaz tesisatı (bina ortak alanlarında)mev-
cuttur. Yapım yılı, kullanımı ve görünümü itibarı ile Taşınmazda ve taşınmazın bulunduğu binada, % 5 oranında yıpranma payı tespit
edildi.
TAŞINMAZ 175.000,00TL MUHAMMEN BEDELE SATIŞA ÇIKARTILMIŞTIR.
KDV Oranı : YASAL ORANLARDA KDV
1. Satış Günü : 30/12/2013 günü 11:00 - 11:10 arası
2. Satış Günü : 24/01/2014 günü 11:00 - 11:10 arası
Satış Yeri : 4.İCRA MÜDÜRLÜĞÜ ODASI ADLİYE SARAYI MERSİN
2 NO’LU TAŞINMAZIN
Özellikleri : Mersin İl, Mezitli İlçe, 559 Ada No, 1 Parsel No, KUYUNUNÖZÜ Mahalle/Mevkii, MEZİTLİ Köyü, B blok, 3.
kat, 5 nolu, bağımsız bölüm 100/6109 arsa paylı, MESKEN vasfında kayıtlı taşınmaz. Mezitli Belediye Başkanlığının 05.09.2013 tarih
ve 2905-5899 sayılı yazısı ve eki imar planı örneğinde; “Mezitli Köyü, 559 ada, 1 Parselin 1/1000 ölçekli Meri Uygulama İmar planında
Konut Alanı olarak işaretlenmiştir.” denilmektedir. İmar Plan örneğinde taşınmazın Emsal: 1.50 (E=1.50) yapılanma koşullarına tabi
olduğu görülmektedir. Taşınmazlar Merkez Mahallesi, 52021 Sokak, Doygun Sitesi, B Blok, Kat:3, Daire no:5 Mezitli/MERSİN adresindedir.
MEZİTLİ BELEDİYESİ, Merkez Mahallesi sınırları içerisinde, G.M.K. Bulvarı Fındıkpınan Caddesi Kavşağının 600,00m kuzeydoğusundaki
bölgede, kuzeyi (site girişi) 52031 Sokağa cepheli imar adasının tamamını kapsayan, 6.109,71m2 yüzölçümlü, dört tarafı yolla çevrili
parsel üzerinde, ihata duvarlı, bahçe düzenlemesi yapılmış, kilitli taş döşeli açık otoparkı, peyzajı yapılmış DOYGUN SİTESİ içerisinde,

4. Sınıf A grubu yapılar sınıfında, B.Arme karkas türde, asansörlü inşa edilmiş B+Zemin kat+15 Normal kattan ibaret toplam 17 katlı B
Blok’un; 3.Katında5 kapı no.lu Güney-Kuzey-Batı cepheli apartman daireleridir. Taşınmazların bulunduğu parseldeki site ve civarındaki
siteler genelde yüksek katlı yapılardan müteşekkil olup, bulundukları bölgenin tamamı Belediye hizmetlerinden yararlanmakta, yakın ci-
varındaki Cadde ve Bulvardan geçen Toplu Taşıma araçları ile ulaşım sağlanmaktadır.Taşınmazın bulunduğu site. Şehri Doğudan batıya
kat eden ana ulaşım arterlerinden G.M. K. Bulvarının 400m kuzeyinde olmakla birlikte, Hipermarketlere, alışveriş merkezlerine. Sağlık
ocağına, semt pazarına, ilköğretim okullarına, liseye, parklara/dinlenme mekânlarına, toplu taşıma araçlarının geçtiği duraklara yaya yü-
rüyüş mesafesindedir. Brüt 205m2, net 149,00m2 büyüklüğünde, güney, kuzey ve batı cepheli, 3 oda, 1 salon, mutfak, banyo, soyunma
odası, wc ve 2 balkondan müteşekkil. Mesken olarak kullanılmaktadır. Taşınmazların bulunduğu blok’un üstü Çatısız Gezilebilen dam
teraslı. Dış cephesi Akrilik esaslı dış cephe boyası ile boyalıdır. Bina girişi ve merdiven mahallinde: Kapısı fotoselli cam kapı, zeminler se-
ramik kaplama. Modüler alüminyum korkuluklu Merdiven basamakları mermer kaplama, dekoratif duvarları ve dekoratif asma tavanları,
kat merdiveni mahallinde duvar ve tavanları saten boyalıdır. Taşınmazın Giriş kapısı çelik panel kapı, pencereleri ve balkon kapıları pvc
doğrama, iç kapılar Amerikan kapı, Duvarları ve yer yer dekoratif asma Tavanları alçılı saten boya (duvarlar yer yer dekoratif kâğıt kaplama)
zeminler seramik ve lamine parke kaplı, banyo ve wc duvarları seramik kaplama, mutfak tezgâhı, mutfak tezgâh altı ve tezgah üstü do-
lapları, merkezi kaloriferi, Elektrik-Su tesisatı, doğalgaz tesisatı (bina ortak alanlarında)mevcuttur.Yapım yılı, kullanımı ve görünümü itibarı
ile Taşınmazda ve taşınmazın bulunduğu binada, % 5 oranında yıpranma payı tespit edildi.
TAŞINMAZ 165.000,00TL MUHAMMEN BEDELE SATIŞA ÇIKARTILMIŞTIR.
KDV Oranı : YASAL ORANLARDA KDV
1. Satış Günü : 30/12/2013 günü 11:20 - 11:30 arası
2. Satış Günü : 24/01/2014 günü 11:20 -11:30 arası
Satış Yeri : ADLİYE SARAYI 4.İCRA MÜDÜRLÜĞÜ ODASI MERSİN
Satış şartları : 1- İhale açık artırma suretiyle yapılacaktır. Birinci artırmanın yirmi gün öncesinden, artırma tarihinden önceki gün
sonuna kadar esatis.uyap.gov.tr adresinden elektronik ortamda teklif verilebilecektir. Bu artırmada tahmin edilen değerin %50 sini ve
rüçhanlı alacaklılar varsa alacakları toplamını ve satış giderlerini geçmek şartı ile ihale olunur. Birinci artırmada istekli bulunmadığı
takdirde elektronik ortamda birinci artırmadan sonraki beşinci günden, ikinci artırma gününden önceki gün sonuna kadar elektronik
ortamda teklif verilebilecektir. Bu artırmada da malın tahmin edilen değerin %50 sini, rüçhanlı alacaklılar varsa alacakları toplamını ve
satış giderlerini geçmesi şartıyla en çok artırana ihale olunur. Böyle fazla bedelle alıcı çıkmazsa satış talebi düşecektir.

2- Artırmaya iştirak edeceklerin, tahmin edilen değerin % 20’si oranında pey akçesi veya bu miktar kadar banka teminat mektubu
vermeleri lazımdır. Satış peşin para iledir, alıcı isteğinde (10) günü geçmemek üzere süre verilebilir. Damga vergisi, KDV, 1/2 tapu harcı
ile teslim masrafları alıcıya aittir. Tellaliye resmi, taşınmazın aynından doğan vergiler satış bedelinden ödenir.

3- İpotek sahibi alacaklılarla diğer ilgilerin (*) bu gayrimenkul üzerindeki haklarını özellikle faiz ve giderlere dair olan iddialarını da-
yanağı belgeler ile (15) gün içinde dairemize bildirmeleri lazımdır; aksi takdirde hakları tapu sicil ile sabit olmadıkça paylaşmadan hariç
bırakılacaktır. 

4- Satış bedeli hemen veya verilen mühlet içinde ödenmezse İcra ve İflas Kanununun 133 üncü maddesi gereğince ihale feshedilir.
İhaleye katılıp daha sonra ihale bedelini yatınnamak sureti ile ihalenin feshine sebep olan tüm alıcılar ve kefilleri teklif ettikleri bedel ile
son ihale bedeli arasındaki farktan ve diğer zararlardan ve ayrıca temerrüt faizinden müteselsilen mesul olacaklardır. İhale farkı ve te-
merrüt faizi ayrıca hükme hacet kalmaksızın dairemizce tahsil olunacak, bu fark, varsa öncelikle teminat bedelinden alınacaktır.

5- Şartname, ilan tarihinden itibaren herkesin görebilmesi için dairede açık olup gideri verildiği takdirde isteyen alıcıya bir örneği
gönderilebilir.

6- Satışa iştirak edenlerin şartnameyi görmüş ve münderecatını kabul etmiş sayılacakları, başkaca bilgi almak isteyenlerin 2013/5604
Esas sayılı dosya numarasıyla müdürlüğümüze başvurmaları ilan olunur. 14/11/2013

BASIN: 71565 (www.bik.gov.tr)

T.C. MERSİN 4. İCRA DAİRESİ TAŞINMAZIN AÇIK ARTIRMA İLANI

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de

2012/10033 ESAS
Satılmasına karar verilen taşınmazın cinsi, niteliği, kıymeti, adedi, önemli özellikleri:
1 NO’LU TAŞINMAZIN
Özellikleri : Gaziantep İl, Şahinbey İlçe, 2982 Ada No, 20 Parsel No, Mimarsinan Mahalle/Mevkii, Borçluya ait bu taşınmaz
tapu kayıtlarında hernekadar arsa olarak belirtilmiş isede parsel içersinde Borçlu kendi hissesine tebakül eden miktar kadar yere bodrum
kat ve zemin kat olmak üzere iki katlı bir yapı yaptığı görülmüştür. Mesken olarak kullanılan bu taşınmaz 3 oda mutfak tuvalet banyo
şeklinde düzenlenmiştir. Bu kattaki yapı yığma olarak yapılmış duvarlar ince sıva üzeri boyalıdır. soba ile ısıtılmaktadır. bu katın inşaat
alanı 130 m2 dir. Elektrik ve suyu mevcuttur.
Adresi : Mimarsinan Mah.170 Sk. No 5 Şahinbey / GAZİANTEP
Yüzölçümü : 151 m2
imar Durumu : Bu parselin Belediye sınırları içersinde olduğu imar planına göre bitişik nizam 

iki katlı yapı adasına gelmekte olduğu görülmüştür.
Kıymeti : 125.800,00 TL
Kaydındaki Şerhler : Dosyasındaki gibidir
1. Satış Günü : 09/01/2014 günü 10:00 - 10:10 arası
2. Satış Günü : 03/02/2014 günü 10:00 - 10:10 arası
Satış Yeri : GAZİANTEP İLİ YENİ ADLİYE SARAYI MEZAT SALONU ŞEHİTKAMIL/GAZİANTEP
Satış şartları :

1- İhale açık artırma suretiyle yapılacaktır. Birinci artırmanın yirmi gün öncesinden, artırma tarihinden önceki gün sonuna kadar
esatis.uyap.gov.tr adresinden elektronik ortamda teklif verilebilecektir. Bu artırmada tahmin edilen değerin %50 sini ve rüçhanlı ala-
caklılar varsa alacakları toplamını ve satış giderlerini geçmek şartı ile ihale olunur. Birinci artırmada istekli bulunmadığı takdirde elektronik

ortamda birinci artırmadan sonraki beşinci günden, ikinci artırma gününden önceki gün sonuna kadar elektronik ortamda teklif verile-
bilecektir. Bu artırmada da malın tahmin edilen değerin %50 sini, rüçhanlı alacaklılar varsa alacakları toplamını ve satış giderlerini
geçmesi şartıyla en çok artırana ihale olunur. Böyle fazla bedelle alıcı çıkmazsa satış talebi düşecektir.

2- Artırmaya iştirak edeceklerin, tahmin edilen değerin % 20’si oranında pey akçesi veya bu miktar kadar banka teminat mektubu
vermeleri lazımdır. Satış peşin para iledir, alıcı isteğinde (10) günü geçmemek üzere süre verilebilir. Damga vergisi, KDV, 1/2 tapu harcı
ile teslim masrafları alıcıya aittir. Tellaliye resmi, taşınmazın aynından doğan vergiler satış bedelinden ödenir.

3- İpotek sahibi alacaklılarla diğer ilgilerin (*) bu gayrimenkul üzerindeki haklarını özellikle faiz ve giderlere dair olan iddialarını da-
yanağı belgeler ile (15) gün içinde dairemize bildirmeleri lazımdır; aksi takdirde hakları tapu sicil ile sabit olmadıkça paylaşmadan hariç
bırakılacaktır.

4- Satış bedeli hemen veya verilen mühlet içinde ödenmezse İcra ve İflas Kanununun 133 üncü maddesi gereğince ihale feshedilir.
İhaleye katılıp daha sonra ihale bedelini yatırmamak sureti ile ihalenin feshine sebep olan tüm alıcılar ve kefilleri teklif ettikleri bedel ile
son ihale bedeli arasındaki farktan ve diğer zararlardan ve ayrıca temerrüt faizinden müteselsilen mesul olacaklardır. İhale farkı ve te-
merrüt faizi ayrıca hükme hacet kalmaksızın dairemizce tahsil olunacak, bu fark, varsa öncelikle teminat bedelinden alınacaktır.

5- Şartname, ilan tarihinden itibaren herkesin görebilmesi için dairede açık olup gideri verildiği takdirde isteyen alıcıya bir örneği
gönderilebilir. 

6- Satışa iştirak edenlerin şartnameyi görmüş ve münderecatını kabul etmiş sayılacakları, başkaca bilgi almak isteyenlerin
2012/10033 Esas sayılı dosya numarasıyla müdürlüğümüze başvurmaları ilan olunur. 07/11/2013
(İİK m. 126 )_
(*) İlgililer tabirine irtifak hakkı sahipleri de dahildir.
* : Bu örnek, bu Yönetmelikten önceki uygulamada kullanılan Örnek 64’e karşılık gelmektedir.

BASIN: 72073 (www.bik.gov.tr)

T.C. GAZİANTEP 5. İCRA DAİRESİ TAŞINMAZIN AÇIK ARTIRMA İLANI

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de

İMKÂNSIZ!İMKÂNSIZ!İMKÂNSIZ!İMKÂNSIZ!İMKÂNSIZ!İMKÂNSIZ!
TÜRKİYE’YE DÖNEN BATALLA, BURSASPOR’DA KALMA İHTİMALİNİ AÇIKLADI:TÜRKİYE’YE DÖNEN BATALLA, BURSASPOR’DA KALMA İHTİMALİNİ AÇIKLADI:TÜRKİYE’YE DÖNEN BATALLA, BURSASPOR’DA KALMA İHTİMALİNİ AÇIKLADI:TÜRKİYE’YE DÖNEN BATALLA, BURSASPOR’DA KALMA İHTİMALİNİ AÇIKLADI:TÜRKİYE’YE DÖNEN BATALLA, BURSASPOR’DA KALMA İHTİMALİNİ AÇIKLADI:TÜRKİYE’YE DÖNEN BATALLA, BURSASPOR’DA KALMA İHTİMALİNİ AÇIKLADI:

Batalla’nın, “Teknik
direktör Christoph

Daum görevde
olduğu sürece

devam edemem”
açıklamasını

eleştiren Colin
Kazım Richards, bu

konudaki
düşüncesini twitterde
tek cümleyle, “Ona olan bütün saygım bitti”
yazarak bu görüşünü 124 bin 18 takipçisiyle

paylaştı. Kazım, 27 Ekim’de Bursaspor’un
deplasmanda Konyaspor’u 1-0 yendiği

karşılaşmanın bitiminde Ferhat’ın
66.dakikada attığı golden sonra
Batalla’yla sevinçlerini gösteren

fotoğrafı de yine twitterden
paylaşmış, “Birlikte kaybedip,

birlikte kazanıyoruz. Allah’a
teşekkürler bugün için”

yazmıştı.

Çok kesin ifadeler kullanan Arjantinli yıldız,
“Teknik direktör Daum görevde olduğu sürece
devam edemem. Ayrıca sayın başkanımızla da
artık birlikte olma imkanım yok” dedi

Çok kesin ifadeler kullanan Arjantinli yıldız,
“Teknik direktör Daum görevde olduğu sürece
devam edemem. Ayrıca sayın başkanımızla da
artık birlikte olma imkanım yok” dedi

Çok kesin ifadeler kullanan Arjantinli yıldız,
“Teknik direktör Daum görevde olduğu sürece
devam edemem. Ayrıca sayın başkanımızla da
artık birlikte olma imkanım yok” dedi
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Çok kesin ifadeler kullanan Arjantinli yıldız,
“Teknik direktör Daum görevde olduğu sürece
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artık birlikte olma imkanım yok” dedi

Batalla, dün sabah düzenlediği basın
toplantısında Bursaspor’dan ayrılma kararı ile
ilgili açıklamalarda bulundu. Şu anda mevcut

sorunlara açıklık getirmek için bu toplantıyı
düzenlediğini belirten Batalla, şöyle konuştu:

* “Almış olduğum oynamama kararı, benim
şahsi düşüncem. Sivasspor maçından önce kulüp
başkanımızı haberdar ettim. Kendilerinin söylediği
gibi maçtan 48 saat önce değil, salı günü
oynamayacağımı söyledim. Geçen hafta cuma günü
babam ve menajerim geldi. Başkan ile bu olayı
konuşup çözmek için. Başkanımızın bazı sözlerine
de açıklık getirmek istiyorum. Onlar bana bir
ödeme yaptılar. Bu ödeme zaten kontratımda yazan
rakamdı. Bu yaptıkları ödeme bana 2 ay geçikmeli
olarak ödendi. Hali hazırda bana 2 aylık bir
ödemeleri gerekiyor.”

* “3 ay önce sözleşmemi uzattık. Düşüncem
Bursa’da kalmaktı. Ama gördüğüm kadarıyla teknik

direktörümüz ve sayın başkanımızın bana karşı
davranışlarından dolayı kendimi huzursuz
hissediyorum. O yüzden bu kararı aldım. Sayın
başkanımız teknik direktörle konuşup ortamı
düzeltirse, bunu zaman gösterecek. Ama kendileri
bu düşünceyle devam ediyorlarsa benim başka
söyleyecek bir şeyim yok.”

* “Katar’dan bir teklif gelmişti. Buradaki
kazancımın 2 misli teklif edildi. Öyleyken ben bunu
kabul etmedim ve burada kalmayı tercih ettim.
Gitmek istemediğimi söyledim.”

‘Daum’la birlikte olamam’
‘Orta yol bulunursa devam edecek misin?’

sorusuna Batalla, “Daum’la birlikte olamam. Ayrıca
sayın başkanımızla da birlikte olma imkanım yok
artık. Başkanla da görüşmek istemiyorum. Zaten
basın aracılığıyla yeterince görüştüler. Anlamı yok
artık. Bu duruma kendileri getirdiler” cevabını verdi. 

Arjantinli futbolcu, ‘Seni ilk kez bu kadar sinirli

görüyoruz. Bunun sebebi nedir’ sorusuna ise, “Sinirli

değilim. Yalnızca canım yanıyor ve üzüntü duyuyorum.

Yaşadıklarım beni çok üzüyor. Ben Türkiye’de başka bir ku-

lüple anlaşma yapmışım, ya da gideceğim gibi çıkan duyum-

lar, beni çok üzüyor. Ben Türkiye’de Bursaspor’da gözümü

açtım. Tüm sözleşmemi de buna göre ayarladım. Zaten

başka bir kulüple bir anlaşmam olsaydı benim kulü-

bümün haberdar olması ve böyle bir teklifle

gelmesi gerekiyordu. Ben böyle bir
şeyi yapamam” dedi.

‘Canım yanıyor’
‘Canım yanıyor’
‘Canım yanıyor’
‘Canım yanıyor’
‘Canım yanıyor’
‘Canım yanıyor’
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Tr a b -
zons-
p o r ,

ligde aldığı
Eskişehirs-
por galibiye-

tiyle haftayı 3
puan ile kapatarak Av-
rupa Ligi’nde oynaya-
cağı Apallon Limassol
maçı öncesi moral de-
polarken, takımın gol
yükünü üstlenen
Henrique, Eskişehir
maçında da boş dur-
madı. Sezon başında
birçok golcüyle gö-

rüşmesine rağmen
transfer yapmayan Trab-

zonspor’u hem ligde hem
de Avrupa’da attığı gollerle

sırtlayan golcü oyuncu, he-
definin ligde en az 15 gol
atmak olduğunu söyledi. Bu
sezon 6’sı lig, 8’i Avrupa
maçlarında olmak üzere
toplamda 14 gol atan Bre-
zilyalı Paulo Henrique’nin
bu formunda Hami Man-
dıralı ve Mustafa Akçay’ın
da büyük payı var.

Bordo-Mavili takımda
kariyerine devam etme ka-
rarı aldıktan sonra hocala-
rının da desteğiyle çok ça-
lışan ve formayı kapan ba-
şarılı golcü, attığı gollerle
takımına büyük katkı sağ-
larken, tek forvetli sistemin
zor olduğunu ama kendine
düşen sorumlulukların far-
kında olduğunu söyledi.

UEFA Avrupa
Ligi J Gru-
bu’nda mücade-
le eden Trab-
zonspor’un,
28 Kasım per-
şembe günü
Güney Kıbrıs
Rum Kesimi’nin
Apollon Limassol
takımıyla oynaya-
cağı maçın ha-
kemleri belli oldu.
Avni Aker Sta-
dı’nda saat
20:00’da başlaya-
cak olan karşılaş-
mayı, Almanya
Futbol Federasyo-
nu’ndan Manuel
Grafe yönetecek.

Apollon maçına 
Alman hakem Henrique atıyor ‘Fırtına’ esiyor!
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Hazırlayan: Füsun İKİKARDEŞ fusunikikardes@aydinlikgazete.com

Kerkük’te İngilizce yayınlanan “Kirkuk Now” isimli yerel bir gazete Mart 2013’te
Gullstan isimli ve “her gün her yaş grubundaki kadınları sünnet eden” bir
sünnetçiyle yapılan söyleşiyi yayınladı. Gullstan, sünnetin kadının namusunu
korumak için sünnet yapıldığını vurguladı.  1992’den beri Irak’ın Kürt
bölgelerinde çalışmalar yapan ve Almanya tarafından desteklenen WADI bazı
Kürt bölgelerinde kadın sünneti oranının yüzde 70’e ulaştığını öne sürdü. 

Irak’ın kuzey kesiminde saptandı

Birleşmiş Milletler (BM) istatis-
tiklerine göre dünyada 140 milyona
yakın kadın ve kız çocuğunun sünnetli
olduğunu ve her yıl yaklaşık 2 milyon
kız çocuğunun da sünnet nedeniyle
hayatını kaybetme riski altında ol-
duğunu biliyor musunuz?

Afrika kıta-
sının orta
şeridinde,

Arap yarımada-
sında, Ortadoğu
ve Asya’nın kimi
ülkelerinde, Irak,
İran, Suriye’deki

bazı Kürt bölgelerinde, kadınlar
binlerce yıldır süregelen sünnetle
hayatlarını kaybediyor ya  da kalıcı
sağlık sorunlarına mahkum ediliyor. 

Afrika kıtasının orta şeridinde
yer alan 30 Afrika ülkesindeki ka-
dınların yüzde 72-99’u, diğer Afrika
ülkelerindeki bazı etnik grupların
veya kabilelerin kadınlarının ise
yüzde 18-72’si sünnetli. Kadın sün-
netinin Arap yarımadası, Ortadoğu
ve Asya’da da uygulandığı hatta
yaygın olmamakla beraber Güney
Amerika’da dahi sünnetli kadınlara
rastlandığı biliniyor. UNICEF ra-
porlarına göre Mısır’da 28 milyon
sünnetli kadın varken, Somali’de
de kadınların yüzde 98’i sünnetli.
Kadın sünneti tabu yani konuşul-
ması yasak bir konu, bu nedenle
de toplumların en iyi sakladığı sır!   

Göçmenler açığa çıkarttı
1990’lı yıllarda artan göçlerle

Avrupa, Kanada, Amerika, Yeni
Zelanda ve Avustralya’nın günde-
mine giren kadın sünneti artık sak-
lanamıyor. Yeni ülkelerinde de ge-
leneklerini sürdürmek isteyen göç-
men kadınlar belki de istemeden
sorunu gün ışığına çıkardılar. Böy-
lece kadın sünneti kadınlara yönelik
şiddetin en uç uygulamalarından
biri olarak dünyanın gündemine
girdi.  Irak, İran ve Suriye’deki bazı
Kürt bölgelerinde de görülen kadın
sünneti, sorunun sınırlarımıza kadar
geldiğini göstermekte. UNICEF
raporlarında köy ismi verilmeden
Türkiye’deki bazı Kürt köylerinde
kadın sünnetine rastlandığı yer aldı. 

Ataerkil toplumun işi
Kadın sünneti kadının erkeğin

hakimiyeti altında ve ikincil oldu-
ğunun kabulüne dayanan, ataerkil
düzenden beslenen bir gelenek.
Temelinde erkeğin, kendi neslinin
devamını sağlamak amacıyla ha-
yatının en önemli yatırımı yaparak
sahip olacağı kadınların ve doğacak

kız çocuklarının cinselliklerini kont-
rol altına alma hakkını kendisinde
görmesi yatıyor. Kadın sünnetini
savunanların gerekçeleri de hazır,
kadının bekaretini koruyor, dinine
ve geleneklerine bağlılığını göste-
riyor, değerini yükseltiyor. Sünnetsiz
kadınlar üzerindeki toplumsal baskı
ağır, yaşadıkları gruplardan dışla-
nıyorlar, pis görülüyorlar ve evle-
nemiyorlar. Örneğin Kenya’da sün-
net geleneği olmayan kabilelerden
sünnet geleneği olan kabilelere
gelin giden kızlar, yetişkin yaşlarda
dahi olsalar sünnet olmak zorun-
dalar. Somali’de evlilik sözleşmesi
yapılmadan önce başlık bedelini
sünnetten sonra bırakılan açıklığa
göre belirlemek hakkına sahip. 

Kalıcı sağlık sorunu   
Sünnetin kadın sağlığını fiziksel

ve ruhsal yönden olumsuz etkilediği
Dünya Sağlık Örgütü (WHO) ta-
rafından belgelenmiş durumda.
Sünnetin ardından kan kaybına
bağlı şok ve sorunlar dışında tetanos,

hepatit, HIV gibi hastalıklar, idrar
yolları sorunları, kronik enfeksi-
yonlar, kist, fistül, cinsiyet organı
çevresinde aşırı duyarlılık veya tü-
müyle his kaybı yanı sıra adet so-
runları yaşanıyor. Ayrıca sünnetli
kadının her doğumda açılması do-
ğum sonrasında yeniden dikilmesi
gerekiyor. Yani kadınlar, her d
oğumda bir kez daha sünnet oluyor.  

Sünnete karşı yerel mücadele 
Afrika’yı talan etmekle meşgul

olan Batılı sömürgeciler kadın sün-
neti sorununa hiç değer vermemiş-
ler. Misyoner guruplar ise kadın
sünnetine kültürel bir olgu olarak
bakmış. Hatta sünnet, kadınların
tedavisinde kullanılacak bir yöntem
olarak hem Avrupa’ya hem de
Amerika’ya taşınmış. 

Yüzyıllarca gün ışığına çıkama-
yan kadın sünneti, 1950 yıllarında
başkaldıran kara kıtanın kadınları
tarafından her uluslararası toplan-
tıda dile getirilmiş, yerel mücadele
yükselmiş. 

Batı toplumu 
20. yüzyılda duydu

Kadın sünnetinin dünya gün-
demine girmesi 1990 yıllarında sa-
vaşlar ve yoksulluk nedeniyle Batı’ya
göçen kadınların enfeksiyon şika-
yetleri ve doğum yapmak için has-
tanelere başvurmasıyla gerçekleşti.
Hastanelerde yaşanan şok, Batı’da
kadın sünneti konusunda adımlar
atılmasını sağladı. Batılı toplumlar
bir yandan ortak tavır alınması için
kadın sünnetini uluslararası plat-
forma taşırken bir yandan da kendi
ülkelerinde yasa dışı ilan ederek
sünnet yapanı ve sünnet yaptıran
aileyi cezalandırma yolunu seçtiler. 

Göç kapımızdayken...
Kadın sünneti Türkiye açısın-

dan da önemli bir sorun. Em-
peryalist müdahalelerle sarsılan
Irak, Mısır ve Endonezya, kadın
sünnetin yaygın olarak yapıldığı,
Türkiye’nin yöresel ve dinsel bağ-
larının olduğu üç ülke. Irak ve
Suriye’den göç ederek veya evlilik
yoluyla gelen kadınların Türki-
ye’de bu geleneklerini ne kadar
sürdürdükleri bilinmiyor. Bu ko-
nuda herhangi bir çalışma yok.  

KADINA KARŞI AZ BİLİNEN ŞİDDET YÖNTEMİ YENİDEN HORTLADI

Müslüman Kardeşler
savunuyor!     

Köleci toplumdan kalma 
utanç sırrı: 

o
Kadın sünneti gelene-
ğinin ne kadar eski ol-
duğu veya kökleri hak-
kında kesin bir bilgi ol-
mamakla beraber, izleri
3600 yıl öncesinde bu-
lunmuş. Mısır’da yapı-
lan arkeolojik kazılarda
bulunan bazı kadın
mumyalarının sünnetli
olduğu belirlenmiş.
M.Ö. 1600 yıllarından
kalan duvar resimlerin-
de de kadın sünnetinin
nasıl yapıldığının çok
detaylı bir şekilde tasvir
edildiği ortaya çıkarıl-
mış. Kadın sünneti hem
Hıristiyan, Müslüman,
Musevi gibi tek tanrılı
dinlerin yaygın olduğu
ülkelerde hem de tek
tanrılı olmayan dinlerin
kabul gördüğü ülkeler-
de yapılıyor. Yani gele-
nek tanrılardan pek de
etkilenmiyor.     

Firavunlardan 
kalma bir gelenek

Akhenaton ya da IV.
Amenhotep, Mısır
yeni dönem 18. 
hanedanının 
firavunu olarak MÖ
1353 -1336 arasın-
da tahtta oturdu.
Ölümünün ardından
kurduğu din çöktü. 

Akhenaton ya da IV.
Amenhotep, Mısır
yeni dönem 18. 
hanedanının 
firavunu olarak MÖ
1353 -1336 arasın-
da tahtta oturdu.
Ölümünün ardından
kurduğu din çöktü. 

o
Kadın sünneti Mısır’da 2008 yı-
lında yasaklandı. Buna rağmen
Haziran ayında Sohair El-Batea
isimli 13 yaşında bir kız çocuğunun
bir klinikte sünnet edilirken ölmesi
tartışmalarının yeniden alevlen-
mesine yol açtı. Üstelik Müslüman
Kardeşler’in sünneti İslami bir
gelenek olarak savunması tartış-
malara din damgasını vurdu. 

Mısır Milli Kadın Konseyi’nin
araştırma şefi Dr. Naglaa El-
Adly, Müslüman Kardeşler’in
halkın üzerindeki etkisini kulla-
narak sünnete karşı yasaların uy-
gulanmasına engel olmaya ça-
lıştığını belirtti. Sünnetin pagan
bir gelenek olduğunu vurgulayan
El-Adly, dini liderlerin hem Hı-
ristiyan hem de Müslüman top-
luluklarda görülen bu geleneğe
karşı halkı aydınlatması gerekti-
ğini belirterek din adamlarının
kadın sünnetinin dinle bir alakası
olmadığını halka anlatmasını is-
tedi. Mısır’da son olarak  Vahabi
vaiz Yusuf Al-Badri kadın sün-
netinin bir şeriat yasası olduğu
yönünde vaaz vererek kadın sün-
neti yasaklayan yasanın kaldırıl-
ması için Mısır Anayasa Mah-
kemesine başvurdu ancak baş-
vurusu Şubat 2013’de reddedildi. 

Gambia’lı  kız çocuklarının yüz yıllardır çektikleri acılara rağmen gözleri  yine de umutla ışıldıyor

Boho Muhammed  kadınları sünnet ederken kullandığı aleti gösteriyor.

Tü
lin
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KADIN SÜNNETİ
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